
 

PROJEKTOVÝ ATELIÉR  AD s.r.o.   Ing. arch. Jaroslav DAN K 
Husova 4, . Bud jovice 370 01, tel. 387 311 238, mobil  +420 605 277 998  

 
 

 

Zm na . 2 
Územního plánu Malovice 

 
 

TEXTOVÁ ÁST 

Kv ten 2017          Paré íslo :   1 
 
 
 
 
 
 
 

……………….……..………………. 
ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI 

Datum nabytí ú innosti:  

Po izovatel: Správní orgán, který Zm nu . 2 ÚP Malovice vydal: 
STSKÝ Ú AD PRACHATICE 

Odbor stavebn  správní a regionálního rozvoje, 
odd lení regionálního rozvoje a památkové pé e ZASTUPITELSTVO OBCE MALOVICE 
MGR. VLASTIMIL LUKÁŠEK 
Oprávn ná ú ední osoba po izovatele 
Razítko a podpis: Razítko a podpis: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

Obsah 
 
VÝROK ZM NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ........................................................................................................5 

a) vymezení zastav ného území.............................................................................................................. 5 
b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ............................................... 5 
c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní 

zelen  .................................................................................................................................................. 6 
d) koncepce ve ejné infrastruktury v etn  podmínek pro její umís ování ................................................. 7 
e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich 

využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochrana p ed 
povodn mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn  ................................................ 7 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením p evažujícího ú elu 
využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného využití, nep ípustného využití 
(v etn  stanovení, ve kterých plochách je vylou eno umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení 
pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  

ípustného využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  
základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru 
a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity 
jejich využití) ........................................................................................................................................ 8 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení 
k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m 
a stavbám vyvlastnit .......................................................................................................................... 14 

h) vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze uplatnit p edkupní 
právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, parcelních ísel pozemk , názvu 
katastrálního území a pop ípad  dalších údaj  podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona ....................... 15 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst.6 stavebního zákona .......................................... 15 
j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií podmínkou 

pro rozhodování, a dále stanovení lh ty pro po ízení územní studie, její schválení po izovatelem 
a vložení dat o této studii do evidence územn  plánovací innosti ..................................................... 15 

k) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no vydáním 
regula ního plánu v rozsahu podle p ílohy . 9, stanovení zda se bude jednat o regula ní plán 
z podn tu nebo na žádost, a u regula ního plánu z podn tu stanovení p im ené lh ty pro jeho 
vydání ................................................................................................................................................ 16 

l) stanovení po adí zm n v území (etapizace) ....................................................................................... 16 
m) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti ......................... 16 

OD VODN NÍ ZM NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ........................................................................................... 17 

a) postup p i po ízení zm ny územního plánu ........................................................................................ 17 
b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území ..................................... 17 
c) soulad návrhu zm ny územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 

dokumentací vydanou krajem ............................................................................................................ 17 
d) soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 

a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území .............................. 20 
e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních 

edpis  ............................................................................................................................................. 21 
f) soulad s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  podle 

zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  ................................................ 21 
g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích 

tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí ..................................... 21 
h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst.5 stavebního zákona ...................................................... 23 
i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 stavebního zákona zohledn no, s uvedením 

závažných d vod , pokud n které požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly............................. 23 



 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) uvedenými 
ve vyhlášce 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) ........................................................................................ 24 

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty........................................................ 24 
l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení zastavitelných 

ploch .................................................................................................................................................. 29 
m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 

odst. 1 stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení ................................................ 30 
n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond 

a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa............................................................................................... 30 
o) rozhodnutí o námitkách v etn  jejich od vodn ní .............................................................................. 31 
p) vypo ádání p ipomínek ...................................................................................................................... 31 
q) srovnávací text .................................................................................................................................. 33 

 



5 
 

VÝROK ZM NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 v ÚP Malovice je v nadpisu zm n text z „NÁVRH …“ na „VÝROK …“ 

a) vymezení zastav ného území 
Zastav né území bylo Zm nou . 2 ÚP Malovice aktualizováno k 1. 4. 2016. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice dochází k rozší ení zastav ného území. Jedná se o za azení pozemku p. . 102/5 
jako vodní plochy, pozemku . 102/1 jako ve ejného prostoru okolo vodní nádrže a pozemk  p. . 98/13, 
102/17 a 114/14  jako ploch bydlení, vše v k. ú. Malovice. V k. ú. Krtely jsou dva pozemky p. . 1772/20 
a p. . 351, ovocné sady, za azeny do zastav ného území jako plocha bydlení a plocha rekreace - soukromá 
zele  urbanizovaná. Ostatní zastav ná území se nem ní. Rozší ení zastav ného území je vyzna eno 
v grafické ásti. 
V této kapitole je vypušt na v ta „V Malovicích je zastav né území vymezeno k 1. 10. 2007. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
Název kapitoly b) je zm n z „koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot“ na „základní 
koncepce rozvoje…“. 
Koncepce rozvoje území se Zm nou . 2  ÚP Malovice nem ní. 
V kapitole HODNOTY KULTURNÍ je upraven vý et PAMÁTKOV  CHRÁN NÝCH OBJEKT : 
Malovice 
Rejst . . 14897/3-3669  roubená stodola p. 1 

33169/3-5166  výšinné opevn né sídlišt  - hradišt , archeologické stopy 
Malovi ky 
Rejst . . 21095/3-3670  kamenný m stek p es Kr ínku  
Hole kov 
Rejst . . 15320/3-3668  zem lský dv r Rábín 

44676/3-5975  kovaný k íž p i vstupu do vsi mezi 2 lipami 
Pode išt  
Rejst . . 21443/3-3725  hrad Pod husy, archeologické stopy, na pravém b ehu 

Bezdrevského potoka 
23883/3-3726  zem lská usedlost p. 16 
19129/3-3727  kaple Panny Marie R žencové 
21687/3-3728  boží muka, sm r Netolice, p i p. 33 
22407/3-3729  výklenková kapli ka, severní okraj vsi, p i silnici sm r Léka ova 
Lhota  

Krtely 
Rejst . . 17188/3-3607  deputánský dvojd m p. 7 - památkou do 25. 4. 2013 

34562/3-3608  zem lská usedlost p. 9 - památkou do 25. 4. 2013 
18830/3-3609  zem lská usedlost p.26  
mohylové poh ebišt  (jižn  od obce v Krtelském  lese) 

V kapitole HODNOTY KULTURNÍ jsou dopln ny Podmínky ochrany kulturních hodnot: 

Podmínky ochrany 

Zejména je t eba zachovat kulturní d dictví. Veškeré d je, innosti a za ízení musí respektovat kvalitu 
urbanistického, architektonického a p írodního prost edí. Rozvoj kulturních hodnot lze podporovat nap . 
realizací nových objekt  drobné architektury, kvalitní úpravou ve ejných prostranství a zvýšenou pé í 
o ztvárn ní novostaveb a rekonstrukcí tak, aby respektovaly místní hodnoty p írodní i kulturní. Stavby 
i zm ny staveb musí d sledn  respektovat charakter, prostorové uspo ádání a m ítko dochované zástavby 
- zejména dodržení hmot a proporcí objekt  vzhledem k stávajícím tradi ním sousedním stavbám (tj. 
charakteristický obdélníkový p dorys, výška h ebene, výška ímsy, tvar a sklon st echy, štíty a jejich 
orientaci, historické architektonické detaily). 
Na stavbách, které jsou pohledovými dominantami a kulturními hodnotami území se nep ipouští stavební 
úpravy a zm ny pr elí a umis ování za ízení, které by narušily jejich vzhled a snížily jejich estetickou 



6 
 

hodnotu (nap . dostavby garáží a sklad , instalace anténních systém  a stožár  pro p enos rádiových 
signál , parabolické antény, reklamní za ízení a billboardy, reklamní nást nné malby apod.). Podstatné je 
uchování stávajícího uspo ádání cenných staveb v etn  hospodá ských ástí (možnost rekonstrukce 
a p estavby nap . na bydlení). Rovn ž veškeré úpravy venkovních prostor  a ploch musí být ešeny 
s ohledem na historické prost edí a krajinný ráz.  
Na plochách ve ejných prostranství není žádoucí p ipustit takové úpravy, které by znehodnocovaly dané 
prost edí, zejména architektonicky p íznivé dominanty. D ležité je ešit p echod urbanizované ásti 
zastav ného území do neurbanizovaného území tak, aby nedošlo k vážnému narušení obrazu sídel. 
Výsadbou ochranné zelen  je možné zmírnit negativní dopad zem lských a výrobních staveb na krajinný 
ráz. 
V kapitole HODNOTY CIVILIZA NÍ jsou dopln ny Podmínky ochrany civiliza ních hodnot: 
Podmínky ochrany - návrh ochrany civiliza ních hodnot spo ívá v jejich zachování a podporou vybudování 
nových vodovodních ad , kanaliza ních ad  a plynovodu v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným 
objekt m, osazením nových trafostanic a zachování cyklotras a cyklostezek. 
V kapitole HODNOTY P ÍRODNÍ - Ochrana hodnot je opravena definice „regulativy“ v t chto v tách: 
V návrhu je nezbytné dodržet podmínky prostorového uspo ádání pro stávající i navrženou zástavbu. 
Z navržených podmínek je nezbytné zd raznit a dodržet p edevším:… 

c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby 
a systému sídelní zelen  

V kapitole URBANISTICKÁ KONCEPCE je dopln n text „Zm nou . 2 ÚP Malovice je plocha TI 30 
rozší ena a jsou vymezeny nové plochy p estavby ur ené pro výrobu a skladování a nové zastavitelné 
plochy pro bydlení a ob anské vybavení.“ 
V kapitole c) je dopln n nadpis „VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY“ 
V kapitole VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY je: 

 dopln n text „V p ípad  st etu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné ešit výjimku z t chto 
ochranných pásem (dále jen „OP“) v navazujících ízeních.“ 

 a dopln na tabulka: 

. 30 TI - k.ú. Malovice - návrh plochy technické infrastruktury - OV, v etn  vodních ploch - do iš ovacích 
nádrží - východní odd lená ást sídla Hradišt  
. 50 OV - k.ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severní ást sídla 

Malovice 
. 117 BRp - k. ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla 

Malovice, plocha ur ená k p estavb . 
. 124 OV - k. ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky, 

navazující na zastav né území. 
. 125 OV - k. ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení - západní ást sídla Malovi ky, 

v zastav ném území. 
. 126 BR - k. ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice u kravína, 
ást plochy je v zastav ném území. 
. 127 VSp - k. ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - severní ást sídla Pode išt , estavbová 

plocha v zastav ném území. vodní využití plochy - zem lská stavba. 
. 128 VSp - k. ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - severovýchodní ást sídla Pode išt , 
estavbová plocha v zastav ném území. vodní využití plochy - plocha pro bydlení v rodinných domech. 

. 129 BR - k. ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadn  od sídla Krtely, navazující 
na zastav né území. 

. 133 VP - k. ú. Malovice - návrh plochy ve ejného prostranství - jižní ást sídla Malovice u kravína, ást 
plochy je v zastav ném území. 

V posledním odstavci pod tabulkou „Vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby“ je dopln n text 
„v etn  plošných a prostorových podmínek“. 



7 
 

V kapitole SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  je dopln n odstavec „Navrhovaná plocha bydlení . 126 je v severní 
ásti dopln na plochou ve ejného prostranství . 133, která plní funkci ve ejné zelen  spolu s komunika ním 

propojení.“ 

d) koncepce ve ejné infrastruktury v etn  podmínek pro její umís ování 
Název kapitoly d) je zm n z „koncepce ve ejné infrastruktury a dalšího ob anského vybavení  v etn  
podmínek pro jejich umís ování“ na „koncepce ve ejné infrastruktury v etn  podmínek pro její 
umís ování“. 
Koncepce ve ejné infrastruktury se Zm nou . 2 ÚP Malovice nem ní. 
V kapitole KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ je dopln n 
nadpis „SILNI NÍ DOPRAVA“ 
V kapitole d) KONCEPCE VE EJNÉ INFRASTRUKTURY V ETN  PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍS OVÁNÍ 
je dopln n nadpis „KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY“ 
V kapitole KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ je dopln n novým odstavcem: 
„Zm nou . 2 ÚP Malovice jsou v souladu s AZÚR vymezeny dva koridory elektrického vedení. Ve východní 
ásti  k. ú. Krtely, p echázející do k. ú. Malovice je vymezena plocha TI131.Ee36, zám r vedení zvlášt  

vysokého nap tí - ZVN 400kV Ko ín - P eštice, v ší i 250 m. V západní ásti k. ú. Malovice, zasahující i do 
k. ú. Krtely, je vymezena plocha TI132.Ee37, zám r vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV a p eložky 
vedení velmi vysokého nap tí - VVN 110kV - Ko ín – Dasný, v jižní ásti v ší i 400m a na území krajinné 
památkové zóny Lib jovicko-Lomecko zúžen na 250 m.“  
V kapitole KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM - ZÁSOBOVÁNÍ ZEMNÍM PLYNEM je dopln n a nahrazen 
v posledním odstavci text: 
„…koridor technické infrastruktury TI130.Ep10 pro…“ 
V kapitole KONCEPCE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ je dopln n a nahrazen v prvním bod  text: 
„…dv  t i … a severozápadní ást zastav ného území sídla Malovi ky. 
V kapitole KONCEPCE VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ je dopln na v ta: 
„Zm nou . 2 ÚP Malovice byla vymezena nová plocha ve ejného prostranství . 133.“ 

e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn  

V názvu kapitoly e) je zm n text z „…dobývání nerost …“ na „dobývání ložisek nerostných surovin 
…“. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  koncepce uspo ádání krajiny.  
V kapitole NÁVRH USPO ÁDÁNÍ KRAJINY je nahrazen v prvním odstavci text: 
„Ve volné krajin  V nezastav ném území…. Nem lo by Nesmí …“ 
V kapitole NÁVRH SYSTÉMU ÚSES je vypušt n vý et prvk  ÚSES, jsou zachovány jen tabulky ÚSES. 
V tabulce ÚSES bylo zm no íslo ozna ení pro regionální biokoridor ichtický les - Peklo na RBK 376. 
V kapitole NÁVRH SYSTÉMU ÚSES je nadpis „Regulativy pro …“ zm n na „Podmínky využití pro …“, 
a jsou zm ny celé tabulky podmínek využití prvk  ÚSES 
Hlavní využití  
Biokoridor - regionální, lokální  
- stav, návrh 

LBK 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití 
jako hlavní, p ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  
a p irozenou skladbu bioty a které nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje aktuální 
míru ekologické stability sou asných biokoridor  a neznemož uje založení navrhovaných biokoridor . 
Podmín né využití 
Nezbytn  nutné stavby pro lesní hospodá ství a liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, rozší ení 



8 
 

a sm rové i výškové úpravy tras silnic III. t ídy, vodohospodá ská za ízení, protierozní a protipovod ová 
opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biokoridoru a narušení jeho funk nosti. P i umis ování liniových staveb 
up ednost ovat jejich p né i nejkratší k ížení s biokoridory, jiné umíst ní t chto staveb je výjime  

ípustné, a to pouze za podmínky zachování minimálních prostorových parametr  a narušení funk nosti 
biokoridoru. Stavby procházející ÚSES by m ly být uzp sobovány tak, aby nevytvá ely migra ní 
bariéru pro organismy. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného 
do ÚSES (zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m 
ekologické stability), dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm ny zp sobu 
využití, které by znemožnily nebo ohrozily funk nost biokoridor , nebo územní ochranu ploch navrhovaných 
k za len ným do nich. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, 

ípustným a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné jsou innosti, které jsou v rozporu se zájmy 
a ochranou p írody a krajiny. Umis ování oplocení a jiných p ekážek v pohybu zv e a lidí. Nep ípustné je 
umis ování staveb nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatého z AZÚR J K. 
Nep ípustné je umis ování dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu vyjma zám  
nadmístního významu p evzatých z AZÚR J K. 

 
Hlavní využití  
Biocentrum - regionální, lokální  
- stav, návrh 

LBC, RBC 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití 
jako hlavní, p ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  
a p irozenou skladbu bioty a které nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje aktuální 
míru ekologické stability sou asných biocenter nebo neznemož uje založení navrhovaných biocenter. 
Podmín né využití 
Nezbytn  nutné liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, vodohospodá ská za ízení, protierozní 
a protipovod ová opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biocentra a narušení jeho funk nosti. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného 
do ÚSES (zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m 
ekologické stability), dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí t chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm ny 
zp sobu využití, které by znemožnily nebo ohrozily funk nost biocenter, nebo územní ochranu ploch 
navrhovaných k za len ným do nich. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících 
s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné jsou innosti, které jsou v rozporu se 
zájmy a ochranou p írody a krajiny. Umis ování oplocení a jiných p ekážek v pohybu zv e a lidí. 
Nep ípustné je umis ování staveb nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatého 
z AZÚR J K. Nep ípustné je umis ování dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu vyjma 
zám  nadmístního významu p evzatých z AZÚR J K. 

 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením 
evažujícího ú elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
ípustného využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách 

je vylou eno umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného 
využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  
základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro 
vymezování stavebních pozemk  a intenzity jejich využití) 

Název kapitoly f) je zm n z „stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, 
s ur ením p evažujícího využití (hlavní využití), p ípustného využití, podmín  p ípustného, nep ípustného 
využití), využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek 



9 
 

ochrany krajinného rázu“  na  „stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, 
s ur ením p evažujícího využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného využití, 
nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách je vylou eno umis ování staveb, 
za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení 
podmín  p ípustného využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  
základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru 
a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity 
jejich využití)“. 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ se m ní jak tabulka definice použitých 
pojm , tak i tabulky s navrženými podmínkami pro využití území pro všechna funk ní využití. 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Definice použitých pojm  
byl zm n text: 

 v odstavci „Obecn “ na „Stanovení podmínek u stávajících ploch se vztahuje pouze na zm ny 
sou asného stavu (p ístavby, nástavby a dostavby). Je tedy p ípustná možnost, že již stávající zástavba 
není v souladu s podmínkami umož ující zm ny sou asného stavu.“; 

 slovo „regulativy“ nahrazeno textem „podmínky využití území“ a „prostorové podmínky“; 
 a jsou dopln ny „Použité pojmy“ 

Sklady krmiva u rybník  - p ízemní stavba do 25m2 umož ující uskladn ní krmiva nebo stavba technického 
charakteru (nap . oceloplechová sila), bez omezení výšky. 

elín - nepodsklepená jednopodlažní stavba na patkách nebo sloupcích. Maximální velikost stavby 25m2 
a maximální výška stavby nad terénem 4m. 
Venkovské prost edí - prost edí s osobitými mezilidskými vztahy, vyzna ujícími se nízkou mírou anonymity 
a astými p íbuzenskými vazbami s obyvateli sousedních i vzdálen jších obcí. Životní styl venkovského 
obyvatelstva je charakteristický zna ným podílem asu stráveného mimo d m - nap . práce na zahrad , 
chov domácí dr beže nebo aktivní odpo inek. 

innosti narušující venkovské prost edí jsou veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží okolí (hlukem, 
vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ pod tabulkou Definice použitých 
pojm  p idán text „Pro všechna funk ní využití je nep ípustné umis ování staveb nadmístního významu 
vyjma zám  nadmístního významu p evzatého z AZÚR J K, a dále umis ování dopravní a technické 
infrastruktury nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatých z AZÚR J K.“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ ve všech tabulkách stanovení 
podmínek zp sobu využití území pro jednotlivá funk ní využití je zm n text: 

 „Druh regulativ “ za „Typy podmínek“ a „Regulativ…“ za „Podmínky…“; 
 „Plošné regulativy“ za „Podmínky pro plošné využití území“; 
 „Výškové regulativy“ za „Podmínky pro výškové využití území“; 
 „Prostorové regulativy“ za „Podmínky pro prostorové využití území“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ ve všech tabulkách stanovení 
podmínek zp sobu využití území pro jednotlivá funk ní využití je vypušt n veškerý vý et index  
navržených ploch. 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy bydlení 
v rodinných domech - stav je: 

 v P ípustném využití zm n text z „P estavby, dostavby (nové RD), rekonstrukce a modernizace…“ na 
„Zm ny staveb a nová výstavba…“; vypušt n text „…, vestav ná…, drobná…“ a dopln no „…(nap . 
administrativní za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb),…“ 

 v Nep ípustném využití vypušt n text „Ostatní funkce, neuvedené jako p ípustné,…“ a dopln no 
„…výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské innosti,…“ 
a „Nová…“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy bydlení 
v rodinných domech - návrh a p estavba: 

 jsou ve Vymezení zastavitelných ploch dopln ny dv  plochy bydlení: 
BR 126 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice, u kravína. 



10 
 

ást plochy se nachází v zastav ném území. Navržená plocha dopl uje stávající zástavbu v sídle 
Malovice, je p ístupná ze stávající místní komunikace a je možné ji napojit na stávající technickou 
infrastrukturu. 
BR 129 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadn  od sídla Krtely. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu.; 

 je v P ípustném využití vypušt n text „…, vestav ná…, drobná…“ a dopln no „…(nap . administrativní 
za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb),…“; 

 je nahrazeno „Podmín né využití“ za „Podmín  p ípustné využití“; 
 je v Nep ípustném využití vypušt n text „Ostatní funkce, neuvedené jako p ípustné nebo podmín  

ípustné, zejména…“ a dopln no „…výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné 
výroby a p stitelské innosti,…“ a „Nová výstavba samostatn  stojících malometrážních objekt  
sezónní rekreace.“, slovo „individuální“ je vypušt no; 

 je v Po tu staveb na navržených plochách vypušt na plocha BR 50. 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy bydlení 
v rodinných domech v negativním vlivu prost edí zem lské výroby - návrh je: 

 nahrazeno „Podmín né využití“ za „Podmín  p ípustné využití“; 
 v Podmín  p ípustném využití vypušt n text „…, vestav ná…, drobná…“ a dopln no „…(nap . 

administrativní za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb),… (nap . kade nictví, krej ovství).“; 
 dopln no Nep ípustné využití: „Veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání a garáže 

pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, 
velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské innosti,  nákupní za ízení nad 500 m2 celkové 
zastav né plochy, za ízení dopravních služeb a autobazary. Nová výstavba samostatn  stojících 
malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební bu ky apod.).“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy bydlení v bytových 
domech je: 

 v P ípustném využití vypušt n text „…, vestav ná…, drobná…“ a dopln no „…(nap . administrativní 
za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb),… (nap . kade nictví, krej ovství).“; 

 v Nep ípustném využití vypušt n text „Ostatní funkce, neuvedené jako p ípustné, zejména…“ 
a dopln no „výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské 
innosti,…“ a „Nová…“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy ob anského 
vybavení  - stav je: 

 v P ípustném využití vypušt n text „Funkce poskytující…“ a nahrazen „Zm ny staveb a výstavba 
nových objekt  pro…“; a upravena poslední v ta v odstavci „Na t chto plochách je rovn ž p ípustné 
dopl kové bydlení.“ 

  v Nep ípustném využití dopln n text „…a erpací stanice pohonných hmot. Nep ípustné jsou zejména 
samostatné objekty pro bydlení a individuální rekreaci, jakékoli innosti a zp soby využití, které jsou 
nebo by mohly být v rozporu s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím, pop . by bránily 
tomuto zp sobu využití.“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy ob anského 
vybavení  - návrh je: 

 ve Vymezení zastavitelných ploch jsou dopln ny dv  plochy ob anského vybavení: 
OV 124 Návrh plochy ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje zástavbu sídla, je dopravn  obslužná ze silnice III. t ídy, je možné napojení 
na stávající technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy, 
ochranné pásmo silnice III. t ídy na jihozápadním okraji plochy. 
OV 125 Návrh plochy ob anského vybavení - severozápadní ást sídla Malovi ky, sou ást 
zastav ného území. 
Jedná se o zm nu funk ního využití ze stávající plochy rodinného bydlení na navrženou plochu 
ob anské vybavenosti. Navržená plocha je dopravn  obslužná ze stávající místní komunikace. 
Je nutné respektovat ložisko nerostných surovin, ve kterém se plocha nachází.; 



11 
 

 v P ípustném využití vypušt n text „Funkce poskytující…“ a nahrazen „Zm ny staveb a výstavba 
nových objekt  pro…“; a upravena poslední v ta v odstavci „Na t chto plochách je rovn ž p ípustné 
dopl kové bydlení.“ 

 dopln no Podmín  p ípustné využití „Podmín  p ípustná je výstavba provozoven k úprav  
a oprav  motorových vozidel. Provozovny k úprav  a oprav  motorových vozidel jsou umožn ny za 
podmínky, že budou dodrženy hygienické limity pro nejbližší chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb 
a chrán ný venkovní prostor a dále, že nep íznivé vlivy z provozu se nebudou nadm rn  projevovat 
mimo hranice vlastního pozemku, a za podmínky minimální vzdálenosti 50 m od chrán ných 
venkovních i vnit ních prostor staveb pro bydlení.“ 

 v Nep ípustném využití dopln n text „…a erpací stanice pohonných hmot. Nep ípustné jsou zejména 
samostatné objekty pro bydlení a individuální rekreaci, jakékoli innosti a zp soby využití, které jsou 
nebo by mohly být v rozporu s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím, pop . by bránily 
tomuto zp sobu využití.“. 

 v Po tu staveb na navržených plochách jsou vypušt ny plochy OV 21, OV 59 a OV 60. 
 v Podmínkách pro prostorové využití území je vypušt no „St echa - barevnost  -  veškeré nát ry musí 

být matné; barvy tlumených lomených odstín ; tmav  šedá, ernošedá, b idlicov  šedá, b idlicov  
zelená“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy ob anského 
vybavení - sport v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou zejména samostatné 
objekty pro bydlení a stavby individuální rekreace, jakékoli innosti a zp soby využití, které jsou nebo by 
mohly být v rozporu s hlavním a p ípustným využitím, pop . by bránily tomuto zp sobu využití.“. 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy výroby 
a skladování - zem lská výroba je upraven text: 

 „Podmín né využití“ za „Podmín  p ípustné využití“; 
 v Podmín  p ípustném využití je dopln no: „Nov  navržené objekty pro výrobu jsou umožn ny za 

dodržení podmínky, že nep íznivé vlivy z provozu se nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice 
vlastního pozemku.“ 

 v Nep ípustném využití dopln no „U objekt  pro výrobu musí být s ohledem na nemožnost z ízení 
pásem hygienické ochrany zajišt no, aby objekty byly využívány jen k takovým innostem, aby se 
nep íznivé vlivy z provozu na okolí neprojevovaly mimo hranice vlastního pozemku nadm rn . 
Aktivity, které by omezovaly i jinak narušovaly hlavní využití, výroba se silným dopadem na životní 
prost edí.“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy výroby 
a skladování - výroba a výrobní služby: 

 ve Vymezení zastavitelných ploch jsou dopln ny dv  plochy výroby a skladování - výroba a výrobní 
služby: 
VpS 127 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - severní ást sídla 
Pode išt , plocha v zastav ném území. Plocha ur ená k p estavb . Stávající zem lská stavba se 
nachází v ešeném území, je dopravn  dostupná ze stávající místní komunikace v jižní ásti plochy. 
Je nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy. 
VpS 128 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb -  východní ást sídla 
Pode išt , plocha v zastav ném území. Plocha ur ená k p estavb . Stávající plocha pro bydlení v 
rodinných domech, stavba hospodá ská, je dopravn  dostupná ze stávající místní komunikace 
v západní ásti plochy. 
Je nutné respektovat území s archeologickými nálezy, historický intravilán sídla, do kterého lokalita 
zasahuje.; 

 dopln no P ípustné využití „Nov  navržené objekty jsou umožn ny za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity pro nejbližší chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor 
a dále, že nep íznivé vlivy z provozu se nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice vlastního 
pozemku.“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy technické 
infrastruktury je upraven text: 

 ve Vymezení zastavitelných ploch je dopln no: 
 u plochy TI 30 „…v etn  vodních ploch - do iš ovacích nádrží…“; 



12 
 

 TI130.Ep10 Návrh koridoru technické infrastruktury - trasa vysokotlakého plynovodu - východní ást 
správního území Malovice. 
Navržený koridor se nachází v záplavovém území. Je nutné respektovat interak ní prvek a lokální 
ÚSES. 

 TI131.Ee36 Návrh koridoru technické infrastruktury - vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV - 
centrální ást správního území Malovice, k. ú. Krtely a k. ú. Malovice. 
Navržený koridor se nachází v krajinné památkové zón  Lib jovicko - Lomecko. 

 TI132.Ee37 Návrh koridoru technické infrastruktury - vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV 
a p eložky vedení velmi vysokého nap tí - VVN 110kV - centrální ást správního území Malovice, 
k. ú. Malovice a k. ú. Krtely. 
Navržený koridor se áste  nachází v krajinné památkové zón  Lib jovicko - Lomecko. 

 v P ípustném využití ve zn ní: „Umis ování staveb a za ízení technické vybavenosti (plochy pro 
vodovody, kanalizaci a OV, elekt inu, plyn, spoje) bezprost edn  související s danou funkcí technické 
infrastruktury a obsluhy území, stavby a za ízení pro nakládání s odpady. Je p ípustné z izování 
vodních ploch v etn  do iš ovacích nádrží OV a opat ení pro udržení vody v krajin . Dále je p ípustné 
provozovat stavby pro výrobu a skladování, dopravní infrastruktura, ochranná a izola ní zele , pozemky 
zem lské a lesní, pr chod p ších a cyklistických tras.“; 

 dopln no Podmín  p ípustné využití „V navržené ploše TI 30 bude umožn na výstavba za spln ní 
podmínky, že navržené do iš ovací nádrže v etn OV nenaruší funk nost biocentra.“; 

 v Nep ípustném využití ve zn ní: „Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení a rekreace. 
Dále jsou nep ípustné veškeré provozy a innosti, které svými negativními vlivy jinak narušují funkce 
okolních zón a vyžadující ochranu p ed zát ží sousedních pozemk  mimo daný zp sob využití (hlukem, 
vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi).“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy t žby nerost  je 
v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení 
a rekreace, výstavba mobilních dom  a mobilních chatek a další provozy a innosti neslu itelné s hlavním 
a p ípustným využitím území.“ 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy dopravní 
infrastruktury - silni ní, drážní je: 

 dopln no ozna ení „MK“ 
 dopln no Podmín  p ípustné využití „Stavba hygienického za ízení na pozemcích 214/1 a ásti 214/2 

k. ú. Malovi ky je p ípustná za podmínky, že se bude jednat o stavbu do asnou a p ípadné odstran ní 
(ani náklady na její realizaci) nep jdou na vrub SD R, resp. státu a v p ípad  její kolize s plánovanou 
úpravou (nebo novou trasou) silnice I/20 bude neprodlen  odstran na po vydání územního rozhodnutí 
na stavbu silnice.“ 

 v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení, 
rekreace, výroby a skladování, stavby a za ízení v rozporu s bezpe ností v doprav .“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy vodní 
a vodohospodá ské - vodní toky a plochy je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní: 
„Z izovat a provozovat na t chto územích za ízení (zejména stavby), která jsou v rozporu s vodním 
hospodá stvím. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním a p ípustným 
využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení. Pro jakékoliv stavby mimo hlavní a p ípustné 
je toto území nezastavitelné (nap íklad sklady, chaty, chalupy). 
Na t chto plochách nelze dle § 18 odst. 5 stavebního zákona: 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství 
 umis ovat stavby pro lesnictví 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra.“ 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy rekreace - 
hromadná rekreace je: 

 „Podmín né využití“ za „Podmín  p ípustné využití“; 
 v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou výrobní funkce, kapacitní a produk ní 

chovatelské a p stitelské funkce (nad rámec samozásobení), z izovat a provozovat hromadné a adové 
garáže jako samostatné objekty na samostatných pozemcích, odstavná stání a garáže pro nákladní 



13 
 

automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a innosti, které jsou provázeny hlukem nebo 
astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narušují rekreaci“. 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy rekreace - 
soukromá zele  urbanizovaná je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou stavby 
pro bydlení, výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce (nad rámec 
samozásobení), z izovat a provozovat nájemní a adové garáže jako samostatné objekty, odstavná stání 
a garáže pro nákladní automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narušují bytovou 
zónu.“ 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy rekreace - 
soukromá zele  neurbanizovaná je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní „Nep ípustné jsou 
stavby pro bydlení, výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce (nad rámec 
samozásobení), z izovat a provozovat nájemní a adové garáže jako samostatné objekty, odstavná stání 
a garáže pro nákladní automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narušují bytovou 
zónu.“ 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy ve ejných 
prostranství - ve ejná zele  - stav, návrh je upraven text: 

 ve Vymezení zastavitelných ploch je dopln no: 
 VP133 - Návrh plochy ve ejných prostranství - jižní ást sídla Malovice, u kravína. 

ást plochy se nachází v zastav ném území. Navržená plocha dopl uje stávající zástavbu v sídle 
Malovice. 

 v Nep ípustném: „Veškeré využití neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím a veškeré innosti 
a provozy, které by svými negativními vlivy mohly narušit funkci zóny. Jakékoli využití omezující volný 
pohyb a pobyt obyvatel. Plochy ve ejných prostranství nejsou ur eny k zastav ní s výjimkou výše 
uvedeného hlavního a p ípustného využití.“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy lesní je upraven 
text ve zn ní: 

 „Podmín né využití“ za „Podmín  p ípustné využití“; 
 Nep ípustné využití: „Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících 

s hlavním, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, chalupy apod. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 
 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství 
 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo 
cyklistických stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor)“ 
V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy zem lské - orná 

da je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní: 
„Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným 
a podmín  p ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, 
chalupy apod. Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat 
funk nost meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého 
travního porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  
pro chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m“ 



14 
 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy zem lské - 
ovocné sady je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní: 
„Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným 
a podmín  p ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, 
chalupy apod. Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat 
funk nost meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého 
travního porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  
pro chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m“ 

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy zem lské - trvalý 
travní porost je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní: 
„Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným 
a podmín  p ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, 
chalupy apod. Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat 
funk nost meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého 
travního porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  
pro chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m“  

V kapitole VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ v tabulce Plochy smíšené 
nezastav ného území - ostatní plochy je v Nep ípustném využití upraven text ve zn ní: 
„Nep ípustné jsou zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného 
území za azeného do ÚSES a dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí ÚSES, jakékoliv zm ny 
zp sobu využití, které by znemožnily nebo ohrozily založení chyb jících ástí prvk  ÚSES, odvod ování 
pozemk , t žba nerostných surovin apod., mimo inností podmín ných. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  
pro chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m“ 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb 
a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

V kapitole g) je vypušt n nadpis „1. Ve ejn  prosp šné stavby a ve ejn  prosp šná opat ení, u kterých je 
možno uplatnit vyvlastn ní a p edkupní právo“ a z tabulek VPS a VPO byly vypušt ny sloupce „PARCELA 



15 
 

ÍSLO“ a „P EDKUPNÍ PRÁVO“. Výjimkou je plocha pro úpravu silnice I/20 - D18, kde parcelní ísla 
stávají vypsány a p edkupní právo je z ízeno ve prosp ch editelství silnic a dálnic R. 

Nadpis „Plochy venkovního vedení VN a plochy pro trafostanice“ byl zm n na „Plochy venkovního 
vedení ZVN, VVN, VN a plochy pro trafostanice“. 
Ve vý tu PLOCHY VENKOVNÍHO VEDENÍ ZVN, VVN, VN A PLOCHY PRO TRAFOSTANICE je dopln no: 

E11 Návrh koridoru pro ZVN 400kV východní ásti  k. ú. 
Krtely, p echázející do k. ú. Malovice 

Krtely, 
Malovice 

E12 Návrh koridoru pro ZVN 400kV a p eložky VVN 110kV 
západní ásti k. ú. Malovice, zasahující i do k. ú. Krtely 

Malovice, 
Krtely 

Ve vý tu PLOCH PRO PLYNOVOD -TOPNÉ MÉDIUM - ZEMNÍ PLYN je u P17 zm n text z „plochy“ na 
„koridoru“. 
Ve vý tu PLOCH PRO KANALIZACI A OV je u K10 dopln n text „v etn  do iš ovacích nadrží“. 
Ve vý tu VE EJN  PROSP ŠNÁ OPAT ENÍ má regionální biokoridor ichtický les - Peklo zm n kód na 
RBK 376. 
Je vypušt na celá kapitola „2. Ve ejn  prosp šné stavby a ve ejn  prosp šná opat ení, u kterých je možno 
uplatnit vyvlastn ní bez možnosti p edkupního práva“ i s jejím obsahem. 
Dopln n text: „Zákres ve ejn  prosp šných staveb je vyzna en v Hlavním, Koordina ním výkresu 
a v samostatném výkresu - Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací.“. 

h) vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p edkupní právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, 
parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a pop ípad  dalších údaj  
podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona 

Název kapitoly h) je zm n z „vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných opat ení, pro 
které lze uplatnit p edkupní právo“ na „vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, 
pro které lze uplatnit p edkupní právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, 
parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a pop ípad  dalších údaj  podle § 5 odst. 1 
katastrálního zákona“ 
Zm nou . 2 ÚP Malovice se nem ní. 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst.6 stavebního zákona 
Zm nou . 2 ÚP Malovice dochází k dopln ní chyb jící kapitoly „stanovení kompenza ních opat ení 
podle § 50 odst.6 stavebního zákona“ pod ozna ením i) s textem: 
„Územním plánem Malovice nejsou stanovena žádná kompenza ní opat ení.“ 

j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní 
studií podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lh ty pro po ízení územní 
studie, její schválení po izovatelem a vložení dat o této studii do evidence 
územn  plánovací innosti 

Zm nou . 2 ÚP Malovice se m ní kapitola i) na kapitolu j) a to s upraveným názvem na „vymezení ploch 
a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování, 
a dále stanovení lh ty pro po ízení územní studie, její schválení po izovatelem a vložení dat o této 
studii do evidence územn  plánovací innosti“. 
V kapitole j) je dopln n text: 
Rp117, BR126 a VP133 - návrh ploch bydlení a plochy ve ejného prostranství v jižní ásti sídla Malovice. 
„…a na základ  aktuálních podmínek a poptávky v území. Nejpozd ji však do 6 let od nabytí ú innosti 
této územn  plánovací dokumentace.“ 



16 
 

k) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no vydáním regula ního plánu v rozsahu podle p ílohy . 9, stanovení 
zda se bude jednat o regula ní plán z podn tu nebo na žádost, a u regula ního 
plánu z podn tu stanovení p im ené lh ty pro jeho vydání 

Zm nou . 2 ÚP Malovice se m ní kapitola j) na kapitolu k) a to s upraveným názvem na „vymezení ploch 
a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no vydáním regula ního plánu 
v rozsahu podle p ílohy . 9, stanovení zda se bude jednat o regula ní plán z podn tu nebo na 
žádost, a u regula ního plánu z podn tu stanovení p im ené lh ty pro jeho vydání“. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice se tato kapitola nem ní. 

l) stanovení po adí zm n v území (etapizace) 
Zm nou . 2 ÚP Malovice se m ní kapitola k) na kapitolu l). 
Zm nou . 2 ÚP Malovice se tato kapitola nem ní. 

m) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické 
ásti 

Zm nou . 2 ÚP Malovice se m ní kapitola l) na kapitolu m). 
Výrok zm ny územního plánu obsahuje: 

 Textovou ást    16 stran 
 Grafickou ást 

1. Výkres základního len ní území    1 : 5 000 
2. Hlavní výkres       1 : 5 000 
3. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací  1 : 5 000 



17 
 

OD VODN NÍ ZM NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

a) postup p i po ízení zm ny územního plánu 
Návrh Zm ny .2 Územního plánu Malovice (dále jen zm na územního plánu) byl po ízen v souladu s 50 
a násl. zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , na základ  zadání, které bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Malovice 
.2/2015-04-16 ze dne 16.4.2015.   

Projektantem zm ny územního plánu je Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. arch. Jaroslav Dan k, eské 
Bud jovice, po izovatelem je na základ  žádosti obce Malovice M stský ú ad Prachatice, odbor stavebn  
správní a regionálního rozvoje. 
Návrh zm ny územního plánu byl projednán na spole ném jednání s dot enými orgány, krajským ú adem, 
sousedními obcemi a dot enou obcí podle § 50 stavebního zákona. Toto jednání bylo svoláno opat ením 
po izovatele j. MUPt 15035/2016 ze dne 3.5.2016 a konalo se dne 24.5.2016 na Obecním ú adu Malovice.  
Oznámení o vystavení návrhu zm ny územního plánu bylo doru eno ve ejnou vyhláškou, které bylo na 

ední desce obce Malovice vyv šeno dne 3.5.2016 a sejmuto dne 27.6.2016, elektronicky vyv šeno dne 
3.5.2016, sejmuto 27.6.2016, na ú ední desce M Ú Prachatice bylo vyv šeno dne 4.5.2016, sejmuto dne 
24.6.2016, elektronicky vyv šeno 4.5.2016 a sejmuto 24.6.2016). V uvedeném oznámení  byla oznámena 
lh ta pro uplat ování p ipomínek dále místo a doba, kde je návrh zm ny územního plánu vystaven 
k ve ejnému nahlédnutí.  
Návrh zm ny územního plánu byl dle výsledku spole ného projednání upraven a následn  posouzen 
krajským ú adem z hlediska zajišt ní koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu 
s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem. Stanovisko o posouzení 
bylo vydáno pod j. KUJCK 21775/2015 OREG/2 dne 9.2.2017 a obsahovalo upozorn ní nejednozna nosti 
textové a grafické ásti ve vztahu k zám m ze ZÚR (Ee36, Ee37 a Ep10). S ohledem na skute nost, že 
plošné vymezení t chto zám  je v souladu se ZÚR a fakticky zm na územního plánu pouze nep esn  
používá pojmy koridor a plocha, což lze p ed ve ejným projednáním zm ny územního plánu napravit, krajský 

ad souhlasil se zahájením ízením o zm  územního plánu za podmínky, že uvedené vady budou 
odstran ny.   
Po odstran ní vad zjišt ných krajským ú adem bylo opat ením po izovatele j. MUPt: 08718/2017/VV ze dne 
15. 3. 2017 zahájeno ízení o vydání zm ny územního plánu. Tímto opat ením po izovatele bylo svoláno 
ve ejné projednání, které se konalo dne 19. 4. 2017 na Obecním ú adu Malovice. Oznámení o ve ejném 
projednání bylo doru eno ve ejnou vyhláškou, které bylo na ú ední desce obce Malovice vyv šeno dne 
15. 3. 2017 a sejmuto dne 26. 4. 2017, elektronicky vyv šeno dne 15. 3. 2017, sejmuto 26. 4. 2017, na 

ední desce M Ú Prachatice bylo vyv šeno dne 15. 3. 2017, sejmuto dne 28. 4. 2017, elektronicky 
vyv šeno 15. 3. 2017 a sejmuto 28. 4. 2017). V uvedeném opat ení byla oznámena lh ta pro uplat ování 
námitek nebo p ipomínek a dále bylo oznámeno místo a doba, kde je návrh zm ny územního plánu 
vystaven k ve ejnému nahlédnutí. K ve ejnému projednání byly sou asn  p izváni obce Malovice, dot ené 
orgány, krajský ú ad a sousední obce. 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 
Z hlediska širších vztah  v území nemá Zm na . 2 ÚP Malovice žádný negativní dopad a je v souladu 
s okolními obcemi. Ve Zm . 2 ÚP Malovice je ešen koridor pro vysokotlaký plynovodu Ep10 a koridor 
pro vedení ZVN 400kN a p eložky vedení VVN 110kN Ee36 a 37, a jsou vymezeny tak, aby byla zachována 
návaznost na sousední obce. Veškeré požadavky a návaznosti na využívání území z hlediska širších vztah  
v území jsou zobrazeny ve Výkresu širších vztah . 

c) soulad návrhu zm ny územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  
plánovací dokumentací vydanou krajem 

VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
ešení Zm ny . 2 územního plánu Malovice je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje R ve 

zn ní Aktualizace . 1 schválené usnesením vlády R dne 15. dubna 2015 (dále jen APÚR). ešené území 
spadá do rozvojové osy N-OS2 nadmístního významu Severozápadní - Plze ská. Z tohoto d vodu vyplývají 
pro Zm nu . 2 ÚP Malovice požadavky s t mito oblastmi spojené. Pro ešené území Zm ny . 2 územního 
plánu Malovice vyplívají tyto priority: 



18 
 

bod (14) APÚR 

 Zm na . 2 ÚP Malovice zachovává stávající urbanistickou strukturu, strukturu osídlení i jedine nost 
chto lokalit, které jsou výrazem identity území jeho historie i tradice p edevším tím, že v zastav ném i 

zastavitelném území stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití a v 
nezastav ném území výrazn  omezuje rozvoj zastavitelných ploch. Rozvoj civiliza ních hodnot eší 
zm na vymezením zám ru technické infrastruktury - E21 Ko ín-P eštice, plocha pro dvojité vedení 400 
kV v etn  souvisejících ploch pro rozší ení elektrických stanic. Jedná se o zám ry v oblasti technické 
infrastruktury, které vedou p es území ešené zm nou. 

bod (14a) APÚR  

• Zm na . 2 ÚP Malovice vymezuje rozvojové plochy se záborem zem lské a lesní p dy v minimální 
nezbytné mí e a tím zajiš uje ochranu t chto p d. Rozvojové plochy jsou vymezeny p ednostn  mimo 
lesní pozemky a mimo I. a II. t ídu ochrany zem lského p dního fondu. 

bod (19) APÚR 

 Vymezením ploch p estavby ve Zm . 2 ÚP Malovice jsou vytvo eny p edpoklady pro nové využití 
nevyužívaných ploch zasažených v minulosti stavební inností. Tím dojde ke snížení záboru 
zem lského p dního fondu. Vymezením stabilizovaných funkcí v zastav ném území v etn  podmínek 
využití je stanovena jednozna ná podpora intenzifikace jeho využití. 

bod (20) APÚR 

 Zm na . 2 ÚP Malovice vychází ze zjišt ného stavu v území a požadavk  na jeho využití, které byly 
vyhodnoceny a komplexn  zpracovány do této výsledné dokumentace. Zm na svým ešením zachovává 
v nejvyšší možné mí e stávající rozmanitost krajiny a nep ipouští vymizení stávajících prvk  (nap . 
minimalizací zábor  PUPFL) ímž vytvá í podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny. 

bod (20a) APÚR 

 Propustnost krajiny pro voln  žijící živo ichy zajiš uje Zm na . 2 ÚP Malovice vymezením prvk  ÚSES 
a zárove  navrhuje podmínky pro zajišt ní propustnosti krajiny pro lov ka jak v dopravní tak technické 
infrastruktu e. 

bod (21) APÚR 

 Zm na . 2 ÚP Malovice chrání krajinu negativn  poznamenanou lidskou inností a využívá její p irozené 
obnovy vymezením ve ejn  p ístupné zelen  (zelené pásy) pro nenáro né formy krátkodobé rekreace 
v bezprost ední blízkosti zastav ného území. 

bod (24a) APÚR 

 Nové zastavitelné obytné plochy jsou vymezeny v dostate né vzdálenosti od zem lských i výrobních 
areál . Výstavba objekt  pro bydlení v blízkosti areál  je podmín na prokázáním nep ekro ení 
hygienických limit . Stejná podmínka platí i pro výstavbu areálu v blízkosti obytných ploch. 

bod (27) APÚR 

 Zm na . 2 ÚP Malovice vymezuje plochy technické infrastruktury jak pro zásobování elektrickou energií 
tak technickou infrastrukturu v oblasti vodohospodá ského ešení území a tím vytvá í podmínky rozvoj 
území a podporuje její ú elné využívání v rámci sídelní struktury. 

bod (30) APÚR 

 Zm nou . 2 ÚP Malovice je navržena plocha technické infrastruktury ur ená pro istírnu odpadních vod 
OV) i pro vodní nádrže, které budou sloužit nejen jako do iš ovací nádrže. Tímto návrhem jsou spln ny 

požadavky na kvalitu života obce. 
bod (32) APÚR 

 Zm na . 2 ÚP Malovice eší v urbanistické koncepci nevyhovující zp sob využití zastav ného území i 
nevyužívané stávající objekty jako plochy p estavby i zm nu funk ního využití, což je v souladu 
s požadavky na urbanistické struktury. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 
Zm na . 2 ÚP Malovice je zpracována v souladu se Zásadami územního rozvoje Jiho eského kraje ve 
zn ní platných aktualizací (dále jen „AZÚR“). 



19 
 

ešení priorit z AZÚR vyplývající pro dot ené území: 

kap. a) priority územního plánování kraje pro zajišt ní udržitelného rozvoje území 
 Priority pro zajišt ní p íznivého životního prost edí eší zm na . 2 ÚP Malovice vymezením prvk  ÚSES 

a tím posiluje ekologickou stabilitu krajiny. Návrh zm ny byl posouzen z hlediska možných vliv  na 
životní prost edí je v souladu s podmínkami na ochranu p írody. Zm na vymezuje rozvojové plochy se 
záborem zem lské a lesní p dy v minimální nezbytné mí e a tím zajiš uje ochranu t chto p d. 
Ochrana krajinného rázu a dalších hodnot území je Zm nou . 2 ÚP Malovice zajišt na uložením 
podmínek pro prostorové uspo ádání urbanizovaných ploch. 

ešení zm ny . 2 ÚP Malovice reaguje na priority k zajišt ní hospodá ského rozvoje kraje tím, že 
ednostn  využívá transforma ních území, tzn. navrhuje plochy a objekty vhodné k podnikání v 

zastav ném území pro rekonstrukce a p estavby. 
 K zajišt ní sociální soudržnosti obyvatel p ispívá zm na . 2 ÚP Malovice vymezením nových 

zastavitelných ploch bydlení, p i kterém p ednostn  využívá proluk v zastav ném území. Uvážlivým 
návrhem zastavitelných ploch a stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití je 
minimalizován dopad jak na kulturní a urbanistické hodnoty území tak na prostorové uspo ádání v krajin . 

kap. b) vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os vymezených v politice územního rozvoje 
 Území zm ny je sou ástí rozvojové osy N-OS2 nadmístního významu Severozápadní - Plze ská, 

k. ú. Malovi ky. ešení zm ny v tomto katastrálním území svým minimálním rozsahem zachová 
im enou prostupnost krajiny. 

kap. d) vymezení ploch a koridor  nadmístního významu a územního systému ekologické stability 
 Do ešeného území Zm ny . 2 Malovice se promítá koridor technické infrastruktury Ee36 - zám r vedení 

zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV (Ko ín – P eštice) a koridoru Ee37 - zám r vedení zvlášt  
vysokého nap tí - ZVN 400kV a p eložky vedení velmi vysokého nap tí - VVN 110kV (Ko ín – Dasný). 
Oba tyto koridory jsou zm nou vymezeny jako plochy technické infrastruktury, v krajinné památkové zón  
Lib jovicko - Lomecko se zúžením na 250 m, k. ú. Malovice u Netolic a Krtely. 

ešené území zm ny je dot eno koridorem technické infrastruktury Ep10. Jedná se o zám r 
vysokotlakého plynovodu v úseku Protivín (Zábo í) - státní hranice s Rakouskem (Kyselov), který je 
up esn ním zám ru z APÚR. Ú elem plynovodu je propojení distribu ních soustav v eské republice a v 
Rakousku. Zm na zám r vymezuje jako koridor ší e 300 m, k. ú. Malovice u Netolic, Malovi ky 
a Pode išt . 

 Zm na . 2 ÚP Malovice respektuje regionální biokoridor RBK 376 - ichtický les - Peklo. V ešeném 
území nejsou navrženy žádné zastavitelné plochy ani jiné zám ry, které by mohly ohrozit funk nost 
regionálního biokoridoru a jsou stanoveny podmínky pro stavby dopravní a technické infrastruktury na 

chto plochách a koridorech. 

kap. e) vymezení územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p írodních, kulturních 
a civiliza ních hodnot kraje 
 Zm na . 2 ÚP Malovice respektuje zásady ochrany p írody a krajiny vymezením nových zastavitelných 

ploch v návaznosti na již urbanizované území chrání krajinu jako podstatnou složku prost edí života 
obyvatel. 

 Zm na . 2 ÚP Malovice respektuje kulturn  historické hodnoty (p edevším hodnoty urbanistické a 
architektonické) a stanovuje takové podmínky, aby nedošlo ke st et m s pozitivními znaky charakteristik 
krajinného rázu. 

 Z d vodu zachování relativní celistvosti a kompaktnosti ešeného území jsou nastaveny podmínky pro 
plošné a výškové využití území stávající i navržené zástavby. P itom je respektována ur itá uvoln nost 
zástavby odpovídající venkovskému prost edí a celkovému m ítku stávající zástavby. 

kap. f) vymezení cílových charakteristik krajiny 
Zm na . 2 ÚP Malovice odpovídá zásadám pro využívání území podle jednotlivých typ  krajiny 
stanovenými v AZÚR a její ešené území je dle AZÚR za len no do t ech typ  krajiny podle zp sobu 
využívání: 
 krajina vyšší urbanizace, lze tedy o ekávat v tší míru rozvoje. Zm na . 2 ÚP Malovice rozvoj 

zastavitelných ploch je navrhován s ohledem na hospodárné využívání zem lského p dního fondu, na 
zachování ochrany krajiny a krajinných hodnot. Zábory nejkvalitn jších zem lských p d byly v rámci 



20 
 

možností minimalizovány; nové plochy jsou vymezeny ve vazb  na stávající sídla a dopravní 
a technickou infrastrukturu 

 krajina lesopolní - Zm na . 2 ÚP Malovice pro ochranu tohoto typu krajiny zachovává v nejvyšší 
možné mí e stávající rozmanitost krajiny a tuto rozmanitost podporuje dopln ním vhodných krajinných 
prvk , resp. nep ipušt ním vymizení prvk  stávajících (nap . minimalizací zábor  PUPFL), p ispívá 
k udržení historicky prov ené struktury kulturní krajiny a vhodnou dostavbou podporuje urbanistické 
znaky sídel. 

 krajina rybni ní, krajina s vysokým podílem povrchových vod - rybník  - Zm na . 2 ÚP Malovice pro 
ochranu t chto typ  krajin respektuje vegeta ní prvky volné krajiny a p ispívá k udržení historicky 
prov ené struktury zem lské krajiny, nepovoluje necitlivé umíst ní a vzhled nové zástavby s ohledem 
na okolní krajinu apod. Zm na vymezuje plochu pro umíst ní OV s cílem eliminovat riziko zhoršení 
kvality vod. 

kap. g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

 E11 a E12 - koridory ve ejn  prosp šných staveb. Ší e t chto ve ejn  prosp šných staveb - koridor  je 
shodná se ší í navržených koridor  technické infrastruktury. VPS je možné vypustit teprve tehdy, pokud je 
zám r, pro který jsou VPS vymezeny, uveden do provozu. 

 P17 - koridor ve ejn  prosp šné stavby - plocha pro VTL plynovod (Ep10), východní okrajová ást 
k. ú. Pode išt  a Malovice - ší e koridoru je shodná se ší í navrženého koridoru technické infrastruktury. 
Koridor VPS je možné vypustit teprve tehdy, pokud je zám r, pro který je koridor vymezen, uveden do 
provozu. 

d) soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastav ného území 

SOULAD S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Zm na . 2 ÚP Malovice je vypracována v souladu s § 18 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu v platném zn ní, nebo  respektuje koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty 
a podmínky území, které byli stanoveny v platné ÚPD. 
 Zm nou jsou vytvá eny podmínky pro p íznivé životní prost edí tím, že vymezuje zastavitelné plochy 

v p ímé vazb  na zastav né území, vyjma plochy technické infrastruktury ur ené pro OV (TI30). 
Hospodá ský rozvoj je umožn n na ploše výroby a skladování (VSp127 a VSp128) a soudržnost obyvatel 
je zajišt na návrhem ploch bydlení v p ímé vazb  na zastav né území (BR126). 

 zm na využívá zastav né území s nevyhovujícím zp sobem využití a vymezuje plochy p estavby, ímž 
zajiš uje ú elné prostorové uspo ádání území; 

 návrh zm ny ešení jak ve ejné tak soukromé zám ry, vymezuje plochy technické infrastruktury (TI30, 
TI130, TI131 a TI132), které jsou zám rem ve ejným ovliv ující rozvoj území a ostatní lokality vymezující 
plochy bydlení, ob anského vybavení a plochy výroby a skladování, které jsou svou povahou zám rem 
soukromým; 

 zm na chrání charakter i urbanistickou strukturu území, chrání a rozvíjí p írodní, kulturní a civiliza ní 
hodnoty tím, že stanoví jednotlivé podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití; 

 zm na stanovuje takové podmínky pro umis ování staveb v nezastav né území, které jsou v souladu 
s jeho charakterem a které zlepšují podmínky jeho využití; 

 pro neurbanizované území zm na stanovuje podmínky, které umož ují realizaci pouze takové technické 
infrastruktury, která neznemožní dosavadní využívání t chto ploch. 

SOULAD S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Zm na . 2 ÚP Malovice je vypracována v souladu s úkoly územního plánování podle §19 zákona 
183/2006Sb., o územním plánování a stavebním ádu v platném zn ní. Zm na napl uje úkoly územního 
plánování tím, že: 
 vymezuje plochy k novému využití v zastav né území a nevyužívané objekty navrhuje k p estavb  

(BR126, VSp127 a VSp128); 
 pro rozvoj sídla a kvalitního bydlení vymezuje plochy ve ejného prostranství (VP133); 
 vymezuje koridory technické infrastruktury pro vysokotlaký plynovod (Ep10) a pro vedení ZVN a p eložku 

VVN (Ee36 a Ee37) a plochu pro OV (TI30), které jsou p ínosem pro ve ejný zájem; 



21 
 

 vytvá í p edpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, který spo ívá ve vyváženém vztahu 
podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro sociální soudržnost obyvatel obce 
a nemá negativní vliv na ve ejné zdraví, životní prost edí, geologickou stavbu území, ve ejnou 
infrastrukturu a na její hospodárné využívání 

e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho 
provád cích právních p edpis  

Zm na územního plánu je zpracována v souladu s platnými p edpisy v oboru územního plánování, 
edevším stavebním zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), 

ve zn ní pozd jších p edpis  a navazujícími vyhláškami. Nebo  respektuje požadavky na vymezování ploch 
s rozdílným zp sobem využití dle vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
a sou asn  je zm na zpracována v rozsahu m ných ástí územního plánu, textová a grafická ást 
obsahuje náležitosti stanovené p ílohou . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, 
územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti. 

VÝ ET PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ - PODTYP  - OPROTI VYHLÁŠCE . 501/2006 SB. 

Názvy ploch s rozdílným zp sobem 
využití dle ÚP 

Názvy ploch s rozdílným 
zp sobem využití dle vyhlášky 

501/2006 Sb. 
Zd vodn ní 

Plochy bydlení v rodinných domech v 
negativním vlivu prost edí 
zem lské výroby (BRn) Plochy bydlení 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch 
bydlení Plochy bydlení v bytových domech 

(BB) 

Plochy ob anského vybavení - sport 
(OS) Plochy ob anského vybavení 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch OV 

Plochy rekreace - hromadná rekreace 
(RH) 

Plochy rekreace 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch 
rekreace 

Plochy rekreace - soukromá zele  
urbanizovaná (RZu) 
Plochy soukromá zele  
neurbanizovaná (RZn) 

Plochy výroby a skladování- 
zem lská výroba (VZ) 

Plochy výroby a skladování 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch VS 

Plochy výroby a skladování - výroba 
a výrobní služby (VS) 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch VS 

Plochy zem lské - orná p da (OP) 

Plochy zem lské 

podrobn jší len ní (podtyp) - 
z d vodu pot eby odlišné 
regulace od ostatních ploch 
zem lských 

Plochy zem lské - ovocné sady 
(Os) 
Plochy zem lské - trvalý travní 
porost (T) 

 

f) soulad s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených 
orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení 
rozpor  

Zm na územního plánu je zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky 
dot ených orgán , uplatn ných k návrhu zm ny územního plánu. K návrhu zm ny územního plánu byly 
v rámci spole ného jednání uplatn ny následující stanoviska a p ipomínky: 
1) Státní pozemkový ú ad, pobo ka Prachatice – bez p ipomínek, v k.ú. Krtely, Malovi ky a Pode išt  

byly dokon eny komplexní pozemkové úpravy, v k.ú. Malovice probíhá komplexní pozemková úprava.     



22 
 

2) Ú Prachatice, odbor životního prost edí: 
a) z hlediska zákona .114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis  – 

s lokalitami .1-6 a 12 se souhlasí, lokalita .7 bude posuzována v navazujících ízeních z hlediska 
možného negativního vlivu na vymezené lokální biocentrum, u lokality .9 požadujeme vymezení 
plochy v nezbytn  nutném rozsahu pro výstavbu jednoho rodinného domu. 

Vyhodnocení: Stanovisko se respektuje, rozsah lokality .9 byl významn  zmenšen dle výsledku aktualizace 
BPEJ.    

b) z hlediska zákona .254/2001 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon  (vodní zákon) ve zn ní 
pozd jších p edpis   - bez p ipomínek,  

c) z hlediska zákona .289/1995 Sb., o lesích a o zm  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis  -  bez p ipomínek, 

d) z hlediska zákona .185/2001 Sb. o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis , bez p ipomínek.    

3) Hasi ský záchranný sbor J  kraje, ÚO Prachatice – vydáno souhlasné stanovisko. 
4) Krajská hygienická stanice eské Bud jovice – s návrhem ešení se souhlasí.  
5) EPS, a.s.: 

a) ve výkresu základního len ní opravit v legend  definici koridoru pro vedení ZVN 400 kV, nikoliv 
VVTL tranzitního plynovodu,  

b) v text. ásti v kap.g) vypustit v tu “Zm nou .2 ÚP Malovice se vymezení ve ejn  prosp šných 
staveb a opat ení nem ní.“ z d vodu, že se navrhují koridory E11 a E12,  

c) v text. ásti od vodn ní v kap.c) pod bodem (14) APÚR je uvedeno, že p es ešené území zm ny 
územního plánu vede koridor E7 Ko ín-Mírovka – tento zám r se p edm tného území netýká.  

Vyhodnocení: Vyjád ení se respektuje, návrh zm ny územního plánu byl v tomto smyslu upraven.  
6) editelství silnic a dálnic R Praha – požadavek na vymezení plochy ve ejn  prosp šné stavby  pro 

homogenizaci silnice I/20 dle ZÚR Jiho eského kraje,  nesouhlas s umíst ním nové zastavitelné plochy 
pro podnikání a komer ní výstavbu v této ploše, souhlas s podmín  p ípustným využitím pozemk  
KN . 214/1 a 214/2 k.ú. Malovi ky pro umíst ní stavby hygienického za ízení za podmínky, že se bude 
jednat o do asnou stavbu a že bude odstran na v p ípad  kolize s úpravou silnice I/20 bez finan ní 
náhrady po izovatele této do asné stavby). 

Vyhodnocení: Vyjád ení je respektováno. Plocha pro úpravu silnice I/20 je v územním plánu již vymezena 
v souladu se Zásadami územního rozvoje Jiho eského kraje ve zn ní pozd jších aktualizací. Zm na 
územního plánu neuvažuje s vymezením zastavitelné plochy pro podnikání a komer ní ú ely na pozemcích 
KN . 214/1 a 214/2 k.ú. Malovi ky, podmín  však na nich p ipouští umíst ní hygienického za ízení. 

7) Krajský ú ad-Jiho eský kraj,  odbor ŽP, zem. a les. – z hlediska zákona .334/1992 Sb., o ochran  
zem lského p dního fondu ve zn ní pozd jších p edpis  nesouhlasí s p edloženým návrhem zm ny 
územního plánu z t chto d vod :  

ást lokality BR 126 a lokalita BR 129 pro bydlení jsou z hlediska ochrany ZPF nep ijatelné, 
protože zasahují na zem lskou p du s II. t ídou ochrany, kterou lze odejmout podle § 4 odst.4 
zákona pouze v p ípad , že jiný ve ejný zájem výrazn  p evažuje nad ve ejným zájmem 
ochrany ZPF,  

 v návrhu zm ny územního plánu nejsou od vodn ny p edpokládané d sledky navrhovaného 
ešení na ZPF, tzn. chybí prokázání nemožnosti využít již vymezené zastavitelné plochy, 

vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a pot eby vymezení dalších zastavitelných 
ploch, zhodnocení dosavadního vývoje výstavby nebo uvedení z jakých jiných p edpoklad  
návrh zm ny územního plánu vychází.   

Vyhodnocení: V rámci dohodovacího ízení došlo k nalezení varianty, která je z hlediska ochrany ZPF 
akceptovatelná. Plocha bydlení B129 byla upravena (zmenšena) dle výsledku aktualizace BPEJ provedené 
Státním pozemkovým ú adem v srpnu 2016 tak, že byla vymezena v rozsahu mimo p dy v II.t íd  ochrany. 

ást plochy B126 tvo ené pozemky KN .2451, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470 a 2471 k.ú. Malovice) byla 
zahrnuta do urbanizovaného území s tím, že bylo navrženo její plošné uspo ádání, tj. vedle ploch pro bydlení 
byla vymezena i plocha ve ejných prostranství. Jedná se o pozemky mající charakter proluky, jsou obklopeny 
jinými pozemky, které jsou v platném územním plánu ur ené k zastav ní a jejich zem lské využívání se 
z tohoto d vodu a z d vodu jejich vým ry jeví jako problematické. 



23 
 

8) Ministerstvo dopravy R Praha – požadavek na vymezení koridoru ve ejn  prosp šné stavby pro 
homogenizaci silnice I/20 dle ZÚR Jiho eského kraje,  nesouhlas s umíst ním nové zastavitelné plochy 
pro podnikání a komer ní výstavbu v tomto koridoru, souhlas s podmín  p ípustným využitím 
pozemk  KN . 214/1 a 214/2 k.ú. Malovi ky pro umíst ní stavby hygienického za ízení za podmínky, 
že se bude jednat o do asnou stavbu a že bude odstran na v p ípad  kolize s úpravou silnice I/20 bez 
finan ní náhrady po izovatele této do asné stavby). 

Vyhodnocení: Stanovisko je respektováno. Koridor pro úpravu silnice I/20 je v územním plánu již vymezena 
v souladu se Zásadami územního rozvoje Jiho eského kraje ve zn ní pozd jších aktualizací. Zm na 
územního plánu neuvažuje s vymezením zastavitelné plochy pro podnikání a komer ní ú ely na pozemcích 
KN . 214/1 a 214/2 k.ú. Malovi ky, podmín  však na nich p ipouští umíst ní hygienického za ízení. 

9) Krajský ú ad-Jiho eský kraj, odbor ŽP, zem. a les. – z hlediska zákona .114/1992 Sb., o ochran  
írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis , se s návrhem zm ny územního plánu souhlasí. Zm na 

ÚP nem že mít samostatn  nebo ve spojení s jinými zám ry významný negativní vliv na p íznivý stav 
edm tu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a pta ích oblastí. Zm na ÚP se 

nedotýká žádných zvlášt  chrán ných území, p írodních park , regionálních nebo nadregionálních 
prvk  ÚSES. 

V rámci ve ejného projednání byla uplatn na následující stanoviska: 
1) Státní pozemkový ú ad, pobo ka Prachatice – bez p ipomínek, odkazuje na stanovisko vydané 

v rámci spole ného jednání, 
2) Ú Prachatice, odbor ŽP - z hlediska zákona o ochran  p írody a krajiny bez p ipomínek, 
3) Ú Prachatice, odbor KSD - z hlediska silni ního správního ú adu bez p ipomínek, 
4) Ministerstvo obrany R - s návrhem zm ny územního plánu souhlasí za p edpokladu respektování 

ochranného pásma leteckých zabezpe ovacích za ízení Ministerstva obrany (jev . 103). 
Vyhodnocení: Ochranné pásmo leteckých zabezpe ovacích za ízení Ministerstva obrany je územním plánem 
respektováno. 

5) Krajský ú ad Jiho eského kraje, odbor životního prost edí, zem lství a lesnictví - z hlediska 
ochrany zem lského p dního fondu ud len souhlas s návrhem zm ny územního plánu. 

 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní 
informace o výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  
na životní prost edí 

Ve schváleném zadání nebyl obsažen požadavek krajského ú adu na vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj 
území, který spo ívá ve vyváženém vztahu podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj 
a pro soudržnost spole enství obyvatel území a který uspokojuje pot eby sou asné generace, aniž by 
ohrožoval podmínky života generací budoucích. P i ešení zm ny územního plánu a vymezení nových lokalit 
nedochází k narušení vyváženého vztahu a podmínek udržitelného rozvoje území. Z t chto d vod  nebylo 
vyhodnocení zpracováno. 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst.5 stavebního zákona 
Stanovisko krajského ú adu podle § 10g zákona .100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o 
zm  n kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) ve zn ní pozd jších 

edpis  nebylo vydáno. 

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 stavebního zákona zohledn no, 
s uvedením závažných d vod , pokud n které požadavky nebo podmínky 
zohledn ny nebyly  

Stanovisko krajského ú adu podle § 10g zákona .100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí 
a o zm  n kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) ve zn ní 
pozd jších p edpis  nebylo vydáno. 



24 
 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body 
(1-4) uvedenými ve vyhlášce 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) 

Zm na . 2 ÚP Malovice je zpracována v souladu se schváleným zadáním a podle požadavk  zákona 
. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  

a jeho provád cích p ihlášek v platném zn ní a respektuje pokyny po izovatele, v etn  vyhodnocení 
požadavk  dot ených orgán , krajského ú adu a obce. Zm na je v souladu s jednotlivými kapitolami zadání 
nebo : respektuje APÚR, AZÚR (širší vztahy nejsou zm nou ovlivn ny), ctí požadavky vyplývající z ÚAP, 
prov uje požadavky na rozvoj území a s ním spojený rozvoj ve ejné infrastruktury, ochra uje a rozvíjí 
existující hodnoty území a respektuje požadavky zvláštních právních p edpis . V zadání nebylo požadováno 
variantní ešení návrhu územního plánu. 

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 
Navrhovaná zm na nem ní koncepci p vodního územního plánu, pouze up es uje a dopl uje již d íve 
navržené ešení. Navrhované ešení vychází z požadavk  obce a ob an  na provedení zm n v území 
a výsledk  ve ejnoprávního projednání zadání zm ny územního plánu, kde byly specifikovány podmínky pro 
provedení p íslušných zm n. Navržené ešení p isp je k realizaci požadavk  obyvatel obce na rozvoj území. 

ZD VODN NÍ VYMEZENÍ ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 
Hranice zastav ného území byla aktualizována ke dni 1. 4. 2016. Zm nou . 2 ÚP Malovice došlo v Lokalit  
. 4 a 11 k rozší ení zastav ného území z d vodu ucelení sídla Malovice dopln ním plochy ve ejného 

prostranství s vodní plochou a plochy bydlení a dopln ní zastav ného území v sídle Krtely o plochu 
soukromé urbanizované zelen . Rozší ení zastav ného území je vyzna eno v grafické ásti. 

ZD VODN NÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY 
Zastav né území obce je v sou asné dob  ú eln  využíváno. Pot eba vymezení zastavitelných ploch 
Zm nou . 2 ÚP Malovice je dána rozvojem podnikatelských aktivit a rozvojem bydlení za ú elem zajišt ní 
podmínek pro bydlení v kvalitním prost edí na úkor stávajícího zp sobu využití stabilizovaných ploch. Plochy 

estavby a nov  vymezené zastavitelné plochy jsou ve vazb  na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu a odpovídají svou velikostí p edpokládanému vývoji obyvatel a pot ebám obce - vytvo ení 
pot eby nových pracovních p íležitostí. 
Lokalita . 1 
Lokalita . 1 není z d vodu st etu s koridorem pro homogenizaci silnice I/20 vymezena graficky. Pouze 
v textové ásti je umožn n zám r výstavby hygienického za ízení a to pouze za podmínky, která je 
stanovena v kapitole f) výrokové ásti. 
Lokalita . 2 
OV124 - návrh plochy ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky. Lokalita navazuje na 
zastav né území. Z d vodu snadné obslužnosti ze stávající silnice III. t ídy a možnosti napojení na 
technickou infrastrukturu i z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodn  umíst na. Provoz na této ploše je 
podmín n dodržením hygienických limit  pro nejbližší chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný 
venkovní prostor. 
Lokalita . 3 
OV125 - návrh plochy ob anského vybavení - severozápadní ást sídla Malovi ky. Lokalita se nachází 
v zastav né území. Lokalita je obslužná z p ilehlé plochy bydlení, která má stejného vlastníka jako plocha 
navržená. Lokalita je vhodn  umíst na z d vodu dobrého napojení na technickou infrastrukturu a z d vodu 
hospodá ského rozvoje území. Provoz na této ploše je podmín n dodržením hygienických limit  pro nejbližší 
chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor. 
Lokalita . 4  
BR126 - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní ást sídla Malovice. 
Z d vodu nár stu požadavk  na bydlení, které jsou dány p edevším kvalitou životního prost edí, vy le uje 
zm na další pozemky ur ené pro bydlení. Lokalita je vhodná zejména z d vodu ideálního umíst ní pro 
vytvá ení zdravého bydlení, se zázemím volné p írody a sou asn  dobrou dopravní a technickou 
vybaveností. Lokalita navazuje na zastav né území a ást plochy do zastav ného území zasahuje. Lokalita 
je vhodná z d vodu dobré dopravní obslužnosti, sjezdem z místní komunikace, a z urbanistického hlediska je 
vhodná z d vodu sjednocení zástavby sídla. 



25 
 

VP133 - návrh plochy ve ejných prostranství - jihovýchodní ást sídla Malovice. Plocha je vymezena jako 
sou ást plochy bydlení, z d vodu obsluhy území a vhodného dopln ní ve ejné zelen . Lokalita navazuje na 
zastav né území a ást plochy do zastav ného území zasahuje. Lokalita je vhodná z d vodu sjednocení 
zástavby sídla. 
Lokalita . 5 
VSp127 - návrh p estavby - výroba a skladování - výroba a výrobní služby - severní ást sídla Pode išt . 
Lokalita se nachází v zastav ném území. Jedná se o zem lský areál v sídle Pode išt , který je zm nou 
navržen pro výrobu a výrobní služby. Plocha je navržena z d vodu dobré obslužnosti tohoto území 
i z hlediska technické infrastruktury. 
Lokalita . 6 
VSp128 - návrh p estavby - výroba a skladování - výroba a výrobní služby - východní ást sídla Pode išt . 
Lokalita se nachází v zastav ném území. Jedná se místní zám r podnikatelského charakteru 
s využitím hospodá ských objekt , který p isp je hospodá skému rozvoje území sídla Pode išt . Plocha je 
navržena z d vodu dobré obslužnosti tohoto území i z hlediska technické infrastruktury. Provoz na této ploše 
je podmín n dodržením hygienických limit  pro nejbližší chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb 
a chrán ný venkovní prostor. 
Lokalita . 7 
TI30 - návrh plochy technického vybavení - OV, v etn  vodních ploch - východn  od sídla Hradišt . 
Lokalita se nachází mimo zastav né území. Plocha je navržena již v platném ÚP, je pouze rozší ena. Jedná 
se o plochu umíst nou v LBC, které však svým charakterem nijak nenaruší toto biocentrum. Lokalita je 
vhodná z d vodu umíst ním v blízkosti vodního toku a dobrého napojení na sídlo. Tento zám r je vhodný 
z d vodu rozvoje území sídla Hradišt  a dobré obslužnosti tohoto území i z hlediska technické infrastruktury. 
Lokalita . 9 
BR129 - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadn  od sídla Krtely. 
Z d vodu nár stu požadavk  na bydlení, které jsou dány p edevším kvalitou životního prost edí, vy le uje 
zm na další pozemky ur ené pro bydlení. Lokalita je vhodná zejména z d vodu ideálního umíst ní pro 
vytvá ení klidného a zdravého bydlení, se zázemím volné p írody a sou asn  dobrou dopravní a technickou 
vybaveností. Lokalita navazuje na zastav né území menšího rozsahu s obytnou a rekrea ní funkcí. 
Lokalita . 12 
BR114 - návrh plochy bydlení v rodinných domech - západn  od sídla Krtely, v sídle Setu . Tato lokalita je 
ešena zm nou z d vodu z ejmé chyby v grafické ásti, a to nezakreslení hranice zastavitelných ploch. 

Plocha se vým rov  neliší od p vodní dokumentace. 

ZD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ VE VZTAHU K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
S ohledem na rozsah, funkci i lokalizaci navrhované zm ny není návrh v rozporu se zásadami udržitelného 
rozvoje území, ani nemá negativní dopad na životní prost edí a zajišt ní zdravých životních podmínek. 
Zpracovaný návrh Zm ny . 2 ÚP Malovice respektuje požadavky zákona . 114/1992 Sb., ve zn ní 
pozd jších p edpis  o ochran  p írody a krajiny, zejména pak prvky nadregionálního a regionálního ÚSES 
i lokálního systému ekologické stability krajiny. Udržitelný rozvoj území „spo ívá ve vyváženém vztahu 
podmínek pro p íznivé p írodní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudržnost spole enství obyvatel 
území.“ 
Vliv  Zm ny . 2 ÚP Malovice ÚP na podmínky pro p íznivé životní prost edí - environmentální pilí :  

 Zm na . 2 ÚP Malovice je koncipována se snahou o zachování p írodních hodnot území; 
 jsou stanoveny podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s p ihlédnutím na charakter 

obce, urbanistickou strukturu, p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty obce. 
Vliv Zm ny . 2 ÚP Malovice na podmínky pro hospodá ský rozvoj - ekonomický pilí : 

 navržené ešení otevírá prostor pro další rozvoj - zm na vymezuje plochy pro ob anskou vybavenost 
a výrobu a skladování; 

 lze p edpokládat, že zm nou budou vytvo eny nové pracovní p íležitosti; 
ešení mimo hlavní zp sob využití podmín  p ipouští i možnost podnikání. 

Vliv Zm ny . 2 ÚP Malovice na podmínky pro soudržnost spole enství obyvatel území: 
 Zm na . 2 ÚP Malovice vytvá í podmínky pro rozvoj bydlení, které umož ují širší spektrum inností 

a aktivit, p ináší oživení a zpest ení struktury obce. 



26 
 

ZD VODN NÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INRASTRUKTURY 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Zm na . 2 ÚP Malovice nevymezuje nové plochy dopravní infrastruktury z d vodu, že lokality jsou 
situovány v p ímé návaznosti na stávající dopravní infrastrukturu. Navržené lokality budou dopravn  
obslouženy ze stávající silni ní sít . V rozvojových plochách je umožn n vznik nových místních a ú elových 
komunikací v ší kových parametrech v souladu s p íslušnými normami dle d vodu vzniku komunikace. 
Parkování a garážování vozidel bude ešeno výhradn  na vlastním pozemku. U nov  navrhovaných objekt  
podnikatelského charakteru je nutné, aby jejich majitelé i investo i zabezpe ili pot ebný po et parkovacích 
stání pro své zákazníky. Dopravní napojení zastavitelných ploch je t eba ešit prost ednictvím sít  kapacitn  
odpovídajících silnic nižších t íd a místních komunikací a co nejmenším po tem p ímých vjezd  na silnici 
III. t ídy. 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
VODOHOSPODÁ SKÉ EŠENÍ  

Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  koncepce vodohospodá ského ešení. 
Kapacita zdroj , kvalita vody, velikost vodojemu, dimenze ad  i tlakové pom ry ve spot ebišti jsou 
dosta ující. V lokalitách, kde není k dispozici ve ejná vodovodní sí , bude ešeno zásobování vodou 
individuáln  v závislosti na lokálních podmínkách. Pro pot eby požárních ú el  slouží vodovod vybavený 
dostate ným množstvím hydrant  a místní vodní plochy v sídle Malovice. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  v koncepci odkanalizování.  
V sídle Malovice i Malovi ky ÚP Malovice navrhuje vybudování oddílné splaškové kanalizace a p edpokládá 
vybudování erpací stanice, a jako variantu ÚP navrhuje svedení odpadních vod do navrhované OV 
v obou sídlech. Do doby realizace výstavby t chto za ízení musí veškerá nová výstavba v lokalitách . 2, 3 
a 4 zajistit likvidaci splaškových vod na vlastním pozemku vodot snou jímkou na vyvážení, i vybudováním 
domovní OV. 
V sídle Krtely a Pode išt  ÚP Malovice nenavrhuje novou kanalizaci pouze vybudování OV. Do doby 
realizace výstavby t chto za ízení musí veškerá nová výstavba v lokalitách . 5, 6 a 9 zajistit likvidaci 
splaškových vod na vlastním pozemku vodot snou jímkou na vyvážení, i vybudováním domovní OV. 
Lokalita . 7 
TI30 - návrh plochy technického vybavení - OV, v etn  vodních ploch - východn  od sídla Hradišt . 
Lokalita se nachází mimo zastav né území. Plocha je navržena již v platném ÚP, je pouze rozší ena. Jedná 
se o plochu umíst nou v LBC, které však svým charakterem nijak nenaruší toto biocentrum. Lokalita je 
vhodná z d vodu umíst ním v blízkosti vodního toku a dobrého napojení na sídlo. Tento zám r je vhodný 
z d vodu rozvoje území sídla Hradišt  a dobré obslužnosti tohoto území i z hlediska technické infrastruktury. 
Deš ové vody budou p ednostn ešeny vsakováním na pozemcích jednotlivých investor , s možností 
dopln ní akumula ních jímek, p ípadn  povrchovým odtokem do vodote í. 

ENERGETICKÉ EŠENÍ 

Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  koncepce energetického ešení. Zásobování el. energií 
a plynem v lokalitách ešených zm nou je ešeno v návaznosti na koncepci stanovenou v platném ÚP. 
Lokality ešené zm nou budou napojeny na stávající rozvody nízkého nap tí elektrické energie. 
Lokalita . 13 
TI131.Ee36 - návrh koridoru technické infrastruktury - zám r vedení ZVN 400kN Ko ín - P eštice - východní 
ásti  k. ú. Krtely a západní ásti k. ú. Malovice, je zám rem zdvojeného vedení 400 kV v etn  souvisejících 

ploch pro rozší ení elektrických stanic Ko ín a P eštice, který je p evzat z nad azené dokumentace AZÚR. 
vodem vymezení je umožnit zabezpe ení výkon  zdroj  p ipojených do p enosové soustavy a zvýšení 

spolehlivosti p enosu. Ee36 je sou ástí TEN-E (transevropské energetické sít ). Zám r je v míst  pr chodu 
krajinnou památkovou zónou Lib jovicko – Lomecko vymezen z d vodu ochrany krajinných hodnot území, 
koridorem o ší i 250 m, pouze v blízkosti hranice krajinné památkové zóny u obce Chel ice byl ponechán 
v ší i 400 m tak, aby bylo možno najít nejvhodn jší místo pr chodu územím. 
TI132.Ee37 - návrh plochy technické infrastruktury - zám r vedení ZVN 400kV a p eložky vedení VVN 110 
kV Ko ín - Dasný je zám rem zdvojení stávajícího vedení nebo vybudování nového dvojitého vedení, který 
je p evzat z nad azené dokumentace AZÚR. D vodem vymezení je pot eba navýšení p enosové kapacity 
stávajícího vedení, v rámci mezinárodní spolupráce posílením profilu pro tranzitní p etoky a zvýšení 
spolehlivosti napájení spot ebních oblastí v Jiho eském a Plze ském kraji. Zám r je v míst  pr chodu 



27 
 

krajinnou památkovou zónou Lib jovicko – Lomecko vymezen z d vodu ochrany krajinných hodnot území, 
koridorem o ší i 250m. 
Lokalita . 10 
TI130.Ep10 - návrh koridoru technické infrastruktury - trasa vysokotlakého plynovodu - východní ást 
správního území Malovice, zasahuje do k. ú. Malovi ky, k. ú. Malovice a k. ú. Pode išt . Lokalita eší koridor 
pro vysokotlaký plynovod Ep10, který je p evzat z nad azené dokumentace AZÚR. Koridor je navržen 
z d vodu propojení distribu ních soustav v eské republice a v Rakousku. Plynovod bude, mimo 
nadzemních za ízení (v míst  trasových uzáv  je uvažováno s p ti uzáv ry), v celé trase uložen pod 
terénem. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  koncepce zásobování teplem. Budou respektovány požadavky 
na ochranu ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského programu snižování emisí tak, aby 
pro dané území byly vytvo eny podmínky pro dodržení p ípustné úrovn  zne išt ní ovzduší. 

ZD VODN NÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB 
ešeným územím Zm ny . 2 ÚP Malovice jsou dot eny tyto VPS, které i nadále z stanou zachovány: 
 E4 - Plocha pro trafostanici TS 22 a trasu el. vedení 22 kV severovýchodn  u sídla Hradišt ; 
 E5 - Plocha pro trafostanici TS 17 a trasu el. vedení 22 kV západn  a jižn  u sídla; 
 E11 - Koridor pro ZVN 400kV Ko ín - P eštice v etn  souvisejících ploch pro rozší ení elektrických 

stanic ve východní ásti  k. ú. Krtely, p echázející do k. ú. Malovice - stavba ve ejného technického 
vybavení území podporující jeho rozvoj; 

 E12 - Koridor pro ZVN 400kV a p eložky VVN 110kV Ko ín - Dasný v západní ásti k. ú. Malovice, 
zasahující i do k. ú. Krtely - stavba ve ejného technického vybavení území nadmístního významu  
podporující ochranu životního prost edí; 

 P17 - Koridor pro VTL plynovod východní okrajová ást k. ú. Pode išt  a Malovice - stavba ve ejného 
technického vybavení území nadmístního významu  podporující ochranu životního prost edí; 

 K10 - Plocha pro istírnu odpadních vod severovýchodn  u sídla Hradišt , plocha rozší ena 
o do iš ovací nádrže - umíst ní vyplývá z ú elu stavby, nejnižší místo s možností odtoku - stavba 
ve ejného technického vybavení území podporující jeho rozvoj 

ešeným územím Zm ny . 2 ÚP Malovice jsou dot ena tato ve ejn  prosp šná opat ení - PÚ - založení 
prvk  ÚSES, která i nadále z stanou zachována: 

 LBC 14 - Rabince - lokální biocentrum v prostoru Rabince, Novorabince a Horního Rabince, které 
zahrnuje ladní vegetaci, rákosiny a rybníky, a také lesní porost - Dopl ováním a zlepšováním funkce 
jednotlivých prvk  ÚSES a jejich za len ním do systému ÚSES je možno vytvo it vzájemn  propojený 
soubor ekosystém , který zajistí udržení p írodní rovnováhy. Bez postupného zlepšování funkce ÚSES 
nelze zabezpe it trvale urdžitelnou funci krajiny. 

 LBC 23 - Dolní Malovický rybník - biocentrum, které zahrnuje celý Dolní malovický rybník - 
Dopl ováním a zlepšováním funkce jednotlivých prvk  ÚSES a jejich za len ním do systému ÚSES je 
možno vytvo it vzájemn  propojený soubor ekosystém , který zajistí udržení p írodní rovnováhy. Bez 
postupného zlepšování funkce ÚSES nelze zabezpe it trvale urdžitelnou funci krajiny. 

 LBC 26 - Nad loukami - lokální biocentrum v údolí Soudného potoka (pod soutokem Netolického potoka 
s jeho levostranným p ítokem - Pot kem) - Dopl ováním a zlepšováním funkce jednotlivých prvk  
ÚSES a jejich za len ním do systému ÚSES je možno vytvo it vzájemn  propojený soubor 
ekosystém , který zajistí udržení p írodní rovnováhy. Bez postupného zlepšování funkce ÚSES nelze 
zabezpe it trvale urdžitelnou funci krajiny. 

 LBK 27 - Netolický (Soudný) potok - biokoridor procházející nivou Netolického potoka, pod vsí je 
rozší en na celou plochu nivy (aktivní zónu záplavového území) - Dopl ováním a zlepšováním funkce 
jednotlivých prvk  ÚSES a jejich za len ním do systému ÚSES je možno vytvo it vzájemn  propojený 
soubor ekosystém , který zajistí udržení p írodní rovnováhy. Bez postupného zlepšování funkce ÚSES 
nelze zabezpe it trvale urdžitelnou funci krajiny. 

 RBK 376 - ichtický les - Peklo - regionální biokoridor (dle AZÚR) prochází okrajem lesního porostu - 
Dopl ováním a zlepšováním funkce jednotlivých prvk  ÚSES a jejich za len ním do systému ÚSES je 
možno vytvo it vzájemn  propojený soubor ekosystém , který zajistí udržení p írodní rovnováhy. Bez 
postupného zlepšování funkce ÚSES nelze zabezpe it trvale urdžitelnou funci krajiny. 



28 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Zm nou . 2 ÚP Malovice nedojde ke zm  koncepce odpadového hospodá ství. Sou asný stav nakládání  
s odpady je obecn  charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Lokality ešené zm nou 
nijak neovlivní tuto stanovenou koncepci. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  
Zm na . 2 ÚP Malovice nevymezuje, ani se nedotýká ploch pro dobývání nerost .  

RADONOVÁ PROBLEMATIKA 
Orienta ní údaje z mapy radonového rizika 1: 200 000 jsou uvedeny v platném ÚP Malovice. 

VSTUPNÍ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Limity využití území podle zvláštních p edpis  byly p i ešení respektovány, graficky zobrazitelné limity jsou 
zobrazeny v koordina ním výkrese. Dle t chto právních p edpis  je nutno respektovat stávající za ízení, 
kulturní a p írodní hodnoty v etn  podmínek jejich ochrany. 

VODNÍ TOKY 
Významný krajinný prvek ze zákona. 

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC  
Ochranné pásmo silnice I. t ídy iní 50m od osy silnice na každou stranu (mimo zastav né území) a 15 m od 
osy silnice na každou stranu (mimo zastav né území) u silnice III. t ídy. 

OCHRANA P ED ZVÝŠENOU HYGIENICKOU ZÁT ŽÍ 
V chrán ném venkovním prostoru, venkovním prostoru staveb a vnit ních prostorách staveb p i silnicích III. 

ídy je nutné dodržovat nejvýše p ípustné hodnoty hluku. V p ípad  nedodržení hlukových limit  budou 
ípadná protihluková opat ení vybudována na náklady investor  této zástavby, a to mimo pozemky 

stávajících silnic. 

OCHRANNÁ PÁSMA VODOVODNÍCH AD  A KANALIZA NÍCH STOK 
Podle zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm  n kterých 
zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích) platí §23 Ochranná pásma vodovodních ad  a kanaliza ních 
stok. K bezprost ední ochran  vodovodních ad  a kanaliza ních stok p ed poškozením se vymezují 
ochranná pásma vodovodních ad  a kanaliza ních stok (dále jen "ochranná pásma"). Ochrannými pásmy se 
rozumí prostor v bezprost ední blízkosti vodovodních ad  a kanaliza ních stok ur ený k zajišt ní jejich 
provozuschopnosti. Ochranná pásma vodních zdroj  podle zvláštního zákona 26) tímto nejsou dot ena. 
Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vn jšího líce st ny potrubí nebo kanaliza ní 
stoky na každou stranu, a to: 
a) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok do pr ru 500 mm v etn  - 1,5 m 
b) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok nad pr r 500 mm - 2,5 m 
c) u vodovodních ad  nebo kanaliza ních stok o pr ru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce 

tší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vn jšího líce zvyšují 
o 1,0 m. 

KRAJINNÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA LIB JOVICKO-LOMECKO  
Na ploše správního území obce se nachází krajinná památková zóna, která byla vyhlášena vyhláškou . 208 
ze dne 1. ervence 1996. V krajinné zón  je nutné, z d vodu zachování charakteru krajiny, respektovat 
dochované památkové hodnoty a autenticitu krajiná ského ešení. Pro další zachování krajinného souboru je 
nutné zajistit údržbu a obnovu kompozi  d ležitých architektonických prvk . 

ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 
ešené území je z hlediska ochrany archeologického d dictví považováno za území s archeologickými 

nálezy.  
i jakýchkoliv zásazích do terénu je t eba respektovat §§ 21 - 24 zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové 

pé i, ve zn ní pozd jších p edpis . Stavebník je povinen zám r stavební a jiné innosti ohrožující 
archeologické movité a nemovité archeologické nálezy v jejich p vodním uložení oznámit Archeologickému 
ústavu a umožnit jemu nebo oprávn né organizaci v p edstihu p ed zahájením prací provést na dot eném 
území záchranný archeologický výzkum. 



29 
 

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN 
V ásti ešeného území, lokalita . 3, je vymezeno ložisko nerostných surovin. 
5144500 - Malovice - bilancované výhradní ložisko, t žba d ív jší povrchová, diatomity - nezpevn ný 
diatomit. 

BONITOVANÁ P DN  EKOLOGICKÁ JEDNOTKA - II. T ÍDA OCHRANY ZPF 
Do II. t ídy ochrany jsou situovány zem lské p dy, které mají v rámci jednotlivých klimatických region  
nadpr rnou produk ní schopnost. Ve vztahu k ochran  zem lského p dního fondu jde o p dy vysoce 
chrán né, jen podmín  odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmín  zastavitelné. 

ešené lokality . 4 a 9 se nachází na p , která je za azena do II. t ídy ochrany ZPF. 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
V ešeném území jsou zakresleny hranice aktivní zóny a hranice záplavy Q100. Veškeré nové stavby 
v hranici záplavy musí být ešeny technicky tak, aby nebyly ohroženy p ípadnými záplavami a sou asn  aby 
nezhoršovaly pr tokové pom ry v ešeném profilu toku, a musí být odsouhlaseny se správci povodí. 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby 
vymezení zastavitelných ploch 

ZD VODN NÍ NAVÝŠENÍ DALŠÍCH ROZVOJOVÝCH PLOCH 
V souladu se stavebním zákonem § 55 odst. 3, byly prov eny všechny zastavitelné plochy z hlediska jejich 
možného využití. Se zástupci obce byly u každé z navržených ploch platným územním plánem posouzeny 
reálné možnosti k okamžité výstavb . Bylo zjišt no, že ada navržených pozemk  se váže na nutnost 
zainvestování, které není možné bu  z d vod  extrémn  vysokých náklad  na podmi ující investice, nebo 
z d vod  nemožnosti získání souhlasu majitel  pozemk , p es které jsou vedeny podmi ující investice pro 
výstavbu (p íjezdová komunikace, trasa vodovodu a kanalizace,…). Dalším d vodem k navýšení stavebních 
pozemk  je existence konkrétních žadatel , majitel  pozemk . Jsou reálné p edpoklady skute ného 
zastav ní v návrhovém období. Jedním z posledních d vod  je i reálná možnost zainvestování navržených 
pozemk , u kterých je p edpoklad dobré dopravní obslužnosti ze stávajících komunikací (za podmínky 
zlepšení jejich parametr ). 
Ve Zm . 2 ÚP Malovice se vymezují v souladu s jejich sou asným právním stavem odpovídající plochy 
s rozdílným zp sobem využití a stanovují podmínky jejich dalšího využití. Zm na . 2 ÚP Malovice 
vymezuje nové zastavitelné plochy pro ob anské vybavení. Zm nou vymezuje plochy, které byly dle 

vodní ÚPD za azeny do ploch výroby a skladování - zem lská výroba a ploch bydlení, jako plochy 
estavby se zp sobem využití výroby a skladování a p vodní plochu rekreace - soukromá zele  

urbanizovaná vymezuje jako plochu pro bydlení.  
Zm na . 2 ÚP Malovice p ispívá k dosažení obecn  prosp šného souladu ve ejných a soukromých zájm  
na rozvoji území. Rozsah vymezení nových zastavitelných ploch odpovídá sou asným pot ebám obce 
a nijak dramaticky nezasahuje do urbanismu p vodního sídla a respektuje všechny limity využití území. 

Graf nár stu obyvatelstva dle demografických údaj

600

610

620

630

640

650

660

670

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Po et obyvatel Vývojová tendence po tu obyvatel
 



30 
 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách 
územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od vodn ním pot eby 
jejich vymezení    

Zm na územního plánu nevymezuje žádné záležitosti nadmístního významu, které nejsou ešeny 
v Zásadách územního rozvoje Jiho eského kraje. 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský 
dní fond a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa 

ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

INVESTICE DO P DY  
V ešeném území se nachází plocha OV124, na které jsou provedeny meliorace pro odvodn ní pozemk , 
a z tohoto d vodu je nutné p ed zahájením výstavby provést úpravu meliora ního systému tak, aby 
funk nost t chto meliorací nebyla narušena. 
Tabulka vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond 

ZPF 
plochy 

Zp sob využití 
plochy 

C
el

ko
vá

 v
ým

ra
 

lo
ka

lit
y 

(h
a)

 

Zá
bo

r n
ez

e-
ls

ký
ch

 
pl

oc
h 

(h
a)

 Celkov
ý 

zábor 
ZPF 
(ha) 

Zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur 

(ha) 

Zábor ZPF podle t íd ochrany 
(ha) 

zahrady/
ovocný 

sad 

trvale 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

126* Plochy bydlení 
v rodinných domech 0,80 0 0,80 0,06 0,74 0 0 0,80 0 0 

129 Plochy bydlení 
v rodinných domech 0,29 0 0,29 0,29 0 0 0 0 0 0,29 

Plochy bydlení 
v rodinných domech 
celkem 

1,09 0 1,09 0,35 0,74 0 0 0,80 0 0,29 

 

124 Plochy ob anského 
vybavení 0,47 0 0,47 0 0,47 0 0 0,47 0 0 

125 Plochy ob anského 
vybavení 0,08 0 0,08 0 0,08 0 0 0,08 0 0 

Plochy ob anského 
vybavení celkem 0,55 0 0,55 0 0,55 0 0 0,55 0 0 

 

133 Plochy ve ejného 
prostranství 0,08 0 0,08 0 0,08 0 0 0,08 0 0 

 

30 Plocha technické 
infrastruktury 

0,31 0,31 0 0 0 0 0 0 0 0 
0,26 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
ZÁBOR ZPF CELKEM 2,29 0,57 1,72 0,35 1,37 0 0 1,43 0 0,29 
Celkem zábor, který byl 
vyhodnocen p edchozí ÚPD 0,26 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem nový zábor ZPF 2,03 0,31 1,72 0,35 1,37 0 0 1,43 0 0,29 

* ást plochy 126 nebyla vyhodnocena z hlediska záboru ZPF z d vodu, že se jedná o plochu v zastav ném 
území. 
Plocha 114 je p evzata z p vodní ÚPD a tudíž není z hlediska záboru ZPF v tabulce vyhodnocena. 
Plochy 117, 127 a 128 nebyly vyhodnoceny z hlediska záboru ZPF z d vodu, že se jedná o plochy p estavby 
v zastav ném území. 
Plocha 130 není vyhodnocena z hlediska záboru ZPF z d vodu p ekryvné funkce. 



31 
 

Zábor p dy podle t íd ochrany a podle zp sobu využití 
Celkový zábor zem lského p dního fondu provád ný Zm nou . 2 ÚP Malovice je p edpokládán na 

dách s  III. (1,43 ha) a VI. (0,29 ha) t ídou ochrany. Plochy jsou ur eny ke zp sobu využití bydlení, 
ob anského vybavení a pro výrobu a skladování. 
Zm na .2 Územní plánu Malovice respektuje obecné zásady ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona 
. 334/1992 Sb., o ochran  ZPF ve zn ní pozd jších p edpis  a je v souladu s § 3 a § 4 vyhlášky MŽP 
. 13/1994 Sb., kterou se upravují n které podrobnosti ochrany ZPF. 

Zastavitelné plochy jsou do zm ny územního plánu navrhovány s ohledem na majetkoprávní vztahy 
a dopravní a technickou infrastrukturu. Jejich umíst ní vychází z principu jasného rozlišení urbanizované 
a neurbanizované ásti území i z požadavku na zachování krajinných a p írodních hodnot v území. P i 
vymezování zastavitelných ploch byla zohledn na návaznost na zastav né území a budoucí ucelování jeho 
tvaru, ale zárove  jsou navrženy tak, aby novým využitím t chto ploch nedošlo ke znep ístupn ní okolních 
pozemk  nebo k nemožnosti i ztížení jejich budoucího obhospoda ování. 

Zd vodn ní jednotlivých ploch 
Plocha 30: Plocha technické infrastruktury - severní ást sídla Malovice, k. ú. Malovice. Zábor 
zem lského p dního fondu nebude realizován, jelikož se plocha nachází na nezem lské p . Na 
navržené ploše bude umožn na výstavba za spln ní podmínky, že navržené do iš ovací nádrže v etn  

OV nenaruší funk nost biocentra. 
Plocha 124:  Plocha ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky, k. ú. Malovi ky. 
Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  

edevším z d vodu dobrého umíst ní, nachází se na okraji sídla a navazuje na stávající objekt investora, 
možnosti napojení na stávající silnici III. t ídy a dobré napojení na technickou infrastrukturu. Výstavba 
provozoven bude umožn na za podmínky, že budou dodrženy hygienické limity pro nejbližší chrán ný 
venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor a dále, že nep íznivé vlivy z provozu se 
nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice vlastního pozemku, a za podmínky minimální vzdálenosti 50 m 
od chrán ných venkovních i vnit ních prostor staveb pro bydlení. Lokalita se nachází v maximální hranici 
negativního vlivu prost edí zem lské výroby. 
Plocha 125:  Plocha ob anského vybavení - severozápadní ást sídla Malovi ky, návrhová plocha 
v zastav ném území, k. ú. Malovi ky. Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany. Jedná se o plochu ur enou 
k podnikání navazující na objekt bydlení investora, je vhodná pro nové využití již zastav ného území a dále 
pak pro dobré napojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu. 
Plocha 126 a plocha 133:  Plocha bydlení v rodinných domech a plocha ve ejných prostranství - jižní 
ást sídla Malovice, u kravína, k. ú. Malovice. Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany a ást lokality je na 

nezem lské p . ást plochy se nachází v zastav ném území. Navržená plocha je vhodná z d vodu 
dopln ní stávající zástavby v sídle Malovice a je p ístupná ze stávající místní komunikace, kde je možné ji 
napojit i na stávající technickou infrastrukturu. 
Plocha 129:  Plocha bydlení v rodinných domech  - jihozápadn  od sídla Krtely, je to plocha navazující na 
zastav né území sídla, k. ú. Krtely. Lokalita se nachází na p  s V. t ídou ochrany ZPF. Z urbanistického 
hlediska je lokalita vhodná  z d vodu ideálního umíst ní pro klidné a zdravé bydlení. Lokalita leží p i místní 
komunikaci v jisté návaznosti na zastav né území a z tohoto hlediska má dobré napojení na technickou 
infrastrukturu. 
Ve Zm .2 ÚP Malovice byly respektovány zásady ochrany zem lského p dního fondu. V p ípadech 
kdy došlo k nezbytnému odn tí p dy ze ZPF, bylo postupováno dle platných právních norem a za použití 
princip  územního plánování. 

o) rozhodnutí o námitkách v etn  jejich od vodn ní 
V rámci ve ejného projednání nebyly uplatn ny žádné p ipomínky. 

p)  vypo ádání p ipomínek 
V rámci spole ného jednání byla k návrhu zm ny územního plánu uplatn na následující p ipomínka:  
1) Marie Blaš áková, Pražák 101, 389 01 Vod any – do zm ny územního plánu za adit pozemkovou parcelu 
KN .2466 (d íve vedena jako .623/7) k.ú. Malovice.  
Vyhodnocení: P ipomínce se vyhovuje. Uvedený pozemek byl zahrnut do urbanizovaného území s tím, že 
v kontextu celé zastavitelné plochy bydlení BR126 a již vymezenými zastavitelnými plochami pro bydlení 



32 
 

v okolí byla v souladu s § 7 odst.2 vyhlášky .501/2006 Sb.,o obecných požadavcích na využívání území, 
v platném zn ní, vymezena v odpovídajícím rozsahu i plocha ve ejného prostranství. 

V rámci ve ejného projednání nebyly uplatn ny žádné p ipomínky. 
 
Údaje o po tu list  od vodn ní Zm ny . 2 ÚP a po tu výkres  v grafické ásti od vodn ní 
1. Dokumentace od vodn ní Zm ny . 2 ÚP Malovice obsahuje v originálním vyhotovení 34 list  A4 textové 
ásti (strany 17 až 84 tohoto opat ení obecné povahy) 

2. Grafická ást od vodn ní, která je nedílnou sou ástí od vodn ní tohoto opat ení obecné povahy 
skládající se z níže uvedených výkres : 

 
5. Koordina ní výkres      1 :   5 000 
6. Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu  1 :   5 000 
7. Výkres širších vztah      1 : 50 000 

 



33 
 

q) srovnávací text 
 

VÝROK ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

a) vymezení zastav ného území 
Zastav né území bylo Zm nou . 2 ÚP Malovice aktualizováno k 1. 4. 2016. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice dochází k rozší ení zastav ného území. Jedná se o za azení pozemku p. . 102/5 
jako vodní plochy, pozemku . 102/12 jako ve ejného prostoru okolo vodní nádrže a pozemk  p. . 98/13, 
102/17 a 114/14  jako ploch bydlení, vše v k. ú. Malovice. V k. ú. Krtely jsou dva pozemky p. . 1772/20 a p. 
. 351, ovocné sady, za azeny do zastav ného území jako plocha bydlení a plocha rekreace - soukromá 

zele  urbanizovaná. Ostatní zastav ná území se nem ní. Rozší ení zastav ného území je vyzna eno 
v grafické ásti. 
Zm nou . 1 ÚP Malovice došlo k rozší ení zastav ného území. Jedná se o ádné vymezení hranice 
pozemku . 113/11 k. ú. Malovice s plochou ob anského vybavení  - sportu. 
Hranice zastav ného území je vyzna ena ve Výkrese základního len ní území, v Hlavním výkrese 
a v Koordina ním výkrese. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

ZÁKLADNÍ P EDPOKLADY A PODMÍNKY VÝVOJE OBCE 
V obci se p edpokládá p edevším rozvoj bydlení v rodinných domech, dále rozvoj zem lství, podnikání 
a ob anského vybavení. Ve stávající zástavb  p i realizaci výstavby byt  je nutné klást d raz na 
rekonstrukci a modernizaci domovního fondu, na využívání vnit ních rezerv zastav ných ástí a v rámci 
výstavby soukromých obytných objekt  je t eba podporovat možnost z izování prostor  pro ob anskou 
vybavenost, která nenaruší okolní bydlení. 
Návrh územního plánu uvažuje p edevším s opravami a rekonstrukcemi objekt  s využitím pro bydlení 
a ob anské vybavení, které nenaruší obytnou funkci. Rozvoj ostatního zastav ného území je ur en p evážn  
k rekonstrukci, modernizaci a dostavb . Dostavba je soust ed na p edevším na plochy, jejichž zástavbou 
dojde k ucelení sídla, s maximálním využitím stávajících komunikací a infrastruktury. Odstavení vozidel 
v nové vzniklé zástavb  je situováno vždy na vlastním pozemku.  
Z d vodu stabilizace místního obyvatelstva, event. migrace nového, jsou vytvo eny p edpoklady pro kvalitní 
bydlení a pro nové pracovní p íležitosti návrhem ploch pro výrobu a podnikání a pro zem lskou výrobu. 

VYMEZENÍ URBANISTICKÝCH, ARCHITEKTONICKÝCH, P ÍRODNÍCH A KULTURNÍCH HODNOT 
A STANOVENÍ PODMÍNEK JEJICH OCHRANY 

ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ HODNOTY  
Architektonické a urbanistické hodnoty ešeného území obce Malovice jsou výsledkem historického vývoje 
a lenitosti krajiny. Jádrem osídlení jsou p edevším historické intravilány jednotlivých sídel. V sídlech se 
vyskytují p vodní vesnické statky s hospodá skými ástmi, které se vyzna ují v p evážné mí e dv ma 
rovnob žnými trakty s orientovanými  štíty do ulice, které jsou propojeny zdí s vraty. Uprost ed této dispozice 
bývala sí  s kuchyní, vp edu se sv tnicí a sv tni kou, vzadu s komorou. Statky mají hluboké p edzahrádky 
se stromovím, rozlehlý dv r, který bývá vzadu uzav en stodolou. Za ní následují dlouhé zahrady a p vodn  
také polnosti. Domy byly uspo ádány do ad s mezerami mezi staveními. Budovy byly zd né, vápnem 
omítnuté, st echy sedlové. Výpl ové prvky byly d ev né, truhlá sky opracované. 
Je žádoucí respektovat i památkov  nechrán né drobné stavby (Boží muka, kapli ky, kamenné k íže, 
litinové k íže, apod.), nebo  tvo í tradi ní sou ást kulturní krajiny. 

NEJHODNOTN JŠÍ ZÁSTAVBA 

Jedná se o architektonicky a urbanisticky nejhodnotn jší území p vodní zástavby jednotlivých sídel, dané 
edevším charakterem zástavby historických intravilán  sídel a památkov  chrán ných objekt . 

MÉN  HODNOTNÁ ZÁSTAVBA 

Jedná se o novodob jší objekty sm rem k okraj m jednotlivých sídel ešeného území. 



34 
 

NEJMÉN  HODNOTNÁ ZÁSTAVBA 

Obecn  se jedná o plochy bytových dom , výroby a výrobních služeb, technické vybavenosti a zem lské 
výroby. 

HODNOTY KULTURNÍ 
Z hlediska historického odkazu považuje ÚP za kulturní hodnoty památkov  chrán né objekty 
a archeologické lokality. 

PAMÁTKOV  CHRÁN NÉ OBJEKTY 

Ve ešeného území obce Malovice se nachází tyto nemovité kulturní památky: 
Malovice 
Rejst   14897/3-3669  roubená stodola p. 1 

33169/3-5166  výšinné opevn né sídlišt  - hradišt , archeologické stopy 
 
Malovi ky 
Rejst . 21095/3-3670  kamenný m stek p es Kr ínku  
Hole kov 
Rejst   15320/3-3668  zem lský dv r Rábín 

44676/3-5975  kovaný k íž p i vstupu do vsi mezi 2 lipami 
Pode išt  
Rejst  21443/3-3725  hrad Pod husy, archeologické stopy, na pravém b ehu 

Bezdrevského potoka 
23883/3-3726  zem lská usedlost p. 16 
19129/3-3727  kaple Panny Marie R žencové 
21687/3-3728  boží muka, sm r Netolice, p i p. 33 
22407/3-3729  výklenková kapli ka, severní okraj vsi, p i silnici sm r Léka ova 
Lhota  

Krtely 
Rejst . 17188/3-3607  deputánský dvojd m p. 7 - památkou do 25. 4. 2013 

34562/3-3608  zem lská usedlost p. 9 - památkou do 25. 4. 2013 
18830/3-3609  zem lská usedlost p.26  
mohylové poh ebišt  (jižn  od obce v Krtelském  lese) 

ARCHEOLOGICKÉ LOKALITY 

Archeologické nemovité památky 
A1 - ty úhelníkové opevn ní z doby laténské a vrcholného st edov ku. K. ú. Malovice, tra  Na Šancích,      
300m SZ od kapli ky v sídle Hradišt  
A2 - Mohylové poh ebišt  z doby halštatské a raného st edov ku. K. ú. Krtely, lesní tra  Na p ekážce, 1100m    
SZZ od kapli ky v Krtelech, 700m SZ od hájovny 
V p ípad  archeologických nemovitých památek nesmí prob hnout stavební innost, která by památku 
poškodila. 
Ostatní archeologické lokality 
k. ú. Malovice 
A3 - Historický intravilán sídla Malovice 
A4 - Historický intravilán sídla Hradišt  
A5 - Prav ké sídlišt . Na V okraji sídla Hradišt , J od areálu zem lského družstva 
A6 - Zaniklé mohylové poh ebišt . Polní tra  Na bílém vršku, 450m JJV od kapli ky v osad  Hradišt  
A7 - Prav ké sídlišt . 750m SVV od kapli ky v sídle Hradišt , mezi silnicí a rybníkem Novorabinec 
A8 - Prav ké sídlišt . 2000m JJZ od st edu sídla Malovic, na levém b ehu potoka Strouha 
k. ú. Malovi ky 
A9 - Zaniklá tvrz Malovi ky. Na J okraji sídla Malovi ky, v prostoru dom p. 9, 10, 11 a 14 
A10 - Sídlišt  z doby paleolitu až mezolitu. Polní tra  Proti pláni, 500m S od sídla Malovi ky 
k. ú. Pode išt  
A11 - Historický intravilán sídla Pode išt  



35 
 

A12 - Historický intravilán sídla Hláska 
A13 - Z ícenina hradu Pod husy. 700m JJZ od kapli ky v Pode išti, na pravém b ehu Netolického potoka 
A14 - St edov ké sídlišt  ze 14. století. 400m S od kapli ky v Pode išti, V od areálu zem lského družstva 
A15 - Sídlišt  z doby bronzové, halštatské a laténské. Tra  Pod hájkem, 500m JZ od kapli ky v Pode išti 
A16 - Sídlišt  z doby halštatské a laténské. Polní tra  Dílce, 1000m JZ od kapli ky v Pode išti 
k. ú. Krtely 
A17 - Historický intravilán sídla Krtely 
A18 - Prav ké sídlišt . Tra  U bobe ku, 750m SSV od kapli ky v Krtelech 
A19 - Prav ké sídlišt . Polní tra  Na sm , 1170m SV od kapli ky v Krtelech 
A20 - Sídlišt  z doby bronzové a ímské. 650m JV od kapli ky v Krtelech, Z od Malého krtelského rybníku 
A21 - Prav ké sídlišt . 850m JV od kapli ky v Krtelech, V od Malého krtelského rybníku 
A22 - Prav ké sídlišt . Polní tra  Panská louka, 800m JVV od kapli ky v Krtelech 
A23 - Prav ké a st edov ké sídlišt . Polní tra  Na dlouhých, 1120m SVV od kapli ky v Krtelech 
A24 - Sídlišt  z doby bronzové a laténské. 720m JJV od kapli ky v Krtelech 
A25 - Sídlišt  z doby bronzové. 620m JJZ od kapli ky v Krtelech, SV od rybníka Zikmund 
V grafické ásti jsou zaneseny ostatní archeologické lokality nov  zjišt né (bez íselného ozna ení).  
Má-li se provád t stavební innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby p ípravy 
stavby povinni tento zám r oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu a oprávn né organizaci 
provést na dot eném území záchranný archeologický výzkum. viz zákon . 20/1987 Sb. o státní památkové 
pé i, ve zn ní pozd jších zm n 
Pro p ípadné archeologické nálezy platí ohlašovací povinnost podle zákona O státní památkové pé i. 
Krajinná památková zóna Lib jovicko-Lomecko 
Do ešeného území zasahuje Krajinná památková zóna Lib jovicko-Lomecko prohlášená vyhláškou 
Ministerstva kultury  R Sb. zák. . 208/1996 ze dne 1. 7. 1996 o prohlášení území vybraných ástí 
krajinných celk  za památkové zóny. Její hranice je zanesena do grafické ásti dokumentace. Návrh ÚP 
respektuje zachování hodnotné venkovské krajiny s mimo ádnou barokní krajiná skou dispozicí v okolí 
poutního místa Lomec. 

Podmínky ochrany 

Ochranu kulturních hodnot zabezpe uje ÚP Malovice p edevším tím, že vyhlášené plochy staveb a areál  
kulturních památek, chrán ných podle zákona o státní památkové pé i, jsou ke dni vydání ÚP nem nné, a 
že stávající objekty budou upravovány v tradi ním charakteru. 
Zejména je t eba zachovat kulturní d dictví. Veškeré d je, innosti a za ízení musí respektovat kvalitu 
urbanistického, architektonického a p írodního prost edí. Rozvoj kulturních hodnot lze podporovat nap . 
realizací nových objekt  drobné architektury, kvalitní úpravou ve ejných prostranství a zvýšenou pé í 
o ztvárn ní novostaveb a rekonstrukcí tak, aby respektovaly místní hodnoty p írodní i kulturní. Stavby 
i zm ny staveb musí d sledn  respektovat charakter, prostorové uspo ádání a m ítko dochované zástavby 
- zejména dodržení hmot a proporcí objekt  vzhledem k stávajícím tradi ním sousedním stavbám (tj. 
charakteristický obdélníkový p dorys, výška h ebene, výška ímsy, tvar a sklon st echy, štíty a jejich 
orientaci, historické architektonické detaily). 
Na stavbách, které jsou pohledovými dominantami a kulturními hodnotami území se nep ipouští stavební 
úpravy a zm ny pr elí a umis ování za ízení, které by narušily jejich vzhled a snížily jejich estetickou 
hodnotu (nap . dostavby garáží a sklad , instalace anténních systém  a stožár  pro p enos rádiových 
signál , parabolické antény, reklamní za ízení a billboardy, reklamní nást nné malby apod.). Podstatné je 
uchování stávajícího uspo ádání cenných staveb v etn  hospodá ských ástí (možnost rekonstrukce 
a p estavby nap . na bydlení). Rovn ž veškeré úpravy venkovních prostor  a ploch musí být ešeny 
s ohledem na historické prost edí a krajinný ráz.  
Na plochách ve ejných prostranství není žádoucí p ipustit takové úpravy, které by znehodnocovaly dané 
prost edí, zejména architektonicky p íznivé dominanty. D ležité je ešit p echod urbanizované ásti 
zastav ného území do neurbanizovaného území tak, aby nedošlo k vážnému narušení obrazu sídel. 
Výsadbou ochranné zelen  je možné zmírnit negativní dopad zem lských a výrobních staveb na krajinný 
ráz. 

HODNOTY CIVILIZA NÍ 
Významnou civiliza ní hodnotou území je dobrá dopravní dostupnost celého ešeného území, která je zde 
zastoupena železni ní tratí, silnicemi I., II. a III. t ídy a sítí místních komunikací. P edpokladem dalšího 



36 
 

rozvoje jsou úpravy silnice I/20 a umožn ní dopravní dostupnosti navrhovaných ploch zástavby. Pro dobrou 
funk nost zastav ného území se ve ešeném území nalézají plochy technického vybavení tj. trasy el. vedení 
VVN, VN, vodní zdroje, vodojemy, radireleové trasy, VTL plynovod. Rozvoj technické infrastruktury souvisí 
s p ipojením nov  navrhovaných ploch zástavby, eší išt ní odpadních vod, zásobování vodou, plynofikaci.  
Podmínky ochrany - návrh ochrany civiliza ních hodnot spo ívá v jejich zachování a podporou vybudování 
nových vodovodních ad , kanaliza ních ad  a plynovodu v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným 
objekt m, osazením nových trafostanic a zachování cyklotras a cyklostezek.  
Nové ešení nemá negativní dopad na p írodní a kulturní hodnoty v území. 

HODNOTY P ÍRODNÍ 
Krajinu v okolí Malovic je možné ozna it za antropogenní, pouze místy je harmonická až harmonická vyšší 
kvality. P irozené a p írod  blízké porosty (p irozeného a p írod  blízkého charakteru ve 4. až 5. stupni 
ekologické stability) se v ešeném území mimo lesní prost edí vyskytují p edevším blízko vodních tok , 
stejn  jako na n kterých dnes opušt ných lokalitách. 
Doporu ujeme d evinné výsadby okolo polních cest (po zpracování konkrétních projekt ). 

PAMÁTNÉ A VÝZNAMNÉ STROMY 

- se v ešeném území nacházejí 2 - p ibližn  200leté lípy v Hole kov . 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY (VKP) 

- se d lí na VKP ze zákona (ex lege), tj.: lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky a jezera, údolní nivy (tyto 
krajinné prvky nejsou samostatn  vyzna eny, protože jejich lokalizace je sou ástí mapového podkladu), 
a registrované významné krajinné prvky, neboli ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné ásti 
krajiny, které utvá ejí její typický vzhled a p ispívající k udržení její stability. V ešeném území tyto VKP 
nejsou. 
Zvlášt  chrán né území se zde nenachází. 
Všechny hodnoty v území jsou v návrhu respektovány.  
Ochrana hodnot 
V návrhu je nezbytné dodržet podmínky prostorového uspo ádání pro stávající i navrženou zástavbu. 
Z navržených podmínek je nezbytné zd raznit a dodržet p edevším: výškovou hladinu zástavby, sklon a typ 
st echy, obdélníkový p dorys navržených objekt . 
Podmínky ochrany zjišt ných hodnot jsou zásadami pro innost správních ú ad  a pro po izování navazující 
ÚPD.  

c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby 
a systému sídelní zelen  

URBANISTICKÁ KONCEPCE 
Je nutno respektovat stávající zástavbu v celém ešeném území. V samotných sídlech se urbanistická 
koncepce, tzn. celkové prostorové uspo ádání stávající i nové zástavby zam uje na zachování relativní 
celistvosti a kompaktnosti zástavby. 
Z d vodu zachování dosavadních hodnot v území je nutné u stávajících i navrhovaných ploch zástavby 
zachovat sou asný ráz, nep ipustit porušení výškového horizontu nevýznamným objektem, nebo narušení 
rázu sídel nevhodnými objekty. Odstavení vozidel by m lo být situováno vždy na vlastním pozemku. Návrh 
rozvojových možností vychází z rozboru sou asného využívání území a z požadavku obyvatel. P i realizaci 
výstavby byt  je t eba klást d raz na rekonstrukci a modernizaci domovního fondu, využívání vnit ních 
rezerv zastav ných ástí. V rámci výstavby soukromých obytných objekt  podporovat možnost z izování 
prostor  pro ob anskou vybavenost, která nenaruší okolní bydlení. Postupný rozvoj obce bude však 
podmín n také místními podnikatelskými aktivitami (výroba, zem lství, emesla, obchod, ubytování, 
rekreace atd.). ešení ÚP bude sm ovat k posílení obytné a sídelní funkce. P i vytvá ení nové 
infrastruktury je t eba klást d raz p edevším na kvalitu, na trvalé zlepšení vzhledu sídla a kultivaci prost edí. 
Za jeden z nejvýznamn jších prost edk  stabilizace obyvatelstva lze považovat zdroj pracovních p íležitostí. 
V ešeném území se nachází tyto lokality návrh  funk ních využití ploch zastavitelného území - ozna ené 
íslem návrhu a druhem funk ního využití shodným s grafickou ástí: 

Zm nou . 1 ÚP Malovice byla vymezena plocha p estavby pro výrobu a výrobní služby a nové zastavitelné 
plochy pro bydlení, zem lskou výrobu a pro výrobu a výrobní služby. 



37 
 

Zm nou . 2 ÚP Malovice je plocha TI 30 rozší ena a jsou vymezeny nové plochy p estavby ur ené pro 
výrobu a skladování a nové zastavitelné plochy pro bydlení a ob anské vybavení. 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY 

V p ípad  st etu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné ešit výjimku z t chto ochranných pásem 
(dále jen „OP“) v navazujících ízeních. 
. 1 BR - k.ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech (RD) ve ejnou zelení - západní ást sídla 

Krtely 
. 3 BR - k.ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadní ást sídla Krtely 
. 4 OS -  k.ú. Krtely - návrh plochy ob anského vybavení - sportu - jižní ást sídla Krtely 
. 5 TI - k.ú. Krtely - návrh plochy technické infrastruktury - OV - východní odd lená ást sídla Krtely 
. 6 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov 
. 7 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov 
. 8 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní ást sídla Hole kov 
. 9 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - východní ást sídla Hole kov 
.10 TI - k.ú. Malovice - návrh plochy technické infrastr. OV - severn  odd len  od sídla Hole kov 

u rybníka Nadýma  
. 11 RH - k.ú. Malovice - návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka 

Nadýma  
. 12 RH - k.ú. Krtely - návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka 

Nadýma   
. 13 RH - k.ú. Krtely - návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka 

Nadýma   
. 15 VZ - k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a sklad. - zem lská výroba - východn  odd len  od sídla 

Hole kov 
. 17 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Hradišt  
. 18 VZ- k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - severozápadní ást sídla 

Hradišt  
. 20 VZ- k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - západní ást sídla 

Hradišt  
. 21 VS - k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - výroba a výrobní služby - západní ást sídla 

Hradišt  
. 22 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadní ást sídla Hradišt  
. 23 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - st ední ást sídla 

Hradišt  
. 24 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - st ední ást sídla Hradišt  
. 25 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - st ední ást sídla Hradišt  
. 27 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hradišt  
.28 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - st ední a jižní ást 

sídla Hradišt  
. 30 TI - k.ú. Malovice - návrh plochy technické infrastruktury - OV, v etn  vodních ploch - do iš ovacích 

nádrží - východní odd lená ást sídla Hradišt  
. 31 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v RD s ve ejnou zelení - východní odd lená ást sídla 

Hradišt  
. 32 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v RD s ve ejnou zelení - východní odd lená ást sídla 

Hradišt  
. 33 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v RD s ve ejnou zelení - jihovýchodní odd lená ást sídla 

Hradišt  
. 34 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní odd lená ást sídla 

Hradišt  



38 
 

. 35 VS - k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - jihozápadním 
sm rem od sídla Pode išt , u hranice ešeného území 
. 37 VS - k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - zem lské výroby - východní ást sídla Rábín 
. 40 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla 

Malovice 
. 41 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jihozápadní ást 

sídla Malovice 
. 42 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla 

Malovice 
. 43 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice 
. 44 RH - k.ú. Malovice - návrh plochy hromadné rekreace u Malovického rybníka 
. 45 TI - k.ú. Malovice - návrh plochy technické infrastr. - pro sb rný dv r t íd ného odpadu - jižní ást sídla 

Malovice 
. 46 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice 
. 47 TI - k.ú. Malovice - návrh plochy technické infrastr. - OV - východní ást sídla Malovice 

u Malovického rybníka 
. 48 OS - k.ú. Malovice - návrh plochy ob anského vybavení - sportu - východní ást sídla Malovice  
. 49 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - severní ást sídla 

Malovice 
-- . 50 OV - k.ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severní ást sídla 
Malovice 
. 51 BR - k.ú. Malovi ky - návrh plochy bydlení v RD s ve ejnou zelení - severozápadní ást sídla Malovi ky 
. 52 BR -  k.ú. Malovi ky - návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Malovi ky 
. 53 BR -  k.ú. Malovi ky - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - severní ást sídla 

Malovi ky 
. 54 BRn - k.ú. Malovi ky - návrh plochy bydlení v RD v negativním vlivu prost edí zem lské výroby - 

severní ást sídla Malovi ky 
. 55 TI - k.ú. Malovi ky - návrh plochy technické infrastruktury - OV - jihovýchodní odd lená ást sídla 

Malovi ky u Malovického rybníka 
. 56 OS - k.ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení - sportu - jihovýchodní ást sídla Malovi ky 
. 57 VZ - k.ú. Malovi ky - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - východní ást sídla 

Malovi ky 
. 58 VS - k.ú. Malovi ky - návrh plochy výroby a sklad. - výroba a výrobní služby - východním sm rem od 

sídla Malovi ky 
. 59 OV - k.ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severovýchodní ást sídla 

Malovi ky 
. 60 OV - k.ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severovýchodní ást sídla 

Malovi ky 
. 61 VS - k.ú. Malovi ky - návrh plochy výroby a skladování - výroba a výrobní služby - severním sm rem 

od sídla Malovi ky 
. 64 VZ - k.ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - severní ást sídla 

Pode išt  
. 65 BR - k ú. Pode išt  - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - severní ást sídla 

Pode išt  
. 66 TI - k.ú. Pode išt  - návrh plochy technické infrastruktury - OV - severovýchodní odd lená ást sídla 

Pode išt  
. 67 BR - k.ú. Pode išt  - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla 

Pode išt  
. 68 BR - k.ú. Pode išt  - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jihozápadní ást 

sídla Pode išt  
. 69 BR -  k.ú. Pode išt  - návrh plochy bydlení v rodinných domech - západní ást sídla Pode išt  



39 
 

. 70 BR -  k.ú. Pode išt  - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla 
Pode išt  
. 71 RH - k.ú. Pode išt  - návrh plochy hromadné rekreace - u obnoveného rybníka v jižní ásti sídla 

Pode išt  
. 72 RH - k.ú. Pode išt  - návrh plochy hromadné rekreace - u obnoveného rybníka v jižní ásti sídla 

Pode išt  
. 113 BR - k.ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech - západn  od sídla Krtely, v sídle Setu  
. 114 BR - k.ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech - západn  od sídla Krtely, v sídle Setu  
. 116 OV - k.ú. Malovice - návrh plochy ob anského vybavení - st ední ást sídla Malovice 
. 117 BRp - k. ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla 

Malovice, plocha ur ená k p estavb . 
. 118 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - severní ást sídla Malovice 
. 119 BR - k.ú. Malovi ky - návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Malovi ky 
. 120 VSp - k.ú. Malovice - návrh plochy výroby a skladování - výroba a výrobní služby - jižní ást sídla 

Malovice, plocha ur ená k p estavb  
. 121 VZ - k.ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - jihovýchodn  od sídla 

Pode išt , v blízkosti osady Hláska 
. 122 BR - k.ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov 
. 123 VZ - k.ú. Malovi ky - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba a plochy ve ejných 

prostranství - ve ejná zele  - severovýchodn  od sídla Malovi ky 
. 124 OV - k. ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky, 

navazující na zastav né území. 
. 125 OV - k. ú. Malovi ky - návrh plochy ob anského vybavení - západní ást sídla Malovi ky, 

v zastav ném území. 
. 126 BR - k. ú. Malovice - návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla 

Malovice u kravína, ást plochy je v zastav ném území. 
. 127 VSp - k. ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - severní ást sídla Pode išt , estavbová 

plocha v zastav ném území. vodní využití plochy - zem lská stavba. 
. 128 VSp - k. ú. Pode išt  - návrh plochy výroby a skladování - severovýchodní ást sídla Pode išt , 
estavbová plocha v zastav ném území. vodní využití plochy - plocha pro bydlení v rodinných domech. 

. 129 BR - k. ú. Krtely - návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadn  od sídla Krtely, navazující 
na zastav né území. 

. 133 VP - k. ú. Malovice - návrh plochy ve ejného prostranství - jižní ást sídla Malovice u kravína, ást 
plochy je v zastav ném území. 

V sídlech Malovice (východní ást), Malovi ky (východní ást), Krtely (východním sm rem), Hole kov 
(severním sm rem), Rábín, Hradišt  (severovýchodním sm rem), Pode išt  (severovýchodním sm rem) je 
u ploch pro OV navržena maximální hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV 
ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it. 
Je nutno respektovat maximální hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby, kterou nesmí 
v budoucnu vyhlašované ochranné pásmo p ekro it, u takových staveb, které plynou z konkrétního 
funk ního využití, a u kterých je p edpoklad, že se ochranné pásmo bude vyhlašovat. Jedná se 
o zem lské areály, kde je hranice negativního vlivu vymezena výpo tem - viz grafická ást.  
Je nutno respektovat maximální hranici negativního vlivu prost edí výroby a výrobních služeb, kterou nesmí 
v budoucnu vyhlašované ochranné pásmo p ekro it u takových staveb, které plynou z konkrétního funk ního 
využití, a u kterých je p edpoklad, že se ochranné pásmo bude vyhlašovat. Jedná se o plochu výroby 
a výrobních služeb v jižní ásti sídla Rábín, kde hranice negativního vlivu iní 50m. 
Podrobn jší vymezení zastavitelných ploch v etn  plošných a prostorových podmínek viz. kapitola 
f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití.  

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  
V návrhu ÚP je sídelní zele  vymezena p edevším u ploch pro bydlení v rodinných domech v ochranných 
pásmech silnic, železnice, el. vedení, vodovodních ad  a plynovodu. 



40 
 

Plochy hromadné rekreace . 11, 12, 13, 44  budou odclon ny pásem vzrostlé zelen . Areál plochy výroby 
a skladování - zem lská výroba . 15 bude po jeho hranici lemován pásem ochranné zelen . 
U navrhované plochy výroby a skladování - zem lská výroba . 123 bude jižní a východní hranice 
lemována pásem ochranné zelen , a u ploch bydlení v západní a jihozápadní ásti sídla Pode išt . 67, 68 
a 69 jsou plochy ve ejného prostranství upraveny dle vedení tras VN. 
Navrhovaná plocha bydlení . 126 je v severní ásti dopln na plochou ve ejného prostranství . 133, která 
plní funkci ve ejné zelen  spolu s komunika ním propojení. 

d) koncepce ve ejné infrastruktury v etn  podmínek pro její umís ování 

KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ 

SILNI NÍ DOPRAVA 

V ÚP Malovice je navržená plocha dopravní infrastruktury - silni ní doprava (DS112.D7/4). Tato plocha 
ur ena pro p estavbu a úpravu silnice I/20 je ÚP Malovice upravena v souladu s nad azenou dokumentací 
ZÚR. 
U silnic II. a III. t ídy navrhuje ÚP vybudování alespo  jednostranného chodníku v ástech jejich pr tahu 
sídly ešeného území. 
V rozvojových plochách je umožn n vznik nových komunikací v ší kových parametrech v souladu 
s p íslušnými normami dle d vodu vzniku komunikace. V grafické ásti nejsou zakresleny plochy pro místní 
komunikace v rozvojových plochách. 
Návrhy místních komunikací v ešeném území:  
MK 73 - návrh  místní komunikace v západní ásti sídla Krtely kolem garáží sm rem k vodárn  
MK 74 - rozší ení místní komunikace do obytné v sídle Hole kov 
MK 75 - návrh místní komunikace do pr myslové zóny - propojuje sil. III/12243 a III/12250 severn  nad 
sídlem Hradišt  
MK 76 - návrh místní komunikace v západní ásti sídla Hradišt  
MK 77 - návrh místní komunikace do obytné zóny v západní ásti sídla Hradišt  
MK 78 - rozší ení místní komunikace do obytné zóny, st ední ást sídla Hradišt  
MK 79 - rozší ení místní komunikace do obytné zóny, st ední ást sídla Hradišt  
MK 80 - rozší ení místní komunikace do obytné zóny, st ední a jižní ást sídla Hradišt   
MK 81 - návrh místní komunikace do pr myslové zóny v jižní ásti k. ú. Malovice ze sil. III/12240 jižním 
sm rem až na hranici ešeného území 
MK 82 - návrh místní komunikace v západní ásti sídla Pode išt  
MK 83 - návrh místní komunikace - kolem obnoveného rybníka v jižní ásti sídla Pode išt  
MK 84 - návrh místní komunikace - k navržené OV severovýchodn  u sídla Pode išt  
MK 85 - návrh místní komunikace do pr myslové zóny ze sil. I/20 do severní ást k. ú. Malovice, ást p es 
k. ú. Malovi ky - návaznost na širší vztahy, zasahuje do k. ú. ern ves u Lib jovic, nutno ešit v ÚP 
Lib jovice - (viz grafická ást výkres Širších vztah ) 
MK 87 - návrh místní komunikace ze sídla Malovi ky severozápadním sm rem na hranici ešeného území 
MK 88 - návrh místní komunikace do pr myslové zóny, východn  u sídla Malovi ky 
MK 89 - návrh místní komunikace v severní ásti k. ú. Malovi ky 
MK 90 - návrh místní komunikace k navržené erpací stanici v Malovicích 
V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním 
pozemku, a to již jako sou ást stavby. To platí i pro stavbu i p estavbu objekt  nabízejících ubytovací 
služby. 
Doprava v klidu 
V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním 
pozemku. 



41 
 

ŽELEZNI NÍ SÍ  

V jihozápadní ásti k. ú. Malovi ky je navržená plocha pro železni ní zastávku D 111 - návaznost na širší 
vztahy, zasahuje do k. ú. ern ves u Lib jovic, nutno ešit v ÚP Lib jovice - (viz grafická ást výkres Širších 
vztah ). Ochranné pásmo železni ní trat  Dív ice - Netopíce zasahující do ešeného území je v návrhu 
respektováno. 

TURISTIKA A CYKLOTURISTIKA 

 86 - ást návrhu plochy dopravy - zpevn né p ší propojení sídel Malovice-Malovi ky 
V zájmu rozvoje turistiky a cykloturistiky by bylo vhodné rozší it dopl ková za ízení (odpo ívadla, 
ob erstvení, p ovny kol, tábo išt , informa ní tabule, atd.). 

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

KONCEPCE VODOHOSPODÁ SKÉHO EŠENÍ A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ 
MALOVICE 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy budou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen . 
Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Nové vodovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m a budou 
ukládány do komunikací nebo podél nich. Okolo zdroj  je pot eba vyhlásit ochranné pásmo. Dále se 
doporu uje p eložka stávajícího vodovodu, který je veden po pozemcích stávající zástavby. 
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
V sídle Malovice se p edpokládá vybudovat oddílnou splaškovou kanalizaci v rámci stávající i navrhované 
zástavby. Kanalizace bude trasována p evážn  v místních komunikacích. P edpokládá se gravita ní 
odvád ní odpadních vod. S ohledem na nep íznivé výškové pom ry bude nutno vybudovat erpací stanice - 
u Malovického rybníka a v severní ásti sm r Malovi ky. Takto svedené odpadní vody budou išt ny 
centráln  v navrhované OV v jihovýchodní ásti Malovic s odtokem do Malovického rybníka. Je navržena 
maximální hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV ovliv ováno. V budoucnu 
nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it.  
Maximální hranice negativního vlivu prost edí OV bude stanoveno i pro stávající OV pro zástavbu na 
jihovýchodním okraji sídla. Deš ové vody budou odvád ny i nadále stávající kanalizací 

MALOVI KY 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy budou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen . Je navržena 
vodní plocha severovýchodn  od sídla na bezejmenném potoce. 
Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Nové vodovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m a budou 
ukládány do komunikací nebo podél nich. 
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
V sídle Malovi ky se p edpokládá vybudovat oddílnou splaškovou kanalizaci v rámci stávající i navrhované 
zástavby. Kanalizace bude trasována p evážn  v místních komunikacích. S ohledem na nep íznivé výškové 
pom ry bude nutno vybudovat v nejnižších místech u rybníka erpací stanice. Jako variantu t chto 
erpacích stanic je možno trasovat kanalizaci gravita  po okraji Horního Malovického rybníka tj. bez 

erpávání. Takto svedené odpadní vody budou išt ny centráln  na navrhované OV, jihovýchodn  pod 
Horním Malovickým rybníkem. Je navržena maximální hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, 
které je OV ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it. 
Deš ové vody budou odvád ny i nadále stávající kanalizací. 

KRTELY 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy budou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen .  



42 
 

Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Nové vodovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m a budou 
ukládány do komunikací nebo podél nich. 
Pro novou zástavbu nad kótou 530 m n.m. se navrhuje u stávajícího vodojemu výstavba AT stanice (horní 
tlakové pásmo). Okolo zdroj  je pot eba vyhlásit ochranné pásmo.  
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
Návrh odkanalizování spo ívá v zachování stávající kanalizace, která vyhovuje i do budoucna. Nová 
kanalizace bude budována v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m. Dále se navrhuje 
podchycení stávajících výustí, výstavba odleh ovací komory v míst  spojení stávajících hlavních sb ra  
a výstavba nového jednotného kanaliza ního sb ra e podél potoka Strouha až do místa navrhované OV. 
Ta je navržena jihovýchodním sm rem pod sídlem vpravo u silnice sm r Netolice p ed rybníkem Velký 
Krtélský. Je navržena maximální hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV 
ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it.  
Deš ové vody budou odvád ny i nadále stávající i navrhovanou jednotnou kanalizací a systémem p íkop , 
struh a propustk  do recipientu. 

HOLE KOV 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy jsou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen .  
Je navržena vodní plocha severn  od sídla na bezejmenném potoce a vodní plocha jižn  od sídla na potoku 
Strouha. 
Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Nové vodovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m a budou 
ukládány do komunikací nebo podél nich.  
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
V sídle Hole kov se nep edpokládá s ohledem na velikost sídla výstavba centrální istírny odpadních vod. 
Navrhuje se d kladné zrevidování stávajících septik , jejich opravy na skute né zatížení a p ípadná 
výstavba nových. Doporu ují se vícekomorové septiky. V p ípad  p edpokládaného rozvoje zájmové lokality 
je vhodná dostavba stávající kanalizace v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m 
a výstavba centrální OV severn  od sídla p ed rybníkem Nadýma . Je navržena maximální hranice 
negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované 
ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it.  
Deš ové vody budou odvád ny i nadále stávající i p ípadnou navrhovanou jednotnou kanalizací a systémem 

íkop , struh a propustk  do recipientu. 

HRADIŠT  

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy jsou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen . Je navržena 
vodní plocha v západní ásti sídla na bezejmenném potoce a vodní plocha východn  od sídla na potoku 
Strouha. 
Pro snížení povod ového rizika v zájmovém území, zejména odtoku a splavenin z p ívalových srážek 
z jihozápadního svahu nad územím k zástavb  rodinnými domky, jsou dále navržena protierozní opat ení 
a zvýšení p irozené reten ní schopnosti území. Jedná se o používání kvalitních kultivovaných travních 
porost  s dobrou vsakovací ú inností a p ípadnou realizaci technických opat ení v pruhu 30 m nad 
navrhovanou zástavbou. Nad tímto pruhem se doporu uje dodržovat protierozní agrotechnická opat ení 
s vhodným rozmíst ním plodin. Nedoporu ují se žádná opat ení, sm ující k urychlení povrchového odtoku 
nebo jeho zvýšení. 
Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Nové vodovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m a budou 
ukládány do komunikací nebo podél nich. P edpokládá se prodloužení vodovodního adu východním 
sm rem pro zásobování objekt  u silnice sm r Netolice. Stávající objekty jsou zde v sou asnosti 



43 
 

zásobovány pitnou vodou z centrální studny, která však svou vydatností nesta í pokrýt požadovanou pot ebu 
vody. 
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
V sídle Hradišt  se p edpokládá výstavba nové oddílné splaškové a deš ové kanalizace v rámci stávající 
i navrhované zástavby s využitím stávajících ojedin lých úsek  oddílné splaškové kanalizace. Kanalizace 
bude trasována p evážn  v místních komunikacích a ve ejných plochách. P edpokládá se gravita ní 
odvád ní odpadních vod. Takto svedené odpadní vody budou išt ny centráln  na navrhované OV 
severovýchodn  od sídla v prostoru pod rybníkem Novorabínec. Je navržena maximální hranice negativního 
vlivu prost edí OV pro území, které je OV ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo 
tuto max. hranici p ekro it.  

PODE IŠT  

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy jsou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen . Je navržena 
vodní plocha severozápadn  od sídla na potoku Strouha a obnova vodní plochy v . náhonu jižn  od sídla 
v blízkosti Bezdrevského potoka. 
Zásobování pitnou vodou 
V p ípad  výstavby ve ejného vodovodu v Pode išti je nutno vyhledat prameništ  s pot ebnou vydatností 
v míst  up esn ném hydrogeologickým pr zkumem. Kolem nalezených zdroj  bude ur eno ochranné 
pásmo. Dle kvality vody bude voda erpána do úpravny vody a dále do akumulace. Další možností je 
napojení sídla Pode išt  na vodovod pro sídlo Krtely z vodojemu Krtely, ze kterého je zásobováno po redukci 
tlaku i sídlo Hole kov a Hradišt  a v sou asnosti se uvažuje o prodloužení adu východním sm rem pro 
zásobování objekt  u silnice sm r Netolice. Na p ívodním adu p ed sídlem Pode išt  je pot eba z ídit další 
redukci tlaku. 
V sídle bude vybudována nová vodovodní rozvodná sí  v rámci stávající i nové zástavby trasovaná 

evážn  v komunikacích a po ve ejných plochách. 
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
Stávající odkanalizování sídla Pode išt  vyhovuje i do budoucna a proto z stane zachováno. Nová 
kanalizace bude budována v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m. Dále se navrhuje 
podchycení stávajících výustí, výstavba odleh ovací komory v míst  spojení stávajících hlavních sb ra  
a výstavba nového jednotného kanaliza ního sb ra e podél potoka Strouha až do místa navrhované OV 
(severovýchodn  u sídla u Bezdrevského potoka v míst  pasivní hranice záplavy). Je navržena maximální 
hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV ovliv ováno. V budoucnu nesmí 
vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it.  
Deš ové vody budou odvád ny i nadále stávající i navrhovanou jednotnou kanalizací a systémem p íkop , 
struh a propustk  do recipientu. 

RÁBÍN 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 
Stávající trasy vodote í a vodní plochy jsou zachovány beze zm ny v . doprovodné zelen . Jsou navrženy 
dv  vodní plochy jihovýchodn  od sídla na bezejmenném potoce. 
Zásobování pitnou vodou 
Návrh zásobování pitnou vodou spo ívá v zachování stávajícího vodovodu, které vyhovuje i do budoucna. 
Okolo zdroje je pot eba vyhlásit ochranné pásmo. Dále se doporu uje výstavba akumulace - VDJ Rábín 
v blízkosti zdroje, severozápadním sm rem od sídla. 
Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
Stávající odkanalizování sídla Rábín vyhovuje i do budoucna a proto z stane zachováno. Je navržena 
maximální hranice negativního vlivu prost edí stávající OV pro území, které je OV ovliv ováno. 
V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it. V p ípad  požadavku na jeho 
minimalizaci bude nutno objekty OV zakrýt. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ 
V návrhu jsou vymezeny plochy pro el. vedení a plochy pro trafostanice : 

RÁBÍN 

Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 20 - jižním sm rem od sídla Rábín. 



44 
 

HOLE KOV 

Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 21 - severní ást sídla Hole kov. 

HRADIŠT  

Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 22 - severovýchodní ást sídla Hradišt . 
Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 23 - severozápadní ást sídla Hradišt . 

MALOVICE 

Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 2 - severní ást sídla Malovice. 
Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 17 - jižní ást sídla Malovice. 
Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 18 - severozápadní ást sídla Malovice. 
Na požadavek obce Malovice dojde ke zrušení stávající VN linky 22kV z Malovi ek až k trafostanici 
T16 v Malovicích. Trafostanice T16 bude rovn ž zrušena (nahrazena bude trafostanicí T17 a T2). 

MALOVI KY 

Je navržena rekonstrukce stávající trafostanice TS 1- severovýchodní ást sídla Malovi ky.  
Návrh plochy pro el. vedení a trafostanici TS 14 - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Návrh plochy pro trafostanici TS 15 - severozápadní ást sídla Malovi ky. 
Návrh plochy pro trafostanici TS 19 - severním sm rem od sídla Malovi ky. 
Zm nou . 1 ÚP Malovice došlo ke zp esn ní tras elektrického vedení VVN a VN v etn  ochranných pásem 
v celém správním území obce Malovice, a to dle údaj  poskytnutých EPS a. s. a Eon eská republika 
s.r.o. v rámci ÚAP. 
Zm nou . 2 ÚP Malovice jsou v souladu s AZÚR vymezeny dva koridory pro elektrické vedení. Ve východní 
ásti  k. ú. Krtely, p echázející do k. ú. Malovice je vymezena plocha TI131.Ee36, zám r vedení zvlášt  

vysokého nap tí - ZVN 400kV Ko ín - P eštice, v ší i 250 m. V západní ásti k. ú. Malovice, zasahující i do 
k. ú. Krtely, je vymezena plocha TI132.Ee37, zám r vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV a p eložky 
vedení velmi vysokého nap tí - VVN 110kV - Ko ín – Dasný, v jižní ásti v ší i 400m a na území krajinné 
památkové zóny Lib jovicko-Lomecko zúžen na 250 m. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 
ZÁSOBOVÁNÍ ZEMNÍM PLYNEM 

V sídlech Setu , Krtely, Hole kov, Rábín, Malovice, Malovi ky, Pode išt  a Hradišt  je navrženo ešení 
ipojení na zemní plyn. ešení bylo p evzato ze zpracované studie. 

Napojení na vysokotlaký systém bude provedeno mimo ešené území vysokotlakou p ípojkou, která bude 
napojena západn  od obce Velký Bor na VTL plynovod Vod any - eský Krumlov. Plynovod bude veden 
soub žn  s komunikací k obci Velký Bor, na jejímž okraji bude umíst na vysokotlaká regula ní stanice. 
St edotlakou plynovodní sí  pro sídla napojená na novou regula ní stanici tvo í hlavní páte ní plynovod, který 
prochází jednotlivými sídly a odbo ky z tohoto plynovodu v sídlech. Mimo sídla jsou st edotlaké plynovody 
vedeny ve volném terénu, v sídlech ve vozovkách a tam, kde je to možné, v nezpevn ných plochách. 

es východní okrajovou ást ešeného území v katastrálním území Pode išt  a Malovice p echází  koridor 
technické infrastruktury TI130.Ep10 pro  VTL plynovod - propojení tranzitních plynovod . 

ZÁSOBOVÁNÍ BIOPLYNEM 

V zem lském areálu v sídle Hole kov, k.ú. Malovice je navržena stanice pro výrobu bioplynu, ze které 
bude provedeno vedení bioplynu do jednotlivých sídel ešeného území obce. Vedení bude provedeno 

edevším podél vozovek, ojedin le ve volném terénu. Navrhované trasy vedení bioplynu jsou zakreslené 
v grafické ásti.  

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM  
V sídlech Malovice a Rábín jsou navržené kotelny centrálního vytáp ní pro skupinu objekt , na sm sné 
palivo uhlí + biomasa.  Tyto zdroje centrálního vytáp ní jsou zakreslené v grafické ásti. 
Budou respektovány požadavky na ochranu ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského 
programu snižování emisí tak, aby pro dané území byly vytvo eny podmínky pro dodržení p ípustné úrovn  



45 
 

zne išt ní ovzduší. Je možno doporu it pro provozovatele n které dostupné systémy, které spl ují 
ekologické limity.  
V území bude využíváno centrálních zdroj  tepla, pop ípad  alternativních zdroj  energie formou využití 
biomasy, tepelných erpadel v kombinaci s el. energií a kogenera ní jednotky.  
Postupná náhrada tepelných zdroj  p inese výrazné zlepšení istoty ovzduší. 

KONCEPCE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ  
Návrh ÚP vymezuje tyto plochy ob anského vybavení : 
 OV - západní ást sídla Hradišt , severní ást sídla Malovice, kde plocha navazuje na stávající plochu 

ob anského vybavení, severovýchodní ást sídla Malovi ky, kde jsou navrženy t i plochy ob anského 
vybavení a severozápadní ást zastav ného území sídla Malovi ky. 

 OV - sport, jižní ást sídla Krtely, východní ást sídla Malovice a jižní ást sídla Malovi ky. Tyto plochy 
tšinou navazují na stávající plochy ob anského vybavení - sportu, kterou rozši ují. 

KONCEPCE VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
Plochy ve ejných prostranství jsou vymezeny v ochranných pásmech silnic, železnice, el. vedení, 
vodovodních ad  a plynovodu - viz. Hlavní výkres a Koordina ní výkres. 
Zm nou . 1 ÚP Malovice byly zp esn ny plochy ve ejných prostranství u ploch bydlení . 67, 68 a 69 
a u plochy výroby a skladování - zem lská výroba byly vymezeny nové plochy ve ejných prostranství jako 
ochranná zele . 
Zm nou . 2 ÚP Malovice byla vymezena nová plocha ve ejného prostranství . 133. 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Likvidace domovního odpadu je zajiš ována svozem na ízenou skládku a tento systém bude i nadále 
zachován. Bude povoleno takové podnikání, které skladováním odpad  v etn  nebezpe ných látek nenaruší 
životní prost edí a nebude zát žovým rizikem pro obyvatele. 
V návrhu ÚP Malovice je vymezena plocha pro sb rný dv r t íd ného odpadu - jižní ást sídla Malovice. 

CIVILNÍ OCHRANA 

NÁVRH PLOCH PRO POŽADOVANÉ POT EBY: 
 ochrana území p ed pr chodem  pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní, v blízkosti vodního díla 

V ešeném území se neo ekává pr chod pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní, jejíž p vodcem m že být 
vodní dílo. 
 zóny havarijního plánování 

Severovýchodní ást ešeného území leží v zón  havarijního plánování JETE. Podle analýzy možného 
vzniku mimo ádné události, která je sou ástí Havarijního plánu kraje, žádná firma svou produkcí 
a skladováním nebezpe ných látek neohrožuje území ešené tímto územním plánem. 
 ukrytí obyvatelstva v d sledku mimo ádné události 

Ukrytí obyvatelstva zabezpe uje p íslušný obecní ú ad pouze p i vyhlášení vále ného stavu. Ukrytí bude 
provedeno ve vytipovaných  podzemních, suterénních a jiných ástech obytných dom  a v provozních 
a výrobních objektech  po jejich úprav  na improvizované úkryty. Je možno po ítat s využitím ochranných 
prostor  jednoduchého typu v budovách, které mají nejmenší dob hovou vzdálenost od místa ohrožení. 
V p ípad  pot eby ukrytí obyvatel a návšt vník  obce p i vzniku MU v dob  míru zajiš uje obecní ú ad 
ochranu osob p ed kontaminací nebezpe nými látkami (pr myslová havárie, únik nebezpe né látky 
z havarovaného vozidla apod.) p edevším za využití ochranných prostor  jednoduchého typu ve vhodných 
ástech obytných dom  a provozních, výrobních a dalších objekt , kde budou improvizovan  provád ny 

úpravy proti pronikání nebezpe ných látek. 
 evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 

Zajišt ní evakuace organizuje obecní ú ad. Pobyt evakuovaných osob a osob bez p íst eší je možný ve 
stávajících objektech jako nap . školských, v ubytovnách, penzionech, t locvi nách, kulturních domech 
apod.  



46 
 

 skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 
Toto opat ení bude dle pot eby zajiš ováno v dob  po vzniku mimo ádné události. K tomu budou využity 
vhodné prostory v rámci obce, p ípadn  blízkého okolí. Skladování prost edk  individuální ochrany pro 
zabezpe ované skupiny osob ve školských a zdravotnických  za ízeních bude prozatímn ešeno 
v centrálních skladech mimo území obcí a m st. 
 vyvezení a uskladn ní nebezpe ných látek mimo sou asn  zastav ná území a zastavitelná území 

obce 
Na území obce se nenacházejí nebezpe né látky v takovém množství, aby bylo nutno tímto zp sobem 
snižovat riziko spojené  s p ípadnými haváriemi. 
 záchranné, likvida ní a obnovovací práce pro odstran ní nebo snížení škodlivých ú ink  

kontaminace  
Jako místo pro dekontaminaci osob, p ípadn  pro dekontaminaci kolových vozidel je možno využít nap . 
za ízení umýváren, sprch, istíren, garáží v tších firem, napojených na kanalizaci a vodovod. Pro 
dekontamina ní plochy v podstat  posta í zpevn ná, nejlépe betonová plocha s odpadem a improvizovanou 
nájezdní rampou, která bude mít z jedné strany p íjezd a z druhé strany odjezd s  p ívodem vody nebo páry. 
Záhrabovišt  není v katastru obce vymezeno, nakažená zví ata budou likvidována v míst  nákazy 
a odvezena do míst ur ených p íslušným pracovníkem veterinární správy a hygieny. 
 ochrana p ed vlivy nebezpe ných látek  skladovaných v území 

Na ešeném území je možno využít ochranných vlastností budov - staveb, které bude nutno upravit proti 
proniknutí kontaminant  (uzav ení a ut sn ní otvor , oken a dve í, v tracích za ízení) a do asn  ukrývané 
osoby chránit improvizovaným zp sobem  (ochrana dýchacích cest, o í a povrchu t la). 
 nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 

Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií bude ešit obec a jejich orgány ve spolupráci 
s provozovateli sítí podle jejich zpracovaných plán  pro p ípady mimo ádné situace. 
 zajišt ní varování a vyrozum ní o vzniklém ohrožení 

Tato oblast bude v p ípad  obce zajišt na spušt ním sirén a p edáním varovných informací ob an m cestou 
OÚ za využití rozhlas , pojízdných rozhlasových za ízení, p edání telefonických informací a dalších 
náhradních prvk  varování.  

e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn  

NÁVRH USPO ÁDÁNÍ KRAJINY  
V nezastav ném území je umožn no zales ování pozemk  na plochách navazující na stávající PUPFL 
a na plochách, jejichž zalesn ním dojde k ucelení PUPFL. Nesmí se jednat o zem lskou p du s I. t ídou 
ochrany. Dále je ve volné krajin  umožn no z izování menších vodních ploch a umis ování do asných 
staveb pro zabezpe ení zem lské innosti, jako jsou seníky, v elíny apod.  

STANOVENÍ KONCEP NÍCH PODMÍNEK PRO ZM NY V JEJICH VYUŽITÍ 

Udržitelné hospoda ení v krajin  
 dobudování územního systému ekologické stability a revitalizaci krajiny, obnovení její prostupnosti 

a obnovení a uchování jejích estetických hodnot a kulturní pam ti, 
 revitalizace povodí ( ních systém ), 
 podpora správné zem lské praxe a ekologické produkce, 
 ozdrav ní les R, 
 protipovod ová ochrana území a osídlení, 
 rekultivace území devastovaných t žbou a energetikou, 
 likvidace starých ekologických zát ži území, 
 zajiš ování ochrany vodních zdroj . 



47 
 

Snížení energetické a surovinové náro nosti hospodá ství a oborové struktury ekonomické základny 
 úspora surovin a energií, jejich recyklace a druhotného využití, 
 využívání obnovitelných zdroj  energie a surovin, 
 ekologicky vhodné formy rekreace, cestovního ruchu, láze ství. 

V ešeném území se nachází lokality návrh  funk ních využití ploch nezastavitelného území - ozna ené 
íslem návrhu a druhem funk ního využití shodným s grafickou ástí : 

L 2 - k. ú. Krtely - návrh lesní plochy - Z u sídla Krtely 
V 14 - k. ú. Malovice - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - S sm rem od Hole kova u rybníku 
Nadýma  
V 16 - k. ú. Malovice - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - J. sm rem od sídla Hole kov 
V 19 - k. ú. Malovice - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - Z ást sídla Hradišt  
V 36 - k. ú. Malovice - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - V sm rem od sídla Hradišt  
V 62 - k. ú. Malovi ky - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - SV sm rem od sídla Malovi ky 
V 63 - k. ú. Malovice, k. ú. Pode išt  - návrh plochy vodní a vodohospodá ské - rybníku - SZ u sídla 
Pode išt  
k. ú. Pode išt  - obnova vodní plochy v . náhonu - J od sídla Pode išt  v blízkosti Bezdrevského potoka 
k. ú. Malovice - protipovod ové opat ení J pod sídlem Hradišt  

NÁVRH SYSTÉMU ÚSES 
V návrhu jsou vymezeny plochy pro ÚSES - biocentra a biokoridory. 

TABULKY PRVK  ÚSES  
Ozna ení a po adové íslo: LBC 2 Název: Na T ebánce Velikost: 

6 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy regionálního biokoridoru severn  od Velkého Boru. Zahrnuje lesní porost. 

íslušnými soubory lesních typ  jsou 4O (sv ží dubová jedlina), 4V (vlhká bu ina), 4S (sv ží bu ina) a  (jasa-
nová olšina). 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 3 Název: Svatá Trojice Velikost: 

6 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy regionálního biokoridoru východn  od Velkého Boru. Zahrnuje lesní 
porost. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 4S (sv ží bu ina), 3C (vysýchavá dubová bu ina) a 3S (sv ží 
dubová bu ina). V rámci lesního porostu západn  od Krtel pat í tato lokalita k nejteplejším. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 5 Název: Lib jovický vrch Velikost: 

4 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum zasahující do katastrálního území Truskovic. Biocentrum tvo í kulturní SM porosty p i 
zalesn ném pozvolném h ebeni Lib jovického vrchu J od Truskovic. Porost s p evahou SM kmenoviny, místy 

ím s BO, MD, jen ojedin le vtroušena JD, DB, BK, BR. P evažujícím souborem lesních typ  je 4S (sv ží 
bu ina) a 5S (sv ží jedlová bu ina). Druhov  chudé, místy travnaté bylinné patro. 

 



48 
 

Ozna ení a po adové íslo: LBC 8 Název: Krtelský les Velikost: 
6 ha 

Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy lokálního biokoridoru západn  od Krtel na nevýrazném ostrohu Krtelského 
lesa. Zahrnuje lesní porost. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 4S (sv ží bu ina) a 3C (vysýchavá dubová 
bu ina).  

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 9 Název: Zadní les Velikost: 

5 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy lokálního biokoridoru severn  od Krtel v blízkosti lesního prameništ . 
Zahrnuje lesní porost. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 4S (sv ží bu ina) a 4V (vlhká bu ina). P evažují 
kulturní jehli nany. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 10 Název: Nadýma e Velikost: 

5 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, vodote , rybníky 
Popis: 
Lokální biocentrum v prostoru Malého a Velkého Nadýma e, které zahrnuje ladní vegetaci, rákosiny a rybníky. 
Výskyt mnoha biogeograficky a stanovištn  odpovídajících druh  rostlin. Hnízdišt  ptactva a lokalita významná 
pro entomofaunu, výskyt etných obojživelník . Nejcenn jší lokalitou je p ítoková ást obou rybník  nejvíce 
ovlivn ná kolísavou hladinou vody. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 12 Název: Nad Hradišt m Velikost: 

6 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy lokálního biokoridoru západn  od Hradišt . Zahrnuje lesní porost. 

íslušným souborem lesních typ  je 3K (kyselá dubová bu ina). P evažují kulturní jehli nany. 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 14 Název: Rabince Velikost: 

10 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, vodote , rybníky, les 
Popis: 
Lokální biocentrum v prostoru Rabince, Novorabince a Horního Rabince, které zahrnuje ladní vegetaci, ráko-
siny a rybníky, a také lesní porost. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 1L (jilmový luh), 4O (sv ží dubová 
jedlina), 4G (podmá ená dubová jedlina). Výskyt mnoha biogeograficky a stanovištn  odpovídajících druh  
rostlin. Hnízdišt  ptactva a lokalita významná pro entomofaunu, výskyt etných obojživelník . Nejcenn jší 
lokalitou je p ítoková ást všech rybník  nejvíce ovlivn ná kolísavou hladinou vody. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 16 Název: Na bílém vršku Velikost: 

3 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika: navržené Stávající využití: lada, orná p da 



49 
 

Popis: 
Navržené biocentrum v míst  opušt ného lomu s ladní vegetací suchomilného charakteru (r že, trnka, bez 
erný), okolo orná p da. Potenciáln  cenná lokalita (oslun ná a výsušná), výskyt etných druh  hmyzu. 

Nezales ovat!!!  
 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 17 Název: Kotelský rybník Velikost: 

4 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, vodote , rybník, les 
Popis: 
Lokální biocentrum v prostoru Kotelského rybníka, které zahrnuje ladní vegetaci, rákosiny a rybníky, a také 
lesní porost. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 1L (jilmový luh), 4G (podmá ená dubová jedlina). Výskyt 
mnoha biogeograficky a stanovištn  odpovídajících druh  rostlin. Hnízdišt  ptactva a lokalita významná pro 
entomofaunu, výskyt etných obojživelník . Nejcenn jší lokalitou je p ítoková ást všech rybník  nejvíce 
ovlivn ná kolísavou hladinou vody. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 19 Název: Pot ek Velikost: 

6 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, rybník 
Popis: 
lokální biocentrum v prostoru rybníka pot ek, které zahrnuje ladní vegetaci, rákosiny a rybník. výskyt mnoha 
biogeograficky a stanovištn  odpovídajících druh  rostlin. hnízdišt  ptactva a lokalita významná pro entomo-
faunu, výskyt etných obojživelník . nejcenn jší lokalitou je p ítoková ást rybníka nejvíce ovlivn ná kolísavou 
hladinou vody. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 21 Název: Horní malovický rybník Velikost: 

30 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: pastviny, lada, rybník 
Popis: 
Biocentrum mezi Malovicemi a Malovi kami, které zahrnuje celý Horní malovický rybník. Zahrnuje p edevším 
litorální pásmo rybníka a p ilehlé podmá ené ladní porosty na jeho b ezích. Výskyt etných biogeograficky a 
stanovištn  odpovídajících druh  rostlin. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 23 Název: Dolní malovický rybník Velikost: 

27 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, rybník 
Popis: 
Biocentrum, které zahrnuje celý Dolní malovický rybník. Obsahuje p edevším litorální pásmo rybníka a p ilehlé 
podmá ené ladní porosty na jeho b ezích, nikoli lesní porosty. Výskyt etných biogeograficky a stanovištn  
odpovídajících druh  rostlin. Hnízdišt  mnoha druh  pták , lokalita je významná i pro obojživelníky. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 24 Název: Jezero Velikost: 

10 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lada, rybník 
Popis: 
Biocentrum, které zahrnuje celou vodní nádrž a p ilehlé litorální pásmo a podmá ené ladní porosty (hojná suk-
cese ke ových d evin). Výskyt etných biogeograficky a stanovištn  odpovídajících druh  rostlin. Hnízdišt  
mnoha druh  pták , lokalita je významná i pro obojživelníky. 

 



50 
 

Ozna ení a po adové íslo: LBC 26 Název: Nad loukami Velikost: 
5 ha 

Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: louka, vodote , lada 
Popis: 
Lokální biocentrum v údolí Soudného potoka (pod soutokem Netolického potoka s jeho levostranným p ítokem 
- Pot kem). Ekologicky stabiln jší vegetace se nachází v pob ežních porostech Soudného potoka a p ilehlých 
podmá ených polokulturních lukách. Výskyt více druh  stanovištn  a biogeograficky odpovídajících druh  
rostlin. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 28 Název: K Pode išti Velikost: 

3 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: louky, lada, vodote  
Popis: 
Biocentrum v niv  Netolického potoka v prostoru polokulturních až polop irozených porost  (ty pouze ve 
fragmentech podél toku). Výskyt více druh  biogeograficky odpovídajících druh  rostlin. Slouží jako potravní 
základna pro etné ptáky, výskyt více druh  obojživelník . 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 29 Název: Hrádek Velikost: 

4 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy lokálního biokoridoru jižn  od Pode išt . Zahrnuje exponovaný ( áste  
skály, ale i podmá ená deprese) lesní porost. Jedná se o porost na prudkém svahu nad Netolickým potokem, 
na oligotrofní hn dé p  s místy vystupujícím skalním podložím.P íslušným souborem lesních typ  je 3V 
(vlhká dubová bu ina), 3S (sv ží dubová bu ina), 3Z (zakrslá dubová bu ina) a 2C (vysýchavá buková 
doubrava). 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBC 30 Název: Netolický potok - Za ryndou Velikost: 

6 ha 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BC - biocentrum 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: louka 
Popis: 
Lokální biocentrum vložené do trasy lokálního biokoridoru Netolický potok, které leží t sn  za hranicemi e-
šeného území. M lký amfiteátr podmá ených luk svažujících se k Netolickému potoku. Výskyt více druh  
biogeograficky odpovídajících druh  rostlin. Slouží jako potravní základna pro etné ptáky, výskyt více druh  
obojživelník . 

 
Ozna ení a po adové íslo: RBK 376 Název: ichtický les - Peklo Velikost: 

2500 m 
Význam: R - regionální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lesní porost 
Popis: 
Regionální biokoridor se dv ma vloženými biocentry v trase na k.ú. Krtely. Prochází okrajem lesního porostu. 

íslušnými soubory lesních typ  jsou 4S (sv ží bu ina), 4V (vlhká bu ina), 4O (sv ží dubová jedlina),          
3C (vysýchavá dubová bu ina) a 3S (sv ží dubová bu ina). Zahrnuje ekologicky nejkvalitn jší okraj lesního 
porostu, s výskytem etných bylin a ke , které odpovídají biogeografickému za azení lokality i charakteru 
stanovišt . V lesních porostech p evažují kulturní jehli nany. 

 



51 
 

Ozna ení a po adové íslo: LBK 4 Název: Skalice Velikost: 
2000 m 

Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, áste  
funk ní 

Stávající využití: les 

Popis: 
Lokální biokoridor h betem Lib jovického vrchu, který prochází hydricky omezeným stanovišt m (nejsušším 
v celém Krtelském lese (s výjimkou západní ásti). P echází p es lesní porosty. P íslušnými soubory lesních 
typ  jsou 4V (vlhká bu ina) - omezen , 4S (sv ží bu ina), 4K (kyselá bu ina), 4C (vysýchavá bu ina). 
Jehli naté, místy až smíšené porosty, p evaha starších SM skupin, místy podíl BO, astá p ím s DB, BK, MD, 
místy i vtroušené JD. V podrostu, asto hustém, se objevuje OSK, MAL, BC, HB, JR, SM, DB, KL, bylinné 
patro s b žnou vegetací kulturních les . 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 6 Název: Lomec Velikost: 

1300 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: les 
Popis: 
Lesní biokoridor na hranicích ešeného zemí s k.ú. Truskovice. V trase p evládají jehli naté, místy až smíšené 
porosty, p evaha starších SM skupin, místy podíl BO, astá p ím s DB, BK, MD, místy i vtroušené JD, LP, KL. 
V podrostu se vedle d evin stromového patra objevuje OSK, MAL, BH, BC, HB, JR, KRO, LIS, bylinné patro 
s b žnou vegetací kulturních les asto s p evahou trav. P íslušnými soubory lesních typ  jsou 4K (kyselá 
bu ina), 4S (sv ží bu ina). 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 7 Název: Krtelský les Velikost: 

2300 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: lesní porost 
Popis: 
Lokální biokoridor se dv ma vloženými biocentry v trase. Prochází lesním porostem (místy ekotonem - 
okrajem lesa na styku s loukou). P íslušnými soubory lesních typ  jsou 4S (sv ží bu ina), 4K (kyselá bu ina), 
4V (vlhká bu ina), 4O (sv ží dubová jedlina), 4C (vysýchavá bu ina), 3C (vysýchavá dubová bu ina) a 3S 
(sv ží dubová bu ina). Zahrnuje ekologicky nejkvalitn jší okraj lesního porostu, s výskytem etných bylin a 
ke , které odpovídají biogeografickému za azení lokality i charakteru stanovišt . V lesních porostech 

evažují kulturní jehli nany. 
 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 11 Název: Nadýma e - U Ptá ník  Velikost: 

2200 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, ást 
navržená, áste  funk ní 

Stávající využití: louky, lada, vodote , les, orná p da 

Popis: 
Velmi heterogenní biokoridor, který sm uje od LBC 12 po mezi p es pole ke kravínu pod Hole kovým, odtud 
k osové cest  od Rábína na Lomec a podél této cesty je koridor napojen na systém v lesích u Lomce. 

 
 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 13 

Název: Strouha Velikost: 
3300 m 

Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, ást 
navržená, áste  funk ní 

Stávající využití: louky, lada, vodote , les, orná p da 



52 
 

Popis: 
Velmi heterogenní biokoridor, který propojuje nádrž v Homolkách p es Pytle a Rabinec s Netolickým potokem 
pod Pode išt m. Ve východní ásti (pod Rabincem) p echází p es ornou p du (nefunk ní partie). V prostoru 
Pytl  zahrnuje lesní porosty, p íslušnými soubory lesních typ  jsou 3S (sv ží dubová bu ina), 3K (kyselá 
dubová bu ina), 3D (obohacená dubová bu ina), 1L (jilmový luh), 2L (poto ní luh). Okolo vodote e výskyt 
etných biogeograficky odpovídajících druh  rostlin. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 15 Název: P es bílý vršek Velikost: 

2000 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika: navržený Stávající využití: louky, lada, orná p da 
Popis: 
Navržený biokoridor, který v souladu s generelem ÚSES v k.ú. Netolice propojuje rybníky Rabince tzv. suchou 
cestou s lesním porostem Studni ka. Ve východní ásti podél místní komunikace s ovocnými stromy. Vesm s 

echází p es ornou p du, do katastrálního území Malovic vstupuje prakticky pouze mezi Hradišt m a kopcem 
Na bílém vršku. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 18 Název: P es Pot ek Velikost: 

5700 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: navržený, 
nefunk ní 

Stávající využití: louky, lada, vodote , les, orná p da 

Popis: 
Velmi heterogenní biokoridor, ale jako celek nefunk ní, který propojuje Kotelský rybník s Netolickým potokem 
dále od lokálního biocentra LBC 17 u Rábína podél potoka sm rem k LBC 10 u Hole kova a dále k lesu u 
Krtel. Vesm s p echází p es ornou p du nebo louky, ale vzhledem k charakteru toku a místní absenci d evin je 
hodnocen jako nefunk ní. Místy okolo vodote e a v lesním porostu výskyt etných biogeograficky 
odpovídajících druh  rostlin, stejn  tak i v niv  Netolického potoka. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 20 Název: Pot ek - Malovické rybníky Velikost: 

1100 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, 
navržený, áste  funk ní 

Stávající využití: louky, lada, vodote , les, orná p da 

Popis: 
Velmi heterogenní biokoridor, který propojuje Malovické rybníky s rybníkem Pot kem. V severní ásti (U 
drah) nefunk ní partie. Severn  od Pot ku p echází p es lesní porost, který však není za azen do LHP. Okolo 
vodote e a na ladech blízko Horního malovického rybníka výskyt etných biogeograficky odpovídajících druh  
rostlin. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 22 Název: Malovický potok Velikost: 

250 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: louky, lada, vodote , les 
Popis: 
Lokální biokoridor, který propojuje jednak navzájem Malovické rybníky (Horní a Dolní), jednak Dolní malovický 
rybník s územím okresu eské Bud jovice. V prostoru pod hrází Dolního malovického rybníka prochází lesním 
porostem. Okolo vodote e a v lesním porostu výskyt etných biogeograficky odpovídajících druh  rostlin. 
V západní ásti zahrnuje celou vzdušnou stranu Horního malovického rybníka a prostor pod výpustí. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 25 Název: K Mlackému remízu Velikost: 

1200 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 



53 
 

Charakteristika, funk nost: stávající, 
evážn  funk ní 

Stávající využití: lada, les 

Popis: 
Biokoridor okrajem lesního porostu, který není zahrnut do lesního hospodá ského plánu (mimo ešené území 
v severní a jižní ásti). V jižní ásti (Pod Mlackým remízem) nefunk ní partie - zde je propojen ÚSES na území 
okresu eské Bud jovice. P íslušnými SLT jsou 2H (hlinitá buková doubrava) a 3O (jedlodubová bu ina). 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 27 Název: Netolický (Soudný) potok Velikost: 

2900 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: stávající, funk ní Stávající využití: louky, lada, vodote , les 
Popis: 
Biokoridor procházející nivou Netolického potoka, pod vsí je rozší en na celou plochu nivy (aktivní zónu 
záplavového území). Výskyt mnoha druh  biogeograficky odpovídajících druh  rostlin, p estože vlastní tok je 
lemován nevhodnou topolovou monokulturou. Tím je tok velmi ochuzen o oslun né partie, které jsou pot ebné 
pro existenci vodních spole enstev. Zahrnuje také drobné lesní porosty, které však nejsou zahrnuty v lesním 
hospodá ském plánu. 

 
Ozna ení a po adové íslo: LBK 31 Název: Na dílech Velikost: 

1000 m 
Význam: L - lokální Charakter prvku: BK - biokoridor 
Charakteristika, funk nost: navržený, 
nefunk ní 

Stávající využití: lada, orná p da 

Popis: 
Biokoridor procházející podél hranic katastru mezí s nesouvislou vegetací a agrocenózami. 

V EŠENÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ TYTO INTERAK NÍ PRVKY: 

Stávající - vymezené interak ní prvky 
Ozna en
í 

Lokalita Charakteristika 

IP A Setu  Ladní vegetace, d evinné nárosty a malý lesní remíz. 
IP B Krtely Polokulturní travinobylinné porosty a malý lesní remíz. 
IP C U Krtelského lesa Malá vodní nádrž s p ilehlým polop irozeným travinobylinným 

porostem. 
IP D Za humny Malá vodní nádrž s p ilehlým polop irozeným travinobylinným 

porostem. 
IP E Pod vsí Vodní nádrž s p ilehlým polop irozeným travinobylinným porostem a 

malý lesní porost. 
IP F Na k ížích Malý rybní ek s litorálním pásmem. 
IP G U Mládí Malá vodní nádrž a vodote  s p ilehlým travinobylinným porostem, 

nárosty d evin. 
IP H Hradišt  Soustava malých vodních nádrží na pravostranném p ítoku Strouhy 

spolu s doprovodnou ladní vegetací. 
IP I Vrchy Sad, polop irozené porosty, obnažený terén a lesní porost. 
IP J U hrušky Izolovaný remízek v polích. 
IP K Ho ejší hony 1 Izolovaný remízek v polích. 
IP L Ho ejší hony 2 Izolovaný remízek v polích. 
IP M Hájek Lesní porost v polích. 

Navržené interak ní prvky 
Ozna en
í 

Lokalita Charakteristika 

IP 1 Dílce Dosadba autochtonních d evin podél vodote e - levostranného p ítoku 
Netolického potoka. 



54 
 

IP 2 Ho ejší hony Výsadba stromových d evin podél místních komunikací. 
IP 3 K pode iš ským ízení remízu tvo eného autochtonními ke ovými d evinami. 
IP 4 Malovi ky Dosadba autochtonních d evin podél vodote e - levostranného p ítoku 

Netolického potoka. 
IP 5 U Mlackého remízu Výsadba stromových d evin podél místních komunikací. 
IP 6 Na p ti Výsadba stromových d evin podél místních komunikací. 
IP 7 Nad Mlackým remízem Výsadba stromových d evin podél místních komunikací. 

PODMÍNKY VYUŽITÍ PRO PRVKY ÚSES MAJÍ 2 ZÁKLADNÍ FUNKCE: 
 zajiš ují podmínky pro trvalou funk nost existujících prvk  ÚSES 
 zajiš ují územní ochranu ploch pro dopln ní prvk  ÚSES navržených nebo nefunk ních. 

Hlavní využití  
Biokoridor - regionální, lokální  
- stav, návrh 

LBK 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití 
jako hlavní, p ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  a 

irozenou skladbu bioty a které nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje aktuální 
míru ekologické stability sou asných biokoridor  a neznemož uje založení navrhovaných biokoridor . 
Podmín né využití 
Nezbytn  nutné stavby pro lesní hospodá ství a liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, rozší ení a 
sm rové i výškové úpravy tras silnic III. t ídy, vodohospodá ská za ízení, protierozní a protipovod ová 
opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biokoridoru a narušení jeho funk nosti. P i umis ování liniových staveb up ednost ovat 
jejich p né i nejkratší k ížení s biokoridory, jiné umíst ní t chto staveb je výjime  p ípustné, a to pouze 
za podmínky zachování minimálních prostorových parametr  a narušení funk nosti biokoridoru. Stavby 
procházející ÚSES by m ly být uzp sobovány tak, aby nevytvá ely migra ní bariéru pro organismy. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do 
ÚSES (zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické 
stability), dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm ny zp sobu využití, které by 
znemožnily nebo ohrozily funk nost biokoridor , nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ným do 
nich. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  

ípustným využitím. Nep ípustné jsou innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou p írody a krajiny. 
Umis ování oplocení a jiných p ekážek v pohybu zv e a lidí. Nep ípustné je umis ování staveb nadmístního 
významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatého z AZÚR J K. Nep ípustné je umis ování dopravní 
a technické infrastruktury nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatých z AZÚR J K. 
 
Hlavní využití  
Biocentrum - regionální, lokální  
- stav, návrh 

LBC, RBC 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití 
jako hlavní, p ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  
a p irozenou skladbu bioty a které nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje aktuální 
míru ekologické stability sou asných biocenter nebo neznemož uje založení navrhovaných biocenter. 
Podmín né využití 
Nezbytn  nutné liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, vodohospodá ská za ízení, protierozní 
a protipovod ová opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biocentra a narušení jeho funk nosti. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do 
ÚSES (zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické 
stability), dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí t chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm ny zp sobu využití, 
které by znemožnily nebo ohrozily funk nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných 
k za len ným do nich. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným 



55 
 

a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné jsou innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou p írody 
a krajiny. Umis ování oplocení a jiných p ekážek v pohybu zv e a lidí. Nep ípustné je umis ování staveb 
nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatého z AZÚR J K. Nep ípustné je 
umis ování dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu 

evzatých z AZÚR J K. 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PROSTUPNOST KRAJINY  
V zájmu rozvoje turistiky a cykloturistiky by bylo vhodné rozší it dopl ková za ízení (odpo ívadla, 
ob erstvení, p ovny kol, tábo išt , informa ní tabule, atd.). Mezi Malovicemi a Malovi kami je navrženo 
zpevn né p ší propojení. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ A OCHRANU P ED POVODN MI 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
ešeným územím protéká Netolický potok, který má vyhlášeno záplavové území - viz grafická ást. Uvnit  

tohoto území je možné rozši ování ploch, které budou zabra ovat p edevším vodní erozi, vhodná krajinná 
revitaliza ní opat ení (nap . plochy s travním porostem, zalesn né plochy, budování protierozních 
a vsakovacích nádrží, výstavba a údržba suchých poldr , apod.). 
Zm nou . 1 ÚP Malovice došlo k novému vymezení záplavového území a aktivní zóny záplavového území 
Bezdrevského potoka, které bylo vydáno opat ením obecné povahy Krajského ú adu - Jiho eský kraj, odboru 
životního prost edí, zem lství a lesnictví, j. KUJCK 11845/2011 OZZL/6/Ci ze dne 13.6.2011. 
Nov  vymezené hranice záplavového území Bezdrevského potoka jsou zakresleny v grafické ásti. 

PROTIPOVOD OVÁ A PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ 
Stávající vodote , vodní plochy a doprovodnou zele  je nutné zachovat. Podél vodote í bude zachován 

ístupný pruh pozemk   v ší ce 8m od b ehové hrany. I nadále je pot eba provád t údržbu vegetace 
zejména v okolí vodních tok  a rybník . Navrhuje se obnova vodní plochy v . náhonu jižn  od sídla 
v blízkosti Netolického potoka. 
Pro snížení povod ového rizika v zájmovém území, zejména odtoku a splavenin z p ívalových srážek 
z jihozápadního svahu nad územím k zástavb  rodinnými domky, jsou navržena protierozní opat ení 
a zvýšení p irozené reten ní schopnosti území - jižn  pod sídlem Hradišt , k.ú. Malovice. Jedná se 
o používání kvalitních kultivovaných travních porost  s dobrou vsakovací ú inností a p ípadnou realizaci 
technických opat ení v pruhu 30 m nad navrhovanou zástavbou. Nad tímto pruhem se doporu uje dodržovat 
protierozní agrotechnická opat ení s vhodným rozmíst ním plodin. Nedoporu ují se žádná opat ení, 
sm ující k urychlení povrchového odtoku nebo jeho zvýšení. 

OPAT ENÍ PRO OBNOVU A ZVYŠOVÁNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY 
V návrhu je uvažováno s postupným zvyšováním ekologické stability krajiny. Jedná se p edevším 
o postupné dopln ní navržených biokoridor  a biocenter. Podrobn ji viz návrh ÚSES. Dále je v návrhu 
umožn no postupné zales ování a p evád ní ekologicky nestabilních ploch na funk ní plochy s vyšší 
ekologickou stabilitou. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 
Plochy pro hromadnou rekreaci jsou vymezeny : 
 severozápadním sm rem od sídla Rábín u rybníka Nadýma  - t i plochy hromadné rekreace 
 jihovýchodním sm rem od sídla Malovice u Malovického rybníka 
 u obnoveného rybníka v jihovýchodní ásti sídla Pode išt  

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  
V ešeném území se nachází poddolované území a ložiska nerostných surovin. Jedná se o výhradní ložiska 
lignitu a chrán ná ložisková území.  
 CHLÚ 08210001 Malovice u Netolic 
 CHLÚ 08210002 Malovice u Netolic 
 CHLÚ 08210003 Nestanice 
 B3 161200 Zábo í - Jaroslav 
 poddolované území . 9 



56 
 

Stávající využití t chto ploch z stane i nadále zachováno. 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s ur ením 
evažujícího využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného 

využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách je 
vylou eno umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití 

chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních 
podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování 
stavebních pozemk  a intenzity jejich využití) 

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ  
V grafické ásti z Hlavního výkresu v m ítku 1 : 5 000 je patrné len ní ešeného území obce Malovice do 
ploch s rozdílným zp sobem využití. Jednotlivé plochy jsou rozlišeny barvou, grafikou a specifickým kódem 
up es ující zp sob využití. Plochy stabilizované jsou ozna eny pln , plochy návrhu jsou ozna eny šrafou.  
Definice použitých pojm  
Obecn  
Stanovení podmínek u stávajících ploch se vztahuje pouze na zm ny sou asného stavu (p ístavby, nástavby 
a dostavby). Je tedy p ípustná možnost, že již stávající zástavba není v souladu s podmínkami umož ující 
zm ny sou asného stavu. 
Plošné podmínky využití území  
Zastav nost budovami 

- zastav ností budovami se rozumí zastav ná plocha samotné budovy navrženého funk ního využití 
bez teras, p ístupových cest a zpevn ných ploch, bazén  a samostatn  stojících p íst ešk ; 

Zastav nost celková 
- celkovou zastav ností se rozumí zastav ná plocha všemi budovami v etn  teras a p ístupových cest 

a všech zpevn ných ploch a bazén  a všech samostatn  stojících p íst ešk ;  
- plocha lze rovn ž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné zapo ítat do záboru ZPF a kde je 

nezbytné sejmout p vodní ornici; 
- pro posouzení je vždy uvažována mén  p íznivá varianta; 

Výškové podmínky využití území 
Výška budovy 

- výškou podlaží se rozumí b žná výška 3 - 3,5 m; 
- obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor p dy s nadezdívkou v míst  obvodové st ny na 

vn jším líci výšky 0 - 1 m; 
Výška budovy do h ebene v metrech.  

- výškou budovy se rozumí výška m ená od nejnižšího místa styku obvodových st n budovy 
s p vodním terénem (nikoliv s terénem upraveným násypem) ke h ebeni;  

Výška ímsy v metrech.  
- výškou budovy se rozumí výška m ená od nejnižšího místa styku obvodových st n budovy 

s p vodním terénem (nikoliv s terénem upraveným násypem) k ímse;  
Prostorové podmínky využití území 
St echa - typ 

- prostorové podmínky pro st echu se vztahují na p evládající plochu st ešní roviny, výjimku mohou 
tvo it pouze malé ásti p dorysné plochy v celkovém sou tu do 20% nap íklad pro zast ešení vstup , 

íst ešk  pro venkovní posezení a viký ; 
- nep ipouští se neklasické pojetí sedlových st ech (násobné nebo pilové uspo ádání, soustava 

sedlových st ech vedle sebe…); 
- u valbových st ech musí zbývat h eben v délce alespo  4m; 

St echa - sklon 
- prostorové podmínky pro st echu se vztahují na p evládající plochu st ešní roviny; výjimku mohou 

tvo it pouze malé ásti p dorysné plochy v celkovém sou tu do 20% nap íklad pro zast ešení vstup , 
íst ešk  pro venkovní posezení a viký ; 



57 
 

dorys budovy 
- p dorysem budovy se rozumí p evládající p dorysný tvar bez zapo ítání drobných výb žk ; 

nemusí být spln no p i z etelném tvaru „L“ nebo „T“ 
Použité pojmy 
Sklady krmiva u rybník  - p ízemní stavba do 25m2 umož ující uskladn ní krmiva nebo stavba technického 
charakteru (nap . oceloplechová sila), bez omezení výšky. 

elín - nepodsklepená jednopodlažní stavba na patkách nebo sloupcích. Maximální velikost stavby 25m2 
a maximální výška stavby nad terénem 4m. 
Venkovské prost edí - prost edí s osobitými mezilidskými vztahy, vyzna ujícími se nízkou mírou anonymity 
a astými p íbuzenskými vazbami s obyvateli sousedních i vzdálen jších obcí. Životní styl venkovského 
obyvatelstva je charakteristický zna ným podílem asu stráveného mimo d m - nap . práce na zahrad , chov 
domácí dr beže nebo aktivní odpo inek. 

innosti narušující venkovské prost edí jsou veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží okolí (hlukem, 
vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). 

Pro všechna funk ní využití je nep ípustné umis ování staveb nadmístního významu vyjma zám  
nadmístního významu p evzatého z AZÚR J K, a dále umis ování dopravní a technické infrastruktury 
nadmístního významu vyjma zám  nadmístního významu p evzatých z AZÚR J K. 
Hlavní využití 
Plochy bydlení v rodinných domech - stav  BR 

ípustné využití 
Zm ny staveb a nová výstavba individuálního bydlení v rodinných domech a innosti a d je s tímto typem 
bydlení související, tj. užitkové zahrady, vedlejší samozásobitelské hospodá ství, ob anská vybavenost (nap . 
administrativní za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb), emeslná a výrobní za ízení, která nezat žují 
hlukem okolní bydlení (nap . kade nictví, krej ovství), malá rekrea ní a sportovní za ízení (bazény, prvky 
zahradní architektury apod.). Umíst ní musí být v souladu s charakterem využívání okolních ploch. P ípustná 
jsou rovn ž parkovací stání a garáže pro pot eby vyvolané p ípustným využitím území na vlastním pozemku, 

izování ú elových komunikací, nezbytná technická infrastruktura, ve ejná zele . innosti a stavby pro 
zem lství a skladování za p edpokladu, že svým charakterem nebudou narušovat obytnou funkci nad 
zákonem stanovené limity a nenaruší venkovské prost edí. 
Nep ípustné využití 
Veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, 
hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské 
innosti, nákupní za ízení, za ízení dopravních služeb a autobazary. Nová výstavba samostatn  stojících 

malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na stávající ploše stávající po et 
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  25% 
Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  800 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy stávající nebo 1 nadzemní podlaží  

+ podkroví  
Výška budovy do h ebene v metrech.  stávající nebo maximáln  8,5m 
Výška ímsy v metrech.  stávající nebo maximáln  5,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo sedlová, 

polovalbová, valbová (za 
podmínky h ebene delšího než 
4m) 

St echa - sklon stávající nebo 280 - 450 
 



58 
 

Hlavní využití 
Plochy bydlení v rodinných domech  
- návrh a p estavba 

BR 

Vymezení zastavitelných ploch 
BR 1 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Krtely. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající i navrženou dopravní 
a technickou infrastrukturu.  
Je nutné respektovat ochranné pásmo lesních ploch - stávající i navržené, zasahující do plochy. 
BR 3 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadní ást sídla Krtely. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu; výhodou umíst ní této plochy je dobrá dopravní obslužnost, 
je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího vodovodu procházející severovýchodním okrajem plochy. 
BR 6 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov. 
Navržená plocha využívá proluku ve stávající zástavb , je dostupná ze stávající sít  místních komunikací, je 
možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat ochranné 
pásmo stávajícího el. vedení 400 kV procházející jihozápadním okrajem plochy. 
BR 7 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov. 
Navržená plocha využívá proluku ve stávající zástavb , je dostupná ze stávající sít  místních komunikací, je 
možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat ochranné 
pásmo stávajícího el. vedení 400 kV u západního okraje plochy. Tato plocha bude p ípustná za podmínky, že 
navržená zástavba musí respektovat m ítko, charakter a hladinu stávající zástavby, tj. max. 1 NP a podkroví. 
BR 8 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní ást sídla Hole kov. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu a rozši uje ji, je dob e p ístupná ze stávající sít  místních 
komunikací, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Tato plocha bude p ípustná za 
podmínky, že navržená zástavba musí respektovat m ítko, charakter a hladinu stávající zástavby, tj. max. 
1 NP a podkroví. 
BR 9 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - východní ást sídla Hole kov. 
Navržená plocha dopl uje a zceluje stávající zástavbu, je dob e p ístupná ze stávající sít  místních 
komunikací, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat ochranné 
pásmo silnice III. t ídy v severní ásti plochy. Tato plocha bude p ípustná za podmínky, že navržená zástavba 
musí respektovat m ítko, charakter a hladinu stávající zástavby, tj. max. 1 NP a podkroví pouze 1 RD. 
BR 17 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha dopl uje stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení 400 kV na západní hranici plochy. 
BR 22 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je možné 
ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
BR 23 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - st ední ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha vypl uje proluku ve stávající zástavb . Je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je 
možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení 22 kV v etn  trafostanice ve východní ásti 
plochy a ochranné pásmo vodovodu. Navržený kanaliza ní výtlak je veden v návrhu plochy ve ejné zelen . 
BR 24 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - st ední ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha áste  vypl uje proluku ve stávající zástavb , je možné ji napojit na stávající i navrženou 
dopravní a technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení 110 kV u východní hranice plochy. 
BR 25 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - st ední ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu a rozši uje ji jižním sm rem. Je p ístupná ze stávající sít  
místních komunikací, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit v severovýchodní ásti plochy. 



59 
 

BR 27 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha vypl uje a zceluje stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je 
možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit, ve kterém se plocha nachází. 
BR 28 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - st ední a jižní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit v jižní ásti plochy. 
BR 31 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - východní odd lená ást sídla 
Hradišt . 
Navržená plocha významn  rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná z místní komunikace a sil. 
III. t ídy, je ešeno její napojení na technickou infrastrukturu v území. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na východním okraji plochy. Návrhy vedení technické 
infrastruktury pro plochu a pro propojení  mezi sídly jsou vedeny v pruhu ve ejné zelen  v horní polovin  
plochy. 
BR 32 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - východní odd lená ást sídla 
Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je ešeno její napojení na 
technickou infrastrukturu v území. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na západním okraji plochy. V ochranném pásmu 
železnice je navržená plocha ve ejné zelen  a je zde umíst n návrh STL plynovodu. Nová obytná výstavba 
v blízkosti železni ní trat  bude podmín na realizací p ípadných opat ení ke spln ní hlukových hygienických 
limit .  
BR 33 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní odd lená ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné její napojení na 
technickou infrastrukturu v území. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na východním okraji plochy. 
BR 34 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihovýchodní odd lená ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné její napojení na 
technickou infrastrukturu v území. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na východním okraji plochy. 
BR 40 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha vypl uje proluku ve stávající zástavb , je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je 
možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit ve východní ásti plochy. 
BR 41 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jihozápadní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné ji napojit na 
stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na východním okraji plochy, ochranné pásmo ad  
vodárenské soustavy Jižní echy na jihozápadní hranici plochy. Plocha pro návrh el. vedení s ochranným 
pásmem je vedená v ploše ve ejné zelen . 
BR 42 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy i ze stávající místní 
komunikace, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy na západním okraji plochy, ochranné pásmo ad  
vodárenské soustavy Jižní echy na jihozápadní hranici plochy. Plocha pro návrh el. vedení s ochranným 
pásmem je vedená v ploše ve ejné zelen . 
Plocha stávajícího zem lského areálu na jižním okraji Malovic je navržena k vymíst ní, místo ní je navržena 
plochy bydlení v RD. 
BR 43 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat navržený lokální biokoridor vedoucí v jižní ásti lokality. 
BR 46 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je p ístupná ze stávající sít  místních komunikací, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 



60 
 

BR 49 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu, je p ístupná ze silnice III. t ídy, je možné ji napojit na 
technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit v severní ásti plochy 
a ochranné pásmo silnice III. t ídy na západním okraji plochy. St ední ástí plochy prochází vodovod, který ÚP 
navrhuje ke zrušení. 
BR 51 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné ji napojit na 
stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. Je nutné 
respektovat  území ostatních archeologických lokalit v severní ásti plochy, ochranné pásmo silnice III. t ídy 
v severním okraji plochy. P es plochu prochází el. vedení 22 kV s ochranným pásmem, který ÚP navrhuje ke 
zrušení. 
BR 52 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - západní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha zceluje stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou 
infrastrukturu. Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém 
území. Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit ve východní ásti plochy. 
BR 53 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - severní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje a zceluje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Plocha se nachází na území výhradních net žených 
ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit, 
ve kterém se plocha nachází, ochranné pásmo silnice III. t ídy v západní ásti plochy, radioreléovou trasu 
procházející východní ástí navržené lokality. 
BR 65 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  p ístupná z navržené místní komunikace, je možné 
ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice II. 

ídy v západním okraji plochy. 
BR 67 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu západním sm rem, je dopravn  dostupná z navržené místní 
komunikace, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat 
ochranné pásmo stávajícího el. vedení 22 kVa trafostanice, které je vedeno v návrhu plochy ve ejné zelen  ve 
východní a jižní ásti plochy. 
BR 68 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jihozápadní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná z navržené místní komunikace, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo lesních ploch 
a území ostatních archeologických lokalit, ve kterém se plocha nachází. 
BR 69 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha vypl uje proluku ve stávající zástavb  a rozši uje zástavbu západním sm rem k navržené 
místní komunikaci, ze které je dob e p ístupná, tuto plochu je možné napojit na stávající i navrženou 
technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení 22 kV v jižní ásti plochy. 
BR 70 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu jižním sm rem, podél silnice II. t ídy, je p ístupná ze stávající 
místní komunikace, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat 
ochranné pásmo silnice II. t ídy, lokální biokoridor procházející lokalitou a hranici záplavového území 
Netolického potoka z roku 2002. 
BR 113 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadn  od sídla Krtely, v sídle Setu .  
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu v sídle Setu , je p ístupná z ú elové komunikace, je možné ji 
napojit na stávající technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodu. 
BR 114 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - západn  od sídla Krtely, v sídle Setu . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu v sídle Setu , je p ístupná ze stávající místní komunikace, je 
možné ji napojit na stávající technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodu. 
BRp 117 Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Malovice. 
Plocha ur ená k p estavb . Plocha stávajícího zem lského areálu na jižním okraji Malovic je navržena 
k vymíst ní, místo ní je navržena plocha bydlení v RD. 
BR 118 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu v sídle Malovice, je dopravn  dostupná z místní komunikace, je 
možné ji napojit na stávající technickou infrastrukturu. Je nutné zohlednit území s historickými intravilány sídel. 



61 
 

BR 119 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - severozápadní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu v sídle Malovice, je dopravn  dostupná sjezdem ze silnice III 

ídy. Je nutné zohlednit území s historickými intravilány sídel, chrán ná ložisková území, ochranné pásmo 
silnic a maximální hranicí negativního vlivu prost edí zem lské výroby. 
BR 122 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Hole kov. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu v sídle Hole kov, je dopravn  obslužná sjezdem z místní 
komunikace. Je nutné zohlednit ochranné pásmo el. vedení, území Krajinné památkové zóny a území 
s historickými intravilány sídel. 
BR 126 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jižní ást sídla Malovice, u kravína. 

ást plochy se nachází v zastav ném území. Navržená plocha dopl uje stávající zástavbu v sídle Malovice, je 
ístupná ze stávající místní komunikace a je možné ji napojit na stávající technickou infrastrukturu. 

BR 129 Návrh plochy bydlení v rodinných domech - jihozápadn  od sídla Krtely. 
Navržená plocha navazuje na stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu.  

ípustné využití 
Bydlení v rodinných domech a innosti a d je s tímto typem bydlení související, tj. užitkové zahrady, vedlejší 
samozásobitelské hospodá ství, ob anská vybavenost (nap . administrativní za ízení, obchody do 500 m2, 
provozovny služeb), emeslná a výrobní za ízení, která nezat žují hlukem okolní bydlení (nap . kade nictví, 
krej ovství), malá rekrea ní a sportovní za ízení (bazény, prvky zahradní architektury apod.). Umíst ní musí 
být v souladu s charakterem využívání okolních ploch. P ípustná jsou rovn ž parkovací stání a garáže pro 
pot eby vyvolané p ípustným využitím území na vlastním pozemku, z izování ú elových komunikací, nezbytná 
technická infrastruktura, ve ejná zele . 
Podmín  p ípustné využití 
Plochy .  6, 7, 8, 9 budou p ípustné za podmínky, že navržená zástavba musí respektovat m ítko, charakter 
a hladinu stávající zástavby, tj. max. 1 NP a podkroví, sedlová st echa se sklonem 35-45 stup . Nová obytná 
výstavba v blízkosti železni ní trat  - plocha . 32 bude podmín na realizací p ípadných opat ení ke spln ní 
hlukových hygienických limit . 
Na ploše . 119 bude povolena výstavba za podmínky, zajišt ní ochrany p ed negativními vlivy a budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb. 
Plocha . 122 se nachází na území krajinné památkové zóny Lib jovicko – Lomecko a zástavba zde bude 

ípustná za podmínky, respektování m ítka, charakteru a hladiny stávající zástavby, tj. max. 1 NP 
a podkroví. 
Nep ípustné využití 
Veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, 
hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské 
innosti, nákupní za ízení, za ízení dopravních služeb a autobazary. Nová výstavba samostatn  stojících 

malometrážních objekt  sezónní rekreace. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na navržených plochách:  
BR 1 - lokalita v západní ásti sídla Krtely maximáln  30 RD 
BR 3 - lokalita v jihozápadní ásti sídla Krtely maximáln  8 RD 
BR 6 - lokalita v jižní ásti sídla Hole kov maximáln  4 RD 
BR 7 - lokalita v jižní ásti sídla Hole kov maximáln  2 RD 
BR 8 - lokalita v jihovýchodní ásti sídla Hole kov maximáln  2 RD 
BR 9 - lokalita ve východní ásti sídla Hole kov maximáln  2 RD 
BR 17 - lokalita v severozápadní ásti sídla Hradišt  maximáln  2 RD 
BR 22 - lokalita v jihozápadní ásti sídla Hradišt  maximáln  3RD 
BR 23 - lokalita ve st ední ásti sídla Hradišt  maximáln  4 RD 
BR 24 - lokalita ve st ední ásti sídla Hradišt  maximáln  4 RD 
BR 25 - lokalita ve st ední ásti sídla Hradišt  maximáln  12 RD 
BR 27 - lokalita v jižní ásti sídla Hradišt  maximáln  7 RD 
BR 28 - lokalita ve st ední a jižní ásti sídla Hradišt  maximáln  15 RD 
BR 31 - lokalita ve východní odd lené ásti sídla Hradišt  maximáln  12 RD 
BR 32 - lokalita ve východní odd lené ásti sídla Hradišt  maximáln  8 RD 



62 
 

BR 33 - lokalita v jihovýchodní odd lené ásti sídla Hradišt  maximáln  2 RD 
BR 34 - lokalita v jihovýchodní odd lené ásti sídla Hradišt  maximáln  1 RD 
BR 40 - lokalita v západní ásti sídla Malovice maximáln  2 RD 
BR 41 - lokalita v jihozápadní ásti sídla Malovice maximáln  6 RD 
BR 42 - lokalita v jižní ásti sídla Malovice maximáln  30 RD 
BR 43 - lokalita v jižní ásti sídla Malovice maximáln  15 RD 
BR 46 - lokalita v jižní ásti sídla Malovice maximáln  1RD 
BR 49 - lokalita v severní ásti sídla Malovice maximáln  4RD 
BR 51 - lokalita v severozápadní ásti sídla Malovi ky maximáln  2RD 
BR 52 - lokalita v západní ásti sídla Malovi ky maximáln  4RD 
BR 53 - lokalita v severní ásti sídla Malovi ky maximáln  10RD 
BR 65 - lokalita v severní ásti sídla Pode išt  maximáln  2 RD 
BR 67 - lokalita v západní ást sídla Pode išt  maximáln  15 RD 
BR 68 - lokalita v jihozápadní ásti sídla Pode išt  maximáln  13 RD 
BR 69 - lokalita v západní ást sídla Pode išt  maximáln  12 RD 
BR 70 - lokalita v jižní ásti sídla Pode išt  maximáln  7 RD 
BR 113 - lokalita v sídle Setu  maximáln  2 RD 
BR 114 - lokalita v sídle Setu  maximáln  2 RD 
Zastav nost budovami maximáln  25% 
Zastav nost celková maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel minimáln  800 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy 2 nadzemní podlaží  

+ podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech maximáln  9,5m 
Výška ímsy v metrech maximáln  6,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ sedlová, polovalbová, 

valbová (za podmínky h ebene 
delšího než 4m) 

St echa - sklon 330 - 450 
 
Hlavní využití 
Plochy bydlení v rodinných domech v negativním vlivu 
prost edí zem lské výroby  
- návrh 

BRn  

Vymezení zastavitelných ploch 
BRn 54 Návrh plochy bydlení v rodinných domech v negativním vlivu prost edí zem lské výroby - 
severní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje a zceluje stávající zástavbu, je dopravn  dostupná ze sil. III. t ídy, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. Je nutné 
respektovat území ostatních archeologických lokalit, ve kterém se plocha nachází, max. hranici negativního 
vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy, ochranné pásmo stávajícího el. vedení 22 kV na 
severovýchodní hranici plochy, ochranné pásmo silnice III. t ídy v jižní ásti plochy. Nezbytná dopravní 
infrastruktura, ve ejná zele .  
Podmín  p ípustné využití 
Podmínkou umožn ní výstavby individuálního bydlení v rodinných domech a inností a ploch s tímto typem 
bydlení související je vyhlášení ochranného pásma, které nezasahuje do navržených ploch pro výstavbu. To je 
možné nap . snížením po tu chovaných zví at, nebo zm nou ustájení. Dále p ípustným využitím je ob anská 
vybavenost (nap . administrativní za ízení, obchody do 500 m2, provozovny služeb),  emeslná a výrobní 
za ízení, která nezat žují hlukem okolní bydlení (nap . kade nictví, krej ovství). 
Nep ípustné využití 



63 
 

Veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, 
hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské 
innosti, nákupní za ízení nad 500 m2 celkové zastav né plochy, za ízení dopravních služeb a autobazary. 

Nová výstavba samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, 
stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na navržené ploše :  
BRn 54 - lokalita v severní ásti sídla Malovi ky maximáln  2 RD 
Zastav nost budovami maximáln  25% 
Zastav nost celková maximáln  35% 
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy 2 nadzemní podlaží + podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech maximáln  9,5m 
Výška ímsy v metrech maximáln  6,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ sedlová, polovalbová, 

valbová (za podmínky h ebene 
delšího než 4m) 

St echa - sklon 330 - 400 
 
Hlavní využití 
Plochy bydlení v bytových domech 
- stav  

BB  

ípustné využití 
Bydlení v bytových domech a innosti a d je s tímto typem bydlení související, tj. užitkové zahrady, vedlejší 
samozásobitelské hospodá ství, ob anská vybavenost (nap . administrativní za ízení, obchody do 500 m2, 
provozovny služeb) a za ízení emeslná a výrobní nenarušující pohodu bydlení (bez možnosti vyhlášení 
ochranného pásma), malá sportovní za ízení. Umíst ní musí být v souladu s charakterem využívání okolních 
ploch. P ípustná jsou rovn ž parkovací stání a garáže pro pot eby vyvolané p ípustným využitím území na 
vlastním pozemku, z ízení ú elových komunikací, ve ejná zele  a nezbytná technická infrastruktura. 
Nep ípustné využití 
Veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, 
hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, velkokapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské 
innosti, nákupní za ízení, za ízení dopravních služeb a autobazary. Nová výstavba samostatn  stojících 

malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na stávající ploše stávající po et 
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  + 15% 
Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  800 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy stávající nebo 3 nadzemní podlaží  

+ podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech.  stávající nebo maximáln  12,5m 
Výška ímsy v metrech stávající nebo maximáln  9,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo sedlová, 

polovalbová, valbová 
St echa - sklon stávající nebo 330 - 400 

 



64 
 

Hlavní využití  
Plochy ob anského vybavení   
- stav  

OV  
 

ípustné využití 
Zm ny staveb a výstavba nových objekt  pro ve ejné, správní, kulturní, duchovní, zdravotnické, sociální, 
sportovní, vzd lávací služby, pé i o rodinu, ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva, za ízení pro obchodní 
prodej, t lovýchovu a sport, ubytování, stravování, služby a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a ve ejných prostranství. P ípustné je z izovat a provozovat nap . knihovny, archivy, kaple, 
kostely, fary, ú ady státní správy, služebny policie, požární zbrojnice, zdravotnická st ediska apod., parkovací a 
odstavná stání vyvolaná funk ním využitím území, plochy ve ejné zelen  v etn  architektonických prvk  
parteru, nákupní za ízení, erpací stanice pohonných hmot, ostatní podnikání a služby, pokud nevyžadují 
vyhlášení OP a negativn  neovliv ují své okolí, nezbytná technická infrastruktura. Na t chto plochách je 
rovn ž p ípustné dopl kové bydlení. 
Nep ípustné využití 
Jsou takové innosti a d je, které nadm rn  narušují prost edí, chovatelství, p stitelství, pr myslová výroba 
a sklady a erpací stanice pohonných hmot. Nep ípustné jsou zejména samostatné objekty pro bydlení 
a individuální rekreaci, jakékoli innosti a zp soby využití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s hlavním, 

ípustným a podmín  p ípustným využitím, pop . by bránily tomuto zp sobu využití. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na stávající ploše stávající po et 
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  25% 
Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  1500 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy stávající nebo 2 nadzemní podlaží  

+ podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech stávající nebo maximáln  11,5m 
Výška ímsy v metrech stávající nebo maximáln  8,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo sedlová,  

polovalbová, valbová 
St echa - sklon stávající nebo 300 - 430 

dorys budovy stávající nebo evážn  
obdélníkový 1:1,5 - 1: 3 

 
Hlavní využití  
Plochy ob anského vybavení   
- návrh 

OV 
 

Vymezení zastavitelných ploch 
OV 50 Návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající i navrženou dopravní 
a technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodu procházející lokalitou. 
OV 59 Návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje zástavbu sídla, je dopravn  obslužná z navržené místní komunikace, je možné ji 
napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí OV a zem lské výroby zasahující do plochy, 
ochranné pásmo silnice III. t ídy na západním okraji plochy, plochu pro návrh el. vedení a trafostanice 
s ochranným pásmem. 
OV 60 Návrh plochy ob anského vybavení s ve ejnou zelení - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje zástavbu sídla, je dopravn  obslužná ze sil. III. t ídy, je možné ji napojit na stávající 
i navrženou technickou infrastrukturu.  
Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy. 
OV 116 Návrh plochy ob anského vybavení - st ední ást sídla Malovice. 



65 
 

Jedná se o zm nu funk ního využití ze stávající plochy rodinného bydlení na navrženou plochu ob anské 
vybavenosti. Navržená plocha je dopravn  obslužná ze stávající místní komunikace. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit, ve kterém se plocha nachází. 
OV 124 Návrh plochy ob anského vybavení - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha rozši uje zástavbu sídla, je dopravn  obslužná ze silnice III. t ídy, je možné napojení na 
stávající technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy, 
ochranné pásmo silnice III. t ídy na jihozápadním okraji plochy. 
OV 125 Návrh plochy ob anského vybavení - severozápadní ást sídla Malovi ky, sou ást zastav ného 
území. 
Jedná se o zm nu funk ního využití ze stávající plochy rodinného bydlení na navrženou plochu ob anské 
vybavenosti. Navržená plocha je dopravn  obslužná ze stávající místní komunikace. 
Je nutné respektovat ložisko nerostných surovin, ve kterém se plocha nachází. 

ípustné využití 
Zm ny staveb a výstavba nových objekt  pro ve ejné, správní, kulturní, duchovní, zdravotnické, sociální, 
sportovní, vzd lávací služby, pé i o rodinu, ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva, za ízení pro obchodní 
prodej, t lovýchovu a sport, ubytování, stravování, služby a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a ve ejných prostranství. P ípustné je z izovat a provozovat nap . knihovny, archivy, kaple, 
kostely, fary, ú ady státní správy, služebny policie, požární zbrojnice, zdravotnická st ediska apod., parkovací 
a odstavná stání vyvolaná funk ním využitím území, plochy ve ejné zelen  v etn  architektonických prvk  
parteru, nákupní za ízení, erpací stanice pohonných hmot, ostatní podnikání a služby, pokud nevyžadují 
vyhlášení OP a negativn  neovliv ují své okolí, nezbytná technická infrastruktura. Na t chto plochách je 
rovn ž p ípustné dopl kové bydlení. 
Podmín  p ípustné využití 
Podmín  p ípustná je výstavba provozoven k úprav  a oprav  motorových vozidel. Provozovny k úprav  
a oprav  motorových vozidel jsou umožn ny za podmínky, že budou dodrženy hygienické limity pro nejbližší 
chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor a dále, že nep íznivé vlivy z provozu 
se nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice vlastního pozemku, a za podmínky minimální vzdálenosti 
50 m od chrán ných venkovních i vnit ních prostor staveb pro bydlení. 
Nep ípustné využití 
Jsou takové innosti a d je, které nadm rn  narušují prost edí, chovatelství, p stitelství, pr myslová výroba 
a sklady a erpací stanice pohonných hmot. Nep ípustné jsou zejména samostatné objekty pro bydlení 
a individuální rekreaci, jakékoli innosti a zp soby využití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s hlavním, 

ípustným a podmín  p ípustným využitím, pop . by bránily tomuto zp sobu využití. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Po et staveb na navržených plochách  
Zastav nost budovami maximáln  25% 
Zastav nost celková maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel minimáln  1500 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy v NP 2 NP 

max + 1P 
+1PP 

Výška budovy do h ebene v metrech maximáln  11,5m 
Výška ímsy v metrech maximáln  8,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ sedlová, polovalbová, valbová 
St echa - sklon 330 - 430 

dorys budovy evážn  obdélníkový 
1:1,5 - 1: 3 

  



66 
 

Hlavní využití 
Plochy ob anského vybavení - sport  
- stav, návrh 

OS 
 

Vymezení zastavitelných ploch 
OS 4 Návrh plochy ob anského vybavení - sportu - jižní ást sídla Krtely. 
Navržená plocha je umíst ná v okrajové, klidové ásti sídla, mimo obhospoda ované ovocné sady. 
OS 48 Návrh plochy ob anského vybavení - sportu - východní ást sídla Malovice u Malovického rybníka. 
Navržená plocha pro d tské h išt  je situovaná u stávající plochy sportu, v klidové ásti sídla. 
Je nutné respektovat území ostatních archeologických lokalit, ve kterém se plocha nachází a ochranné pásmo 
trafostanice v severní ásti lokality. 
OS 56 Návrh plochy ob anského vybavení - sportu - jihovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha sportu je situovaná u stávající plochy sportu, kterou rozši uje východním sm rem. 
Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. Je nutné 
respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí OV a zem lské výroby zasahující do plochy. 

ípustné využití 
Hromadné provozování ob anského vybavení - sportu, sportovních aktivit, zábavy a rekreace, za ízení pro 

lovýchovu a sport, ubytování, stravování, služby a pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
a ve ejných prostranství. P ípustné je z izovat sportovišt  a h išt , d tské h išt  a související technické, 
sociální a ob anské zázemí (tribuny, šatny, sociální za ízení, bufety). 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou zejména samostatné objekty pro bydlení a stavby individuální rekreace, jakékoli innosti 
a zp soby využití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s hlavním a p ípustným využitím, pop . by bránily 
tomuto zp sobu využití. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  25% 
Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  2500 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy  stávající nebo 1 nadzemní podlaží  

+ podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech stávající nebo maximáln  11,5m 
Výška ímsy v metrech stávající nebo maximáln  8,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo sedlová,  

polovalbová, valbová 
St echa - sklon stávající nebo 200 - 450 

dorys budovy stávající nebo evážn  
obdélníkový 1:2 - 1: 3 

 
Hlavní využití 
Plochy výroby a skladování - zem lská výroba  
- stav, návrh 

VZ 
 

Vymezení zastavitelných ploch 
VZ 15 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - východn  odd len  od sídla Hole kov. 
Navržená plocha rozši uje podél sil. III. t ídy stávající plochy zem lské výroby, využívá stávající dopravní 
dostupnost ploch, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Plocha se nachází na 
území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat ochranné pásmo silnice III. t ídy 
v jižní ásti plochy. Tato plocha bude p ípustná za podmínky, že nová zástavba nep evýší stávající hladinu 
zástavby a celý areál bude po jeho hranici lemován pásem ochranné zelen . 
VZ 18 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - severozápadní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, využívá jižní svah nad potokem, je p ístupná ze stávající sít  
místních komunikací, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu. Je nutné 



67 
 

respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení 110 kV na východní hranici plochy, ochranné pásmo 
lesních ploch v severozápadní ásti plochy a ochranné pásmo stávajícího vodovodu ve východní ásti plochy. 
VZ 20 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba s ve ejnou zelení - západní ást sídla 
Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající i navrženou dopravní 
a technickou infrastrukturu. Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího vodovodu procházející st edem 
plochy od severu k jihu. 
VZ 37 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - východní ást sídla Rábín. 
Navržená plocha navazuje na stávající plochy zem lské výroby v okrajové ásti sídla. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. 
VZ 57 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba s ve ejnou zelení - východní ást sídla 
Malovi ky. 
Navržená plocha navazuje na stávající plochy zem lské výroby v okrajové ásti sídla, je p ístupná 
z navržené místní komunikace v severní ásti. ást plochy se nachází na území výhradních net žených 
ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
VZ 64 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - severní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha rozši uje stávající plochy zem lské výroby. 
Je nutné respektovat území s ostatními archeologickými nalezišti, ve kterém se plocha nachází. 
VZ 121 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba - jihovýchodn  od sídla Pode išt , 
v blízkosti osady Hláska.  
Navržená plocha je dopravn  obslužná sjezdem z místní komunikace. Je nutné zohlednit radioreléovou trasu. 
VZ 123 Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba a plochy ve ejných prostranství - 
ve ejná zele  - severovýchodn  od sídla Malovi ky. 
Navržená plocha je dopravn  obslužná sjezdem z místní komunikace. Je nutné zohlednit zvýšenou 
hygienickou zát ž hluku (viz Podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 

ípustné využití 
ípustná je výlu  podnikatelská, zem lská, chovatelská a p stitelská innost, zahradnické a zeliná ské 

areály, chovatelské areály, zem lské a zpracovatelské provozovny. Je p ípustné z izovat plochy 
zem lské výroby a služeb ke zpracování a energetickému využití plodin a odpad  zem lské innosti, 
skladové prostory a komunální provozovny, za ízení poskytující zem lské služby a obchod, parkovací 
a odstavná stání pro pot ebu vyvolanou využitím území, nezbytná technická a dopravní infrastruktura. 
Je p ípustné z izovat provozní byty pouze pro osoby p ímo spojených s provozem dané výroby. Jakákoli 
výstavba s využitím pro bydlení je p ípustná pouze jako dopl ková k funkci zem lské výroby. 
Podmín  p ípustné využití 
Plocha . 15 bude p ípustná za podmínky, že nová zástavba nep evýší stávající hladinu zástavby a celý areál 
bude po jeho hranici lemován pásem ochranné zelen . Zástavba je p ípustná pouze na 1/3 plochy v jižní 
a jihozápadní ásti podél komunikace, zbytek plochy je možné využít pouze pro volné plochy bez trvalé 
zástavby. 
Provozní byty pro bydlení osob p ímo spojených s provozem dané výroby za podmínky, že bude zajišt na 
ochrana p ed negativními vlivy a budou dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním 
prostoru staveb pro bydlení; dále ojedin le ubytování za podmínky, že bude zajišt na ochrana p ed 
negativními vlivy a budou dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném vnit ním prostoru staveb pro 
ubytování, v p ípad  zem lské výroby nep esáhnou tyto prostory 25% plochy budov ur ených pro 
zem lskou výrobu. 
Nov  navržené objekty pro výrobu jsou umožn ny za dodržení podmínky, že nep íznivé vlivy z provozu se 
nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice vlastního pozemku. 
Nep ípustné využití 
Jsou veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží okolí (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, 
exhalacemi), nep ípustné je z izovat erpací stanice pohonných hmot, s výjimkou za ízení pro pot ebu 
provozovatele. V pásmu hygienické ochrany nelze povolit provoz a výstavbu staveb vyžadujících hygienickou 
ochranu (školských a d tských za ízení, budov sloužících k obytným, zdravotnickým, potraviná ským, 

lovýchovným a rekrea ním ú el m). Nep ípustné jsou takové innosti, které mají svým charakterem 
negativní ú inky na okolní stávající nebo navrhovanou obytnou zástavbu. Není umožn na výstavba 
samostatných objekt  pro bydlení. 
U objekt  pro výrobu musí být s ohledem na nemožnost z ízení pásem hygienické ochrany zajišt no, aby 
objekty byly využívány jen k takovým innostem, aby se nep íznivé vlivy z provozu na okolí neprojevovaly 
mimo hranice vlastního pozemku nadm rn . 
Aktivity, které by omezovaly i jinak narušovaly hlavní využití, výroba se silným dopadem na životní prost edí. 



68 
 

Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  25% 

(u plochy VZ 123 je zastav nost 
možná až 75%) 

Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  2500 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy  stávající nebo 1 nadzemní podlaží  

+ p dní prostor  
Výška budovy do h ebene v metrech.  stávající nebo maximáln  9,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo polovalbová,  

valbová 
St echa - sklon stávající nebo 200 - 450 

dorys budovy stávající nebo evážn  
obdélníkový 1:2 - 1: 3 

 
Hlavní využití 
Plochy výroby a skladování - výroba a výrobní služby  
- stav, návrh 

VS 
 

Vymezení zastavitelných ploch 
VS 21 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - západní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha rozši uje stávající zástavbu, je možné ji napojit na stávající i navrženou dopravní 
a technickou infrastrukturu. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodu procházející lokalitou. 
VS 35 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - jihozápadním sm rem od sídla 
Pode išt . 
Navržená plocha se nachází u hranice ešeného území, je dopravn  dostupná ze stávající i navržené místní 
komunikace v jižní a západní ásti plochy. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo stávajícího el. vedení VN 22 kV, vedoucí v jihovýchodní ásti lokality. 
VS 58 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb s ve ejnou zelení - východním 
sm rem od sídla Malovi ky. 
Navržená plocha navazuje na navrženou plochu zem lské výroby a plochu sportu sm rem k silnici I. t ídy, 
plocha je p ístupná z navržené místní komunikace v severní ásti. 

ást plochy se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. Je 
nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy.  
Plocha bude ur ena jak pro umíst ní výrobních za ízení, tak i pro zem lskou výrobu. 
VS 61 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - severním sm rem od sídla 
Malovi ky. 
Umíst ní navržené plochy vyhovuje požadavk m na dopravní dostupnost ze silni ní a železni ní sít  
a odd lení od zastav ných ástí území. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo železnice, ochranné pásmo lesních ploch, ochranné pásmo stávajícího 
el. vedení 22 kV a plochu pro návrh trafostanice s ochranným pásmem, radioreléovou trasu. 
VSp 120 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - jižní ást sídla Malovice. plocha 
v zastav ném území. Plocha ur ená k p estavb . Využití plochy p ed p estavbou - bývalý zem lský areál 
v sídle Malovice, je dopravn  dostupná ze stávající místní komunikace. 
VSp 127 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - severní ást sídla Pode išt , 
plocha v zastav ném území. Plocha ur ená k p estavb . Stávající zem lská stavba se nachází v ešeném 
území, je dopravn  dostupná ze stávající místní komunikace v jižní ásti plochy. 
Je nutné respektovat max. hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby zasahující do plochy. 
VSp 128 Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb -  východní ást sídla Pode išt , 
plocha v zastav ném území. Plocha ur ená k p estavb . Stávající plocha pro bydlení v rodinných domech, 
stavba hospodá ská, je dopravn  dostupná ze stávající místní komunikace v západní ásti plochy. 



69 
 

Je nutné respektovat území s archeologickými nálezy, historický intravilán sídla, do kterého lokalita zasahuje. 
ípustné využití 

Výlu  podnikatelská, pr myslová  a výrobní, pop ípad  zem lská (lokalita . VS 58), chovatelská 
a p stitelská výroba, p ípustné je z izovat sklady, skladové plochy a komunální provozovny, za ízení pro 
obchod a administrativu, parkovací a odstavná stání, provozní byty i rodinné domy pro bydlení osob p ímo 
spojených s provozem dané výroby, nákupní za ízení, erpací stanice pohonných hmot, nezbytná dopravní 
a technická  infrastruktura. 
Nov  navržené objekty jsou umožn ny za podmínky, že budou dodrženy hygienické limity pro nejbližší 
chrán ný venkovní a vnit ní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor a dále, že nep íznivé vlivy z provozu 
se nebudou nadm rn  projevovat mimo hranice vlastního pozemku. 
Nep ípustné využití 
Samostatné bydlení všech forem, za ízení vyžadující mimo ádnou ochranu ohrožující prost edí (hlukem, 
vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). U objekt  pro výrobu musí být s ohledem na nemožnost z ízení 
pásem hygienické ochrany zajišt no, aby objekty byly využívány jen k takovým innostem, aby se nep íznivé 
vlivy z provozu na okolí neprojevovaly mimo hranice vlastního pozemku nadm rn . 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  25% 
Zastav nost celková stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních parcel stávající nebo minimáln  2500 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy  stávající nebo 1 nadzemní podlaží  

+ p dní prostor 
Výška budovy do h ebene v metrech.  stávající nebo maximáln  9,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo polovalbová,  

valbová 
St echa - sklon stávající nebo 200 - 450 

dorys budovy stávající nebo evážn  
obdélníkový, 1:2 - 1:3 

 
Hlavní využití 
Plochy technické infrastruktury 
 - stav, návrh 

TI  
 

Vymezení zastavitelných ploch 
TI 5 Návrh plochy technické infrastruktury - OV - východní odd lená ást sídla Krtely. 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla, dopravn  
dostupné, napojení na zatrubn nou a otev enou vodote  ze sídla. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo lesních ploch, ve kterém se plocha nachází a ochranné pásmo silnice 
III. t ídy. 
TI 10 Návrh plochy technické infrastruktury - OV - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka 
Nadýma . 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla, dopravn  

ístupné. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat hranici 
lokálního biocentra u západního okraje plochy.  
TI 30 Návrh plochy technické infrastruktury - OV, v etn  vodních ploch - do iš ovacích nádrží - východní 
odd lená ást sídla Hradišt . 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla, dopravn  
dostupné. 
Navržená plocha se nachází v lokálním biocentru, je nutné respektovat plochu pro návrh el. vedení 
a trafostanici s ochranným pásmem na východní hranici. 
TI 45 Návrh plochy technické infrastruktury - plocha pro sb rný dv r t íd ného odpadu - jižní ást sídla 
Malovice. 
Navržená plocha je umíst ná odd len  od zástavby sídla u stávající OV, její provoz nebude narušovat okolí, 



70 
 

je dob e dopravn  p ístupná, je možné ji napojit na stávající i navrženou technickou infrastrukturu.  
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. 
TI 47 Návrh plochy technické infrastruktury - plocha pro OV a S - jihovýchodní ást sídla Malovice. 
Navržená plocha je umíst ná odd len  od zástavby sídla, její provoz nebude narušovat okolí.  
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. 
TI 55 Návrh plochy technické infrastruktury - OV - jihovýchodní odd lená ást sídla Malovi ky 
u Malovického rybníka. 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla, dopravn  
dostupné. Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
Je nutné respektovat hranici lokálního biokoridoru vedoucí po západním okraji plochy. 
TI 66 Návrh plochy technické infrastruktury - OV - severovýchodní odd lená ást sídla Pode išt . 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla. 
TI 91 Návrh plochy technické infrastruktury - atmosférická stanice - severozápadní ást sídla Krtely. 
TI 92 Návrh plochy technické infrastruktury - vodojem - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka 
Nadýma . 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - výšková poloha místa, blízkost zdroje 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. 
TI 93 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - východní ást sídla Hole kov. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. 
TI 94 Návrh plochy technické infrastruktury - kotelna - jihozápadn  od sídla Rábín. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. 
Je nutné respektovat památkov  chrán né objekty, která jsou v t sné blízkosti navrhované plochy. 
TI 95 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - jihozápadn  od sídla Rábín. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. 
TI 96 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severozápadní ást sídla Hradišt . 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, která je v t sné blízkosti navrhované plochy. 
TI 97 Návrh plochy technické infrastruktury - S - severní ást sídla Hradišt . 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla. 
Je nutné respektovat interak ní prvek, ve kterém se plocha nachází. 
TI 98 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severovýchodní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha se nachází v lokálním biocentru, je nutné respektovat plochu pro návrh OV s ochranným 
pásmem na západní hranici. 
TI 99 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - západn  od sídla Malovice. 
TI 100 Návrh plochy technické infrastruktury - S - severozápadní ást sídla Malovice. 
Je nutné respektovat plochu pro návrh el. vedení a trafostanici s ochranným pásmem. 
TI 101 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severozápadní ást sídla Malovice. 
TI 102 Návrh plochy technické infrastruktury - S - u Malovického rybníka v západní ásti sídla Malovice. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
TI 103 Návrh plochy technické infrastruktury - kotelna - centrální ásti sídla Malovice. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
TI 104 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - jihovýchodní ást sídla Malovice. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
TI 105 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severn  od sídla Malovi ky. 
Je nutné respektovat hlukovou isofonu, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
TI 106 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severn  od sídla Malovi ky. 
Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
TI 107 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severozápadní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha se nachází uvnit  hranice negativního vlivu prost edí zem lské výroby. 
TI 108 Návrh plochy technické infrastruktury - S - jihozápadní ást sídla Malovi ky u Malovického rybníka. 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla. 
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. Plocha se nachází na území 
výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
TI 109 Návrh plochy technické infrastruktury - S - jihozápadní ást sídla Malovi ky u Malovického rybníka. 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla. 



71 
 

Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. 
Plocha se nachází na území výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
TI 110 Návrh plochy technické infrastruktury - S - východní ást sídla Malovice u Malovického rybníka. 
Umíst ní navržené plochy vyplývá z ú elu stavby - nejnižší místo s možností odtoku v blízkosti sídla. 
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. 
TI 117 Návrh plochy technické infrastruktury - trafostanice - severovýchodní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha se nachází uvnit  hranice negativního vlivu prost edí zem lské výroby, dále pak na území 
výhradních net žených ložisek lignitu v chrán ném ložiskovém území. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality. 
TI 118 Návrh plochy technické infrastruktury - biostanice pro výrobu bioplynu - východn  od sídla Hole kov. 
Navržená plocha se nachází uvnit  hranice negativního vlivu prost edí zem lské výroby. 
TI130.Ep10 Návrh koridoru technické infrastruktury - trasa vysokotlakého plynovodu - východní ást 
správního území Malovice. 
Navržený koridor se nachází v záplavovém území. Je nutné respektovat interak ní prvek a lokální ÚSES. 
TI131.Ee36 Návrh koridoru technické infrastruktury - vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV - 
centrální ást správního území Malovice, k. ú. Krtely a k. ú. Malovice. 
Navržený koridor se nachází v krajinné památkové zón  Lib jovicko - Lomecko. 
TI132.Ee37 Návrh koridoru technické infrastruktury - vedení zvlášt  vysokého nap tí - ZVN 400kV 
a p eložky vedení velmi vysokého nap tí - VVN 110kV - centrální ást správního území Malovice, k. ú. 
Malovice a k. ú. Krtely. 
Navržený koridor se áste  nachází v krajinné památkové zón  Lib jovicko - Lomecko. 

ípustné využití 
Umis ování staveb a za ízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci a OV, elekt inu, plyn, 
spoje) bezprost edn  související s danou funkcí technické infrastruktury a obsluhy území, stavby a za ízení pro 
nakládání s odpady. Je p ípustné z izování vodních ploch v etn  do iš ovacích nádrží OV a opat ení pro 
udržení vody v krajin . Dále je p ípustné provozovat stavby pro výrobu a skladování, dopravní infrastruktura, 
ochranná a izola ní zele , pozemky zem lské a lesní, pr chod p ších a cyklistických tras. 
 
Podmín  p ípustné využití 
V navržené ploše TI 30 bude umožn na výstavba za spln ní podmínky, že navržené do iš ovací nádrže 

etn OV nenaruší funk nost biocentra. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení a rekreace. Dále jsou nep ípustné veškeré provozy 
a innosti, které svými negativními vlivy jinak narušují funkce okolních zón a vyžadující ochranu p ed zát ží 
sousedních pozemk  mimo daný zp sob využití (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, exhalacemi). 

 
Hlavní využití 
Plochy t žby nerost   
- stav 

TN  

ípustné využití 
žba kamene, pr myslové objekty související s t žbou kamene, rekultivace za podmínky ukon ení t žby 

(nap . zalesn ní, skládky inertního materiálu s následným zalesn ním apod.) 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení a rekreace, výstavba mobilních dom  a mobilních 
chatek a další provozy a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím území. 

 
Hlavní využití  
Plochy dopravní infrastruktury - silni ní, drážní 
- stav, návrh 

DD, DS, MK 
 

Vymezení zastavitelných ploch 
MK 73 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severozápadn  od sídla Krtely. 
MK 74 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - jižní ást sídla Hole kov. 
Jedná se o rozší ení místní komunikace. 



72 
 

MK 75 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - prochází okolo sídla Hradišt , ze západu 
nad severní ástí sídla až k severovýchodní ásti. 
Navržená plocha prochází p es ochranné pásmo lesa, je nutno respektovat jeho limity, dále pak respektovat 
stávající elektrické vedení s ochranným pásmem a lokální biokoridor, kterým navržená plocha prochází. 
MK 76 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - západní ást sídla Hradišt . 
MK 77 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - západní ást sídla Hradišt . 
Navržená plocha prochází p es ochranné pásmo lesa, je nutno respektovat jeho limity. 
MK 78 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - západní ást sídla Hradišt . 
Jedná se o rozší ení místní komunikace. 
MK 79 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - st ední ást sídla Hradišt . 
Jedná se o rozší ení místní komunikace. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, kterým prochází navrhovaná plocha. 
MK 80 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - jižní ást sídla Hradišt . 
Jedná se o rozší ení místní komunikace. 
Je nutné respektovat historický intravilán archeologické lokality, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
MK 81 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - jižní ást k.ú. Malovice, východn  od 
sídla Hradišt . 
MK 82 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - západní ást sídla Pode išt . 
Je nutné respektovat plochu pro stávající el. vedení a trafostanici s ochranným pásmem. Navrhovaná plocha 
prochází archeologickou lokalitou, zvukovou izofonou. 
MK 83 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - jižní ást sídla Pode išt . 
Navržená plocha se nachází v záplavovém území a v ochranném pásmu lesa. 
MK 84 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severovýchodní ást sídla Pode išt . 
Je nutné respektovat navrhovanou OV s ochranným pásmem. 
MK 85 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severozápadn  od sídla Malovice. 
Navržená plocha je v památkov  chrán né zón , je nutno respektovat její limity. Dále je nutno respektovat 
elektrické vedení a vedení vodovodu s ochrannými pásmy. 
MK 87 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severozápadní ást sídla Malovi ky. 
Je nutné respektovat hlukovou isofonu, kterou prochází navrhovaná plocha. 
MK 88 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - východní ást sídla Malovi ky. 
Navržená plocha se nachází uvnit  hranice negativního vlivu prost edí zem lské výroby. 
MK 89 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severovýchodn  od sídla Malovi ky. 
MK 90 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace k navržené S - východní ást sídla 
Malovice u Malovického rybníka. 
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se navržená plocha nachází. 

 86 Návrh plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - severovýchodn  od sídla Malovi ky. 
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se navržená plocha nachází  
DD 111 Návrh plochy dopravní infrastruktury - železni ní zastávka - severozápadn  od sídla Malovi ky. 
Je nutné respektovat hlukovou isofonu, ve které se nachází navrhovaná plocha. 
DS 112 Návrh plochy dopravní infrastruktury - úprava silnice I.t . - východní ást k.ú. Malovi ky. 
Navržená plocha prochází p es ochranné pásmo lesa, je nutno respektovat jeho limity, dále pak respektovat 
stávající elektrické vedení s ochranným pásmem. 

ípustné využití 
Plochy silni ní a drážní dopravy zahrnující silni ní pozemky silnic I., II. a III. t ídy a místních komunikací 
a plochy železnice, v etn  pozemk , na kterých jsou umíst ny sou ásti železnice a komunikace, nap íklad 
náspy, zá ezy, op rné zdi, mosty a doprovodné a izola ní zelen , a dále pozemky staveb dopravních za ízení 
a dopravního vybavení, nap íklad autobusové zastávky, terminály, odstavná stání pro autobusy a nákladní 
automobily, hromadné a adové garáže a odstavné a parkovací plochy, areály údržby pozemních komunikací, 
erpací stanice pohonných hmot. P ípustné je komunikace a železnice z izovat, upravovat, rozši ovat apod. 

Cyklistická a p ší komunikace v etn  chodník  a zelených pás  v navržené výstavb . Plochy ur ené pro 
umis ování staveb a za ízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, elekt inu, plyn, teplo, 
spoje a radiokomunikace, kolektory a produktovody, apod.) bezprost edn  související s danou funkcí technické 
infrastruktury a obsluhy území. 
Podmín  p ípustné využití 
Stavba hygienického za ízení na pozemcích 214/1 a ásti 214/2 k. ú. Malovi ky je p ípustná za podmínky, že 



73 
 

se bude jednat o stavbu do asnou a p ípadné odstran ní (ani náklady na její realizaci) nep jdou na vrub SD 
R, resp. státu a v p ípad  její kolize s plánovanou úpravou (nebo novou trasou) silnice I/20 bude neprodlen  

odstran na po vydání územního rozhodnutí na stavbu silnice. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou objekty bydlení, ob anského vybavení, rekreace, výroby a skladování, stavby a za ízení 
v rozporu s bezpe ností v doprav . 

 
Hlavní využití 
Plochy vodní a vodohospodá ské - vodní toky a plochy 
 - stav, návrh 

V, Vo 
 

ípustné využití 
Vodní plochy a toky, obnova vodních ploch, chovné rybníky, rekrea ní nádrže a ostatní vodní díla, je možno 

izovat p emost ní a lávky, stavidla a hráze, krmná za ízení pro chovné rybníky, pro rekrea ní vodní plochy a 
jiná sportovní za ízení, výstavba tech. infrastruktury v etn  protierozních a protipovod ových opat ení, 
revitaliza ní opat ení. 
Nep ípustné využití 

izovat a provozovat na t chto územích za ízení (zejména stavby), která jsou v rozporu s vodním 
hospodá stvím. Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním a p ípustným 
využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení. Pro jakékoliv stavby mimo hlavní a p ípustné 
je toto území nezastavitelné (nap íklad sklady, chaty, chalupy). 
Na t chto plochách nelze dle § 18 odst. 5 stavebního zákona: 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství 
 umis ovat stavby pro lesnictví 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra  
 
Hlavní využití 
Plochy rekreace - hromadná rekreace 
 - návrh 

RH 

Vymezení zastavitelných ploch 
RH 11 Návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka Nadýma , v k.ú. 
Krtely a k.ú. Malovice. 
Umíst ní navržené plochy v blízkosti rybníka Nadýma  mimo prvky ÚSES. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat blízkost 
hranice lokálního biocentra a ochranného pásma stávajícího el. vedení 22 kV.  
RH 12 Návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka Nadýma . 
Umíst ní navržené plochy v blízkosti rybníka Nadýma . 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat hranice 
lokálního biocentra a navrženého lokálního biokoridoru.  
RH 13 Návrh plochy hromadné rekreace - severn  odd len  od sídla Hole kov u rybníka Nadýma . 
Umíst ní navržené plochy v blízkosti rybníka Nadýma  mimo prvky ÚSES. 
Plocha se nachází na území Krajinné památkové zóny Lib jovicko-Lomecko. Je nutné respektovat blízkost 
hranic lokálního biocentra, ochranného pásma stávajícího el. vedení 22 kV, ochranného pásma stávajícího 
vodovodu a plochy pro návrh ochranného pásma vodního zdroje.  
RH 44 Návrh plochy hromadné rekreace u Malovického rybníka. 
Umíst ní navržené plochy u jižního b ehu Malovického rybníku, odd len  od zástavby sídla, dob e p ístupné 
ze stávající místní komunikace vyhovuje požadavk m tohoto funk ního využití. 
Je nutné respektovat lokální biocentrum, ve kterém se lokalita nachází. 
RH 71 Návrh plochy hromadné rekreace - u obnoveného rybníka v jihovýchodní ásti sídla Pode išt . 
Umíst ní navržené plochy u obnoveného rybníka, odd len  od zástavby sídla, p ístupné stávající i navrženou 
místní komunikací, vyhovuje požadavk m tohoto funk ního využití. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo lesních ploch, záplavové území Netolického potoka a lokální biokoridor. 
RH 72 Návrh plochy hromadné rekreace - u obnoveného rybníka v jižní ásti sídla Pode išt . 



74 
 

Umíst ní navržené plochy u obnoveného rybníku, odd len  od zástavby sídla, p ístupné navrženou místní 
komunikací, vyhovuje požadavk m tohoto funk ního využití. 
Je nutné respektovat ochranné pásmo lesních ploch, záplavové území Netolického potoka a lokální biokoridor. 

ípustné využití 
ípustné využití je využití související s hromadnou rekreací, nap . d tská h išt , šatny, sprchy, ve ejné 

tábo išt  atd.. P ípustné jsou stavby související s vytvo ením technického, sociálního a ob anského zázemí 
(sociální za ízení, bufety, apod.), parkovací a odstavná stání na vlastním pozemku vyvolaná tímto funk ním 
využitím území, ve ejná zele . 
Podmín  p ípustné využití 
Plochy . 11, 12, 13 a 44 budou odclon ny pásem vzrostlé zelen . Z d vodu vyhlášeného záplavového území 
je na ploše . 71 a 72 vylou ena výstavba chat a ostatních staveb. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce (nad rámec 
samozásobení), z izovat a provozovat hromadné a adové garáže jako samostatné objekty na samostatných 
pozemcích, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a 
innosti, které jsou provázeny hlukem nebo astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak 

narušují rekreaci. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Zastav nost budovami stávající po et 
Zastav nost celková maximáln  25% 

nejvýše však 100 m2 

Velikost stavebních parcel maximáln  35%  ? 
nejvýše však 150 m2 

Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy 1 nadzemní podlaží  

+ podkroví 
Výška budovy do h ebene v metrech maximáln  7,5m 
Výška ímsy v metrech maximáln  5,5m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ sedlová, polovalbová,  

valbová 
St echa - sklon 300 - 450 

 
Hlavní využití 
Plochy rekreace - soukromá zele  urbanizovaná 
 - stav 

RZu 

ípustné využití 
Soukromé zahrady, sady, s možnou výstavbou oplocení a objekt  drobné zahradní architektury (altány, sklady 
ná adí, pergoly, apod.) nenarušující pohodu bydlení, z izování malých zahradních domk , objekt  pro 

stitelství a chovatelství, zahradnictví a sadovnictví v tšího rozsahu. Parkovací a odstavná stání je 
podmín né z izovat výlu  pro vlastní pot ebu. Nezbytná technická infrastruktura. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou stavby pro bydlení, výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce 
(nad rámec samozásobení), z izovat a provozovat nájemní a adové garáže jako samostatné objekty, odstavná 
stání a garáže pro nákladní automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narušují bytovou 
zónu. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Zastav nost budovami stávající nebo maximáln  50 m2 

Zastav nost celková stávající nebo maximáln  150 m2 

Velikost stavebních parcel stav  



75 
 

Podmínky pro výškové využití území  
Výška budovy stávající nebo 1 nadzemní podlaží  

+ možnost podsklepení 
Výška budovy do h ebene v metrech stávající nebo maximáln  5,5 m 
Výška ímsy v metrech stávající nebo maximáln  3,5 m 
Podmínky pro prostorové využití území  
St echa - typ stávající nebo sedlová,  

polovalbová, valbová 
St echa - sklon stávající nebo 300 - 400 

 
Hlavní využití 
Plochy rekreace - soukromá zele  neurbanizovaná  
- stav 

RZn  

ípustné využití 
Soukromé zahrady, sady, nezbytná technické infrastruktura a oplocení.  

ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (na pastviny, louky, sady, lesní plochy) za spln ní všech 
zákonných podmínek, umis ovat do asné stavby pro zabezpe ení p stitelské innosti (seníky, v elíny, atd.), 

izování menších vodních ploch. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou stavby pro bydlení, výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce 
(nad rámec samozásobení), z izovat a provozovat nájemní a adové garáže jako samostatné objekty, odstavná 
stání a garáže pro nákladní automobily, autobusy. Nep ípustné jsou zejména provozy a innosti, které jsou 
provázeny hlukem nebo astým dopravním provozem, anebo svými negativními vlivy jinak narušují bytovou 
zónu. 

 
Hlavní využití 
Plochy ve ejných prostranství - ve ejná zele   
- stav, návrh 

VP 

Vymezení zastavitelných ploch 
V návrhu jsou plochy ve ejné zelen  vymezeny vždy s plochami bydlení v RD. 
VP133 - Návrh plochy ve ejných prostranství - jižní ást sídla Malovice, u kravína. 

ást plochy se nachází v zastav ném území. Navržená plocha dopl uje stávající zástavbu v sídle Malovice. 
ípustné využití 
ípustné je z izovat stezky pro p ší i cyklisty, osazovat drobnou architekturu a uli ní mobiliá , pomníky, 

památníky, vysazovat aleje, d tská h išt , výsadba zelen  obecn , stavby p ších komunikací, drobné stavby 
informa ního charakteru (mapy, pouta e, výv sky), obslužné komunikace, parkovací stání vyvolaná využitím 
území, stavby související s vytvo ením technického zázemí a technické infrastruktury. 
Poznámka (ze SZ): 
(1) Nejmenší ší ka ve ejného prostranství, jehož sou ástí je pozemní komunikace zp ístup ující pozemek 
bytového domu, je 12 m. P i jednosm rném provozu lze tuto ší ku snížit až na 10,5 m. 
(2) Nejmenší ší ka ve ejného prostranství, jehož sou ástí je pozemní komunikace zp ístup ující pozemek 
rodinného domu, je 8 m. P i jednosm rném provozu lze tuto ší ku snížit až na 6,5 m. 
(3) Sou ástí ve ejného prostranství vymezeného podle odstavc  1 a 2 je nejmén  jeden pruh vyhrazený 
pro p ší v minimální ší ce 2 m umož ující bezbariérové užívání. 
(4) Pozemky ve ejných prostranství ur ených k užívání osobami uvedenými v § 2 odst. 2 písm. e) 
stavebního zákona se v zastavitelných plochách vymezují o minimální rozloze 500 m2)  a minimální ší ce 10 m 
ve vzájemných docházkových vzdálenostech 300 m. V od vodn ných p ípadech se vymezují o minimální 
rozloze 1 000 m2)  ve vzájemných docházkových vzdálenostech 600 m. Do této rozlohy se nezapo ítává 
dopravní prostor místní komunikace ur ený pro odstavování a pohyb motorových vozidel. Tyto pozemky 
mohou být nahrazeny ástmi ve ejn  p ístupných pozemk  staveb ob anského vybavení v p ilehlém území i 
jinými ve ejnými prostranstvími spl ujícími tyto parametry. 
Nep ípustné využití 
Veškeré využití neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím a veškeré innosti a provozy, které by svými 
negativními vlivy mohly narušit funkci zóny. Jakékoli využití omezující volný pohyb a pobyt obyvatel. Plochy 



76 
 

ve ejných prostranství nejsou ur eny k zastav ní s výjimkou výše uvedeného hlavního a p ípustného využití.  
 
Hlavní využití 
Plochy lesní  
- stav, návrh 

L 

ípustné využití 
innosti a za ízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, opat ení pro 

udržení vody v krajin , zachycení p ívalových deš , protipovod ová a protierozní opat ení a další opat ení 
ispívající k vyšší reten ní schopnosti krajiny. Dále ú elové komunikace nau né stezky, komunikace pro p ší, 

cyklisty, pro jízdu s potahem, na koni a pro jízdu na lyžích a na saních, z izování drobných vodních nádrží. 
Podmín  p ípustné využití 
Pouze nezbytn  nutné stavby a za ízení pro hospoda ení v lese, pro myslivost a ochranu p írody, za podmínky 
zachování vzrostlé vegetace. 
Pouze nezbytn  nutné stavby dopravní a technické infrastruktury, za podmínky nezbytn  nutného rozsahu. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, v etn  odstavných ploch 
pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, chalupy apod. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství 
 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor) 
 
Hlavní využití  
Plochy zem lské - orná p da 
- stav 

OP 

ípustné využití 
ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (na pastviny, louky, sady, lesní plochy) za spln ní všech 

zákonných podmínek. P ípustná jsou protierozní a protipovod ová opat ení - budování záchytných p íkop  
kolem ohrožených pozemk , z izování obd lávaných nebo zatravn ných pr leh , terasování svažitých 
pozemk , znovuz izování mezí, z izovat a provozovat na t chto územích sít  a za ízení tech. infrastruktury 
nezbytné pro obsluhu a zásobování p ilehlého území, ú elové a místní komunikace nezbytné pro obsluhu 
tohoto území, z izování menších vodních ploch a nezbytných staveb pro myslivost a ochranu p írody. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  

ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, chalupy apod. 
Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat funk nost 
meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého travního 
porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  pro 
chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m 

 



77 
 

Hlavní využití  
Plochy zem lské - ovocné sady 
- stav 

Os 

ípustné využití 
Ovocné sady, orná p da, trvalé travní porosty, zalesn ní, ú elové komunikace, jednoduché zem lské stavby 
(altány, sklady ná adí, pergoly, seníky, v elíny, atd.), výstavba technické infrastruktury a stavby sloužící 
k obnov  krajiny, protierozní a protipovod ová opat ení, nezbytné stavby pro myslivost a ochranu p írody.   
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  

ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, chalupy apod. 
Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat funk nost 
meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého travního 
porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  pro 
chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m 

 
Hlavní využití  
Plochy zem lské - trvalý travní porost 
- stav, návrh 

T 

ípustné využití 
ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (na pastviny, louky, sady, ornou p du a plochy lesní) za 

spln ní všech zákonných podmínek, z izovat a provozovat na t chto územích sít  a za ízení tech. 
infrastruktury nezbytné pro obsluhu a zásobování p ilehlého území, ú elové a místní komunikace nezbytné pro 
obsluhu tohoto území, z izování menších vodních ploch, dále p ší, cyklistické a ú elové komunikace, 
komunikace pro jízdu s potahem, na kole a pro jízdu na lyžích a na saních, protierozní a protipovod ová 
opat ení, nezbytné stavby pro myslivost a ochranu p írody.   
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  

ípustným využitím, v etn  odstavných ploch pro mobilní obytná za ízení, sklady, chaty, chalupy apod. 
Nep ípustné je narušovat organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat funk nost 
meliora ních opat ení a staveb. V záplavových územích je nep ípustná zm na kultury trvalého travního 
porostu na ornou p du. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  pro 
chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m 

 



78 
 

Hlavní využití  
Plochy smíšené nezastav ného území - ostatní plochy 
- stav 

O 

ípustné využití 
Plochy za azené i neza azené mezi prvky ÚSES je p ípustné obhospoda ovat v souladu s  požadavky ochrany 

írody. Ve volné krajin  je p ípustné realizovat výstavbu ú elových komunikací, polních cest, technické 
infrastruktury, z izování menších vodních ploch, zalesn ní, protierozní a protipovod ová opat ení. Doporu ená 
je výsadba alejí a ochranné zelen . Lze povolovat lesnické, myslivecké a rybniká ské innosti (krmelce, 
posedy, oplocenky, sklady krmiva u rybník ) a nezbytné stavby pro ochranu p írody. 

ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (na pastviny, louky, sady, lesní plochy) za spln ní všech 
zákonných podmínek. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného 
území za azeného do ÚSES a dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí ÚSES, jakékoliv zm ny zp sobu 
využití, které by znemožnily nebo ohrozily založení chyb jících ástí prvk  ÚSES, odvod ování pozemk , 

žba nerostných surovin apod., mimo inností podmín ných. 
Na t chto plochách nelze (dle § 18 odst. 5 stavebního zákona): 

 umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení v etn  oplocení pro zem lství (mimo lehkých p íst ešk  pro 
chovaná zví ata do 25 m2 a polní hnojišt ) 

 umis ovat stavby pro lesnictví (mimo posed , kazatelen, krmelc ) 
 realizovat t žbu nerost  
 realizovat stavby a taková technická opat ení, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace 

a cestovního ruchu, nap íklad, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra (mimo cyklistických 
stezek, informa ních tabulí a lavi ek se zast ešeným stolkem pro turisty) 

 z izovat oplocení formou pevných plot  s podezdívkami a formou zdí (mimo obor a ekofarem), 
nep ípustné jsou rovn ž d ev né ohrady vyšší 1,2 m 

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH - VÝSTUPNÍ LIMITY 
Navrhovaný zp sob využití ploch dot ených p edpokládanou zvýšenou hygienickou zát ží (nap . hlukem, 
prachem) uvnit  hlukových isofon, navrhovaných ochranných pásem apod. m že být realizováno teprve po 
provedení takových opat ení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýšenou hygienickou zát ž 
a všechny zjišt né negativní vlivy. 
V navrhovaných OP není dovoleno takové využití, které by znemožnilo navrhované využití, dále zde není 
dovoleno povolovat žádné stavby ani do asné vyjma navrhovaných staveb dopravy a tech. infrastruktury 
(a staveb p ímo souvisejících), pro které je toto území chrán no. Toto území je nutno chránit z d vodu 
zajišt ní prostoru pro umíst ní t chto staveb v navazujících ízeních (v etn  prostoru pro OP plynoucích 
z p íslušných právních p edpis ), dále prostor pro jejich realizaci a pop ípad  také následný p ístup k nim. 
Na plochách, které jsou meliorované (nap . plochy výroby a skladování - zem lská výroba . 121 a 123), 
je nutné p ed zahájením výstavby provést úpravu drenážního systému tak, aby nedocházelo k narušení jeho 
funk nosti. 

DOPRAVNÍ ZA ÍZENÍ 
Podmínkou povolování staveb je pokrytí pot eb parkování, odstavných stání a garáží pro jednotlivá funk ní 
využití na vlastním pozemku, a to již jako sou ást stavby. 

MAX. HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU PROST EDÍ OV 
V sídlech Malovice (východní ást), Malovi ky (východní ást), Krtely (východním sm rem), Hole kov 
(severním sm rem), Rábín, Hradišt  (severovýchodním sm rem), Pode išt  (severovýchodním sm rem) je 
u ploch pro OV navržena maximální hranice negativního vlivu prost edí OV pro území, které je OV 
ovliv ováno. V budoucnu nesmí vyhlašované ochranné pásmo tuto max. hranici p ekro it. 

MAX. HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU PROST EDÍ ZEM LSKÉHO AREÁLU 
Je nutno respektovat maximální hranici negativního vlivu prost edí zem lské výroby, kterou nesmí 
v budoucnu vyhlašované ochranné pásmo p ekro it, u takových staveb, které plynou z konkrétního 
funk ního využití, a u kterých je p edpoklad, že se ochranné pásmo bude vyhlašovat. Jedná se 
o zem lské areály, kde je hranice negativního vlivu vymezena výpo tem - viz grafická ást.  



79 
 

MAX. HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU PROST EDÍ VÝROBY A VÝROBNÍCH SLUŽEB 
Je nutno respektovat maximální hranici negativního vlivu prost edí výroby a výrobních služeb, kterou nesmí 
v budoucnu vyhlašované ochranné pásmo p ekro it u takových staveb, které plynou z konkrétního funk ního 
využití, a u kterých je p edpoklad, že se ochranné pásmo bude vyhlašovat. Jedná se o plochu výroby 
a výrobních služeb v jižní ásti sídla Rábín, kde hranice negativního vlivu iní 50m. 

PLOCHY PRO P ÍSTUP K VODNÍM TOK M  
Podél vodote í bude zachován p ístupný pruh pozemk  v ší ce 8m od b ehové hrany. V záplavovém území 
podél tok  navrhujeme trvalé travní porosty s vylou ením orné p dy. 

OCHRANNÉ PÁSMO LESNÍCH PLOCH 
Západním sm rem od síla Krtely je navržena lesní plocha s ochranným pásmem 50m. 

PLOCHA PRO NÁVRH OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍCH ZDROJ   
Plochy pro návrh ochranného pásma vodních zdroj  II. stupn  jsou navrženy: 
jižním sm rem od sídla Krtely, severním sm rem od sídla Hole kov, v severní ásti sídla Malovice 

PLOCHA PRO NÁVRH EL. VEDENÍ A TRAFOSTANICE V ETN  OCHRANNÉHO PÁSMA 
Plochy pro návrh el. vedení VN 22 kV v etn  plochy pro trafostanice jsou navrženy: 
- v severovýchodní ásti sídla Hole kov, západním a jihozápadním sm rem od sídla Rábín, v severozápadní 
a severní ásti sídla Hradišt , západním sm rem od sídla Malovice, jižní ást sídla Malovice, severní ást 
sídla Malovi ky. 

PLOCHA PRO NÁVRH PLYNOVODU V ETN  OCHRANNÉHO A BEZPE NOSTNÍHO PÁSMA 
Plocha pro návrh VTL plynovodu v etn  ochranného a bezpe nostního pásma je navržena ve východní ásti 
ešeného území obce Malovice. 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb 
a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

Návrh ve ejn  prosp šných staveb je vyzna en v samostatném výkresu - Výkres ve ejn  prosp šných 
staveb, opat ení a asanací, v Hlavním výkresu a Koordina ním výkresu.  

VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY   
PLOCHY PRO DOPRAVU 

KÓD EL PARCELA ÍSLO KATASTR. 
ÚZEMÍ 

EDKUP. 
PRÁVO 

D18 Návrh plochy pro úpravy silnice I/20 
ve st ední ásti k. ú. Malovi ky 

502/2; 502/6; 493/2; 58/1,3; 
64/1,9; 491; 256/1; 269/2,3; 
214/1,2,4,5,6,7; 480/3,4; 
488/1; 300/8,10,11,12; 475/1; 
301/7; 304/1,3; 276/2; 
297/1,3; 485/1; 163; 183; 
517/1,9,11; 518/1,2,3,5,6,7; 

Malovi ky SD R 

 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

D1 Návrh plochy pro místní komunikaci v 
severozápadní ásti sídla Krtely 

 Krtely  

D2 Návrh plochy pro rozší ení místní 
komunikace v sídle Hole kov 

 Malovice  

D3 Návrh plochy pro místní komunikaci 
severn  nad sídlem Hradišt  

 Malovice  

D4 Návrh plochy pro místní komunikaci v 
západní ásti sídla Hradišt  

 Malovice  

D5 Návrh plochy pro místní komunikaci v 
západní ásti sídla Hradišt  

 Malovice  



80 
 

D6 Návrh plochy pro rozší ení místní 
komunikace ve st ední ásti sídla 
Hradišt  

 Malovice  

D7 Návrh plochy pro rozší ení místní 
komunikace ve st ední ásti sídla 
Hradišt  

 Malovice  

D8 Návrh plochy pro rozší ení místní 
komunik. ve st ední a jižní ásti sídla 
Hradišt  

 Malovice  

D9 Návrh plochy pro místní komunikaci v 
jižní ásti k. ú. Malovice na hranici eš. 
území 

 Malovice  

D10 Návrh plochy pro místní komunikaci k 
navržené S v sídle Malovice 

 Malovice  

D11 Návrh plochy pro místní komunikaci 
severozápadn  od sídla Malovice 

 Malovice 
Malovi ky 

 

D12 Návrh plochy pro místní komunikaci 
ze sídla Malovi ky severozápadním 
sm rem na hranici ešeného území 

 Malovi ky  

D13 Návrh plochy pro místní komunikaci 
východn  u sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

D14 Návrh plochy pro místní komunikaci 
severní ást k. ú. Malovi ky 

 Malovi ky  

D15 Návrh plochy pro místní komunikaci v 
západní ásti sídla Pode išt  

 Pode išt   

D16 Návrh plochy pro místní komunikaci 
kolem obnoveného rybníka v jižní 
ásti sídla Pode išt  

 Pode išt   

D17 Návrh plochy pro místní komunikaci k 
navržené OV severovýchodn  u 
sídla Pode išt  

 Pode išt   

D19 Návrh plochy pro železni ní zastávku 
severozápadn  od sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

PLOCHY VENKOVNÍHO VEDENÍ A PLOCHY PRO TRAFOSTANICE 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

E1 
Návrh plochy pro trafostanici T 21 a 
trasu el. vedení 22 kV na okraji sídla 
Hole kov 

 Malovice  

E2 Návrh plochy pro trafostanici T 20 a 
trasu el. vedení 22 kV jihozápadn  od 
sídla Rábín 

 Malovice  

E3 Návrh plochy pro trafostanici T 23 a 
trasu el. vedení 22 kV severozápadn  
od sídla Hradišt  

 Malovice  

E4 
Návrh plochy pro trafostanici T 22 a 
trasu el. vedení 22 kV 
severovýchodn  u sídla Hradišt  

 Malovice  

E5 
Návrh plochy pro trafostanici T 17 a 
trasu el. vedení 22 kV západn  a jižn  
u sídla Malovice 

 Malovice  

E6 
Návrh plochy pro trafostanici T 18 a 
trasu el. vedení 22 kV západn  u sídla 
Malovice 

 Malovice  

E7 
Návrh plochy pro trafostanici T 2 a 
trasu el. vedení 22 kV severozápadn  
u sídla Malovice 

 Malovice  



81 
 

E8 Návrh plochy pro trafostanici T 15 
severozápadn  u sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

E9 
Návrh plochy pro trafostanici T 14 a 
trasu el. vedení 22 kV 
severovýchodn  u sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

E10 Návrh plochy pro trafostanici T 19 
severn  od sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

E11 
Návrh koridoru pro ZVN 400kV 
východní ásti  k. ú. Krtely, 

echázející do k. ú. Malovice 

 Krtely, 
Malovice 

 

E12 
Návrh koridoru pro ZVN 400kV a 

eložky VVN 110kV západní ásti 
k. ú. Malovice, zasahující i do k. ú. 
Krtely 

 Malovice, 
Krtely 

 

PLOCHY PRO PLYNOVOD - TOPNÉ MÉDIUM - ZEMNÍ PLYN 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

P1 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Velký Bor - Setu  

 Krtely  

P2 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Setu  

 Krtely  

P3 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Setu  - Krtely 

 Krtely  

P4 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Krtely 

 Krtely - 

P5 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Krtely - Hole kov 

 Krtely - 

P6 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Hole kov 

 Krtely  

P7 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Hole kov - Rábín 

 Krtely  

P8 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Rábín 

 Malovice  

P9 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Rábín - Malovice 

 Malovice  

P10 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Malovice 

 Malovice  

P11 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Malovice - Malovi ky 

 Malovice 
Malovi ky 

 

P12 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Malovi ky 

 Malovi ky  

P13 Návrh plochy pro st edotlaký plynovod 
Netolice - Hradišt  

 Malovice  

P14 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Hradišt  

 Malovice  

P15 Návrh plochy st edotlaký plynovod 
Netolice - Pode išt  

 Pode išt   

P16 Návrh plochy pro rozvod st edotlakého 
plynovodu v sídle Pode išt  

 Pode išt  - 

P17 Návrh koridoru pro VTL plynovod 
východní okrajová ást k. ú. Pode išt  
a Malovice 

 Pode išt  
Malovice 

 



82 
 

PLOCHY PRO PLYNOVOD - TOPNÉ MÉDIUM - BIOPLYN 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

BP1 
Návrh plochy pro stanici na výrobu 
bioplynu zem lský areál v sídle 
Hole kov 

 Malovice  

BP2 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Hole kov do sídla Krtely 

 Krtely  

BP3 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Krtely do sídla Setu  

 Krtely  

BP4 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Hole kov do sídla Rábín 

 Malovice  

BP5 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Rábín do sídla Malovice 

 Malovice  

BP6 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Malovice do sídla Malovi ky 

 Malovice 
Malovi ky 

 

BP7 Návrh plochy pro vedení bioplynu ze 
sídla Hole kov do sídla Pode išt  

 Malovice 
Pode išt  

 

BP8 Návrh plochy pro vedení bioplynu pro 
napojení sídla Hradišt  

 Malovice  

PLOCHY PRO PLYNOVOD - TOPNÉ MÉDIUM - CENTRÁLNÍ VYTÁP NÍ 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

CV1 Návrh plochy pro kotelnu pro centrální 
vytáp ní v sídle Rábín 

 Malovice  

CV2 Návrh plochy pro kotelnu pro centrální 
vytáp ní v sídle Malovice 

 Malovice  

PLOCHY PRO VODOVOD 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

V1 
Návrh plochy pro atmosférickou stanici 
u vodojemu severozápadn  od sídla 
Krtely 

 Krtely  

V2 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Krtely 

 Krtely - 

V3 Návrh plochy pro vodojem Rábín 
severn  od sídla Hole kov u rybníka 
Nadýma  

 Malovice  

V4 
Návrh plochy pro vodovod napojení 
zdroje vody a vodojemu Rábín 
severn  od sídla Hole kov u rybníka 
Nadýma  

 Malovice - 

V5 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Hole kov 

 Malovice  

V6 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Hradišt  

 Malovice  

V7 Návrh plochy pro vodovod ze sídla 
Hradišt  do sídla Pode išt  

 Malovice 
Pode išt  

 

V8 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Malovice 

 Malovice  

V9 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Malovice 

 Malovice  

V10 Návrh plochy pro rozvod vodovodní 
sít  v sídle Malovi ky 

 Malovi ky  

V11 Návrh plochy pro rozvod vodovodní  Pode išt   



83 
 

sít  v sídle Pode išt  

PLOCHY PRO KANALIZACI A OV 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

K1 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Krtely 

 Krtely - 

K2 Návrh plochy pro kanalizaci ze sídla 
Krtely k OV 

 Krtely  

K3 Návrh plochy pro istírnu odpadních 
vod východn  u sídla Krtely 

 Krtely - 

K4 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Hole kov 

 Malovice  

K5 Návrh plochy pro kanalizaci ze sídla 
Hole kov k OV 

 Malovice - 

K6 Návrh plochy pro istírnu odpadních 
vod severn  u sídla Hole kov 

 Malovice  

K7 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Hradišt  

 Malovice  

K8 
Návrh plochy pro erpací stanici 
odpadních vod v severní ásti sídla 
Hradišt  

 Malovice  

K9 Návrh plochy pro kanalizaci ze sídla 
hradišt  k OV 

 Malovice  

K10 
Návrh plochy pro istírnu odpadních 
vod v etn  do iš ovacích nadrží 
severovýchodn  u sídla Hradišt  

 
Malovice 

- 

K11 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Malovice 

 Malovice  

K12 
Návrh plochy pro erpací stanici 
odpadních vod ve východní ásti sídla 
Malovice 

 
Malovice 

 

K13 Návrh plochy pro erpací stanici 
odpad. vod východn  u sídla Malovice 

 Malovice - 

K14 
Návrh plochy pro OV a S 
odpadních vod jihovýchodn  u sídla 
Malovice 

 
Malovice 

- 

K15 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Malovi ky 

 Malovi ky  

K16 
Návrh plochy pro erpací stanici 
odpadních vod jihozápadní ást sídla 
Malovi ky 

 
Malovice 

- 

K17 
Návrh plochy pro erpací stanici 
odpadních vod jižní ást sídla 
Malovi ky 

 
Malovice 

- 

K18 Návrh plochy pro kanalizaci ze sídla 
Malovi ky k OV 

 Malovi ky  

K19 Návrh plochy pro variantní ešení 
kanalizace ze sídla Malovi ky k OV 

 Malovi ky - 

K20 Návrh plochy istírnu odpadních vod 
jihovýchodn  u sídla Malovi ky 

 Malovi ky  

K21 Návrh plochy pro rozvod kanaliza ní 
sít  v sídle Pode išt  

 Pode išt   

K22 Návrh plochy pro kanalizaci ze sídla 
Pode išt  k OV 

 Pode išt   

K23 Návrh plochy pro istírnu odpadních 
vod severovýchodn  u sídla Pode išt  

 Pode išt   



84 
 

K24 
Návrh plochy pro erpací stanici 
odpadních vod severn  od sídla 
Malovice 

 
Malovice 

 

VE EJN  PROSP ŠNÁ OPAT ENÍ 

KÓD EL  KATASTR. 
ÚZEMÍ  

LBC
16 

Lokální biocentrum Na Bílém vršku 
jihozápadn  od sídla Hradišt , na 
hranici ešeného území 

 Malovice  

LBK
11 

Lokální biokoridor Nadýma e - 
U Ptá ník  mezi sídlem Hole kov 
a Rábín 

 Malovice  

LBK
13 

Lokální biokoridor Nadýma e Strouha 
mezi sídlem Hradišt  a Pode išt  

 Malovice  

LBK
15 

Lokální biokoridor Nadýma e P es bílý 
vršek z východní ásti Hradišt  na jih 
kopírující hranice ešeného území 

 Malovice  

LBK
18 

Lokální biokoridor Nadýma e P es 
Pot ek p es celé ešené území 
navazující v jihovýchodní ásti na LBC 
27 a v severozápadní ásti na LBC 9 

 Krtely 
Malovice 
Pode išt  

 

LBK
20 

Lokální biokoridor Nadýma e Pot ek 
- Malovické rybníky v jižní ásti od 
sídla Malovice 

 Malovice  

LBK
31 

Lokální biokoridor Nadýma e Na 
dílech jihovýchodn  od sídla Pode išt  

 Pode išt   

RBK
376 

Regionální biokoridor ichtický les - 
Peklo v západní ásti ešeného území 

 Krtely  

Zákres ve ejn  prosp šných staveb je vyzna en v Hlavním, Koordina ním výkresu a v samostatném 
výkresu - Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací.“ 

STAVBY A OPAT ENÍ K ZAJIŠ OVÁNÍ OBRANY A BEZPE NOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI 
Nejsou navrhovány stavby a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu. V Malovicích je navržena 
plocha pro asanaci - stávající zem lský areál je navržen k odstran ní a uvoln né pozemky jsou navrženy 
pro bytovou výstavbu. 

h) vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p edkupní právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo 

izováno, parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a pop ípad  
dalších údaj  podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona 

VPS a VPO, pro které je možno uplatnit p edkupní právo bez možnosti vyvlastn ní, nejsou v ÚP Malovice 
navrhovány. 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
Územním plánem Malovice nejsou stanovena žádná kompenza ní opat ení. 

j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její po ízení 
a p im ené lh ty pro vložení dat o této studii do evidence územn  plánovací 

innosti 
Návrh ÚP Malovice vymezuje plochy, u kterých by bylo nutné prov ení zm n jejich využití územní studií : 
BR 1 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Krtely 
BR 25 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech - st ední ást sídla Hradišt  
BR 28 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - st ední a jižní ást sídla Hradišt  



85 
 

BR 31 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - východní odd lená ást sídla Hradišt  
BR 42 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Malovice 
BR 43 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jižní ást sídla Malovice 
BR 53 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - severní ást sídla Malovi ky 
BR 67 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Pode išt  
BR 68 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - jihozápadní ást sídla Pode išt  
BR 69 - Návrh plochy bydlení v rodinných domech s ve ejnou zelení - západní ást sídla Pode išt  
VZ 18 - Návrh plochy výroby a skladování - zem lství - severozápadní ást sídla Hradišt   
VS 35 - Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb - jihozápadním sm rem od sídla 
Pode išt . 
VS 58 - Návrh plochy výroby a skladování - výroby a výrobních služeb s ve ejnou zelení - východním 
sm rem od sídla Malovi ky. 
BRp117, BR126 a VP133 - návrh ploch bydlení a plochy ve ejného prostranství v jižní ásti sídla Malovice. 
Tyto plochy jsou zakresleny ve Výkrese základního len ní. U t chto navržených ploch bude územní studie 
po ízena do doby zahájení první výstavby v ešeném prostoru a na základ  aktuálních podmínek a poptávky 
v území. Nejpozd ji však do 6 let od nabytí ú innosti této územn  plánovací dokumentace. 

k) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no vydáním regula ního plánu v rozsahu podle p ílohy . 9, stanovení 
zda se bude jednat o regula ní plán z podn tu nebo na žádost, a u regula ního 
plánu z podn tu stanovení p im ené lh ty pro jeho vydání 

Návrh ÚP Malovice nevymezuje plochy, u kterých by bylo nutné po ízení a vydání regula ního plánu.  

l) stanovení po adí zm n v území (etapizace) 
ÚP Malovice ned lí návrh do jednotlivých etap.   

m) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické 
ásti 

Návrh územního plánu obsahuje: 
TEXTOVOU ÁST  52 stran    
GRAFICKOU ÁST 
výkres základního len ní území  
hlavní výkres  
výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací  


